
 

 

1 
№ 15 (406), часть I 

ÃËÀÂÀ 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

èíä.142643, ä. Íîâîå, óë. Êîìñîìîëüñêàÿ, ä.1à, 
òåë.: 8(496) 417-71-27, 8(496) 417-71-12 

Å-mail: adm-novoe@bk.ru 
 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
îò «15» àïðåëÿ 2014 ã.     ¹92 

 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå 
Ãëàâû ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 
îò 07.02.2014ã. ¹29 
«Îá óñòàíîâëåíèè óñëîâíî ðàçðåøåííûõ 
âèäîâ èñïîëüçîâàíèÿ çåìåëüíûì ó÷àñòêàì» 
В связи с повторной постановкой земельных участков на 

кадастровый учет, руководствуясь Градостроительным и Зе-
мельным кодексом РФ, а также принимая во внимание резуль-
таты публичных слушаний от 04.02.2014 года и рекомендации 
комиссии сельского поселения Новинское по установлению 
условно разрешенного вида использования земельного участка 
или объекта капитального строительства от 04.02.2014г. 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 

1.Внести изменения в постановление Главы сельского посе-
ления Новинское от 07.02.2014г. №29 «Об установлении условно 
разрешенных видов использования земельным участкам» 

1.1. п.1. постановления Главы сельского поселения Но-
винское от 07.02.2014г. №29 «Об установлении условно раз-
решенных видов использования земельным участкам» читать 
в следующей редакции: 

Установить условно разрешенные виды использования 
земельным участкам: 

 - земельный участок площадью 2436 кв.м., с кадастро-
вым номером 50:24:0000000:70867, расположенный по адре-
су: МО, Орехово-Зуевский р-н, с/п Новинское, д. Коротково., 
под расширение территории существующего магазина 
«Стройматериалы»; 

- земельный участок площадью 2564 кв.м., с кадастровым 
номером 50:24:0000000:70866, расположенный по адресу: 
МО, Орехово-Зуевский р-н, с/п Новинское, у д. Коротково., 
под расширение территории существующего магазина 
«Стройматериалы» с размещением цеха по производству 
столярных изделий без лакировки и окраски. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информаци-
онном вестнике Орехово-Зуевского района и на официаль-
ном сайте сельского поселения Новинское. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Å.Ê. Ðóíîâ 
 

 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå îò 13 äåêàáðÿ 2013 ãîäà ¹44/13 
(ñ èçìåíåíèÿìè 30.01.2014ã. ¹ 1/1) 
«Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà 
Ìîñêîâñêîé îáëàñòè íà 2014 ãîä» 
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Закон Москов-
ской области "О внесении изменений в Закон Московской об-
ласти "О бюджете Московской области на 2014 год и плановый 
период 2015-2016 годов" от 18.03.2014г. №22/2014-ОЗ (принят 
постановлением Московской областной Думы от 06 марта 2014 
г. N 4/81-П), Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 01.07.2013 N 65н «Об утверждении указаний о 
порядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», 
Уставом муниципального образования сельское поселение Но-
винское, Совет депутатов сельского поселения Новинское 

ÐÅØÈË: 
Внести изменения в решение Совета депутатов сельского 

поселения Новинское от 13 декабря 2013 года № 44/13 «О 
бюджете муниципального образования сельского поселения 
Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Мос-
ковской области на 2014 год» 

(далее - Решение): 
1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: 
Утвердить бюджет муниципального образования сельского 

поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального рай-
она Московской области на 2014 год по доходам в сумме 67 
048,4 тыс. рублей и расходам в сумме 68 404,4 тыс. рублей. 

Установить предельный размер дефицита бюджета сельского 
поселения Новинское на 2014 год в сумме 1 356,0 тыс. рублей. 

Направить на погашение дефицита бюджета сельского 
поселения Новинское на 2014 год поступления из источников 
внутреннего дефицита бюджета сельского поселения Новин-
ское, за счет остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета в сумме 1 356,0 тыс. рублей. 

 2. Уточнить доходную часть бюджета, увеличив ее за счёт 
Прочих субсидий бюджетам поселения на: 

- 1031,0 тыс.руб (Постановление Правительства Москов-
ской области от 23.08.2013 N 662/37 " Об утверждении госу-
дарственной  программы  Московской  области 
"Предпринимательство Подмосковья", с изменениями и до-
полнениями от 13.03.2013 г. №164/10). 

3. Уточнить расходную часть бюджета, увеличив ее за счет: 
- Субсидий за счет средств Комитета по труду и занятости 

населения МО на финансирование расходов на повышение за-
работной платы работникам муниципальных учреждений с 1 мая 
2014 года и с 1 сентября 2014 года, в размере 1031,0 тыс.руб. 

4. С целью единого отражения расходов раздел 04 00 
«Национальная экономика», подраздел 04 12 «Другие вопро-
сы в области национальной экономики», дополнить наимено-
ванием расходов «Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию» в сумме 3,9 тыс.руб. 

5. В целях обеспечения исполнения бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации по доходам и источникам фи-
нансирования дефицитов бюджетов, на основании Приказа Ми-
нистерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 N 
65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджет-
ной классификации Российской Федерации на 2014 год и пла-
новый период 2015 и 2016 годов», внести изменения в Решение 
Совета депутатов сельского поселения Новинское от 13 декабря 
2013 года № 44/13 «О бюджете муниципального образования 
сельского поселения Новинское на 2014 год»: 

- Приложение № 1 к Решению Совета депутатов сельско-
го поселения Новинское от 13 декабря 2013 года № 44/13 «О 
бюджете муниципального образования сельского поселения 
Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Мос-
ковской области на 2014 год» изложить в редакции Приложе-
ния № 1 к настоящему Решению; 

- Приложение № 3 к Решению Совета депутатов сельско-
го поселения Новинское от 13 декабря 2013 года № 44/13 «О 
бюджете муниципального образования сельского поселения 
Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Мос-
ковской области на 2014 год» изложить в редакции Приложе-
ния № 2 к настоящему Решению; 

18 àïðåëÿ 2014 ã. 
×àñòü I 

¹ 15 
(406) 



 

 

2 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

- Приложение № 4 к Решению Совета депутатов сельского поселения Новинское от 13 декабря 2013 года № 44/13 «О 
бюджете муниципального образования сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Москов-
ской области на 2014 год» изложить в редакции Приложения № 3 к настоящему Решению; 

- Приложение № 5 к Решению Совета депутатов сельского поселения Новинское от 13 декабря 2013 года № 44/13 «О 
бюджете муниципального образования сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Москов-
ской области на 2014 год» изложить в редакции Приложения № 4 к настоящему Решению; 

- Приложение № 7 к Решению Совета депутатов сельского поселения Новинское от 13 декабря 2013 года № 44/13 «О 
бюджете муниципального образования сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Москов-
ской области на 2014 год» изложить в редакции Приложения № 5 к настоящему Решению; 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря 2014 года. 
5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте сельского 

поселения Новинское. 
6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования 

сельского поселения Новинское Логинову Г.А. 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Å.Ê. Ðóíîâ 
¹ 2 «08» àïðåëÿ 2014 ã. 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 
îò 08.04.2014ã. ¹ 2/2 

"Приложение №1 
к решению Совета депутатов от 08.04.2014г. №2/2 

Приложение №1 
к решению Совета депутатов от 13.12.2013г. № № 44/13 

""О бюджете муниципального образования 
сельского поселения Новинское 

Орехово-Зуевского муниципального района 
Московской области на 2014год""(с изменениями от 30.01.2014г. №1/1) 

" 
ÏÎÑÒÓÏËÅÍÈÅ ÄÎÕÎÄÎÂ Â ÁÞÄÆÅÒ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ  ÍÀ 2014 ÃÎÄ 

 

   

КБК Доходы Сумма 

  тыс.руб 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 21087,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4594,9 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4594,9 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 4442,0 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегист-
рированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 1,9 

000 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 69,4 

000 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лица-
ми, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 81,6 

100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 3875,5 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в месные 
бюджеты 1418,4 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в месные бюджеты 29,4 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в мес-
ные бюджеты 2296,5 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в мес-
ные бюджеты 131,2 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5118,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1218,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяек объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 1218,0 

000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 3900,0 

000 1 06 06013 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в сотответствии с подпунктом 1 пункта 1статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений 1500,0 

000 1 06 06023 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в сотответствии с подпунктом 2 пункта 1статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений 2400,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в госудаственной и муниципальной собственности 4183,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муни-
ципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 3678,0 

000 1 11 05013 00 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 3500,0 

000 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 3500,0 

000 1 11 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и соз-
данных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 178,0 



 

 

3 
№ 15 (406), часть I 

 
 
 

 

 

 
"Приложение №2 

к решению Совета депутатов от 08.04.2014г. №2/2 
Приложение №3 

к решению Совета депутатов  от 13.12.2013г. № 44/13 
""О бюджете муниципального образования 

сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района 

Московской области на 2014год""(с изменениями от 30.01.2014г. №1/1) 
 
ÂÅÄÎÌÑÒÂÅÍÍÀß ÑÒÐÓÊÒÓÐÀ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÀ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2014 ÃÎÄ 

Единица измерения, тыс.рублей 

 

000 1 11 09000 00 0000 120 
Прочие доходы от использования имущества и прав,находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества предприятий, в том числе казенных) 505,0 

000 1 11 09040 00 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 505,0 

000 1 11 09045 10 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности поселений (за исключением имущест-
ва муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитаручреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 505,0 

000 1 14 0000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 3276,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключе-
нием земельных участков автономных учреждений) 3276,0 

000 1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах поселений 3276,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 40,0 

000 1 16 51000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муници-
пальных правовых актов 40,0 

000 1 16 51040 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муници-
пальных правовых актов, зачисляемых в бюджеты поселений 

40,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 45961,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 45961,0 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 44432,0 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 44432,0 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 44432,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 1031,0 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1031,0 

000 2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам поселений Российской Федерации и муниципальных образований 498,0 

000 2 02 03015 00 0000 151 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 498,0 

000 2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 498,0 

Итого:  67048,4 

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма в т.ч. 

 

     всего 

расходы 
за счет 
субвен-
ций 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация муниципального образования сельского поселения Новинское 012     68404,4 498,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 01 00   13525,0  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного само-
управления        

и органов местного самоуправления 012 01 02   1435,0  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 012 01 02 5000000  1435,0  

Глава муниципального образования 012 01 02 5000100  1435,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 012 01 02 5000100 100 1435,0  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 012 01 02 5000100 120 1435,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

       

012 01 04   10734,0  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 012 01 04 5000000  10734,0  

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам не состоящим в 
штате Совета депутатов муниципального образования 012 01 04 5000202  60,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 012 01 04 5000202 100 60,0  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 012 01 04 5000202 120 60,0  

Центральный аппарат 012 01 04 5000300  10674,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 012 01 04 5000300 100 8310,3  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 012 01 04 5000300 120 8310,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 5000300 200 1854,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 5000300 240 1854,7  

Межбюджетные трансферты 012 01 04 5000300 500 459,0  

Иные межбюджетные трансферты 012 01 04 5000300 540 459,0  

Иные бюджетные ассигнования 012 01 04 5000300 800 50,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 04 5000300 850 50,0  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 012 01 07   453,8  

Проведение выборов и референдумов 012 01 07 5100000  453,8  



 

 

4 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 012 01 07 5100002  226,9  

Иные бюджетные ассигнования 012 01 07 5100002 800 226,9  

Специальные расходы 012 01 07 5100002 880 226,9  

Проведение выборов главы муниципального образования 012 01 07 5100003  226,9  

Иные бюджетные ассигнования 012 01 07 5100003 800 226,9  

Специальные расходы 012 01 07 5100003 880 226,9  

Резервные фонды 012 01 11   200,0  

Резервные фонды местных администраций 012 01 11 9900010  200,0  

Иные бюджетные ассигнования 012 01 11 9900010 800 200,0  

Резервные средства 012 01 11 9900010 870 200,0  

Другие общегосударственные вопросы 012 01 13   702,2  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 012 01 13 9900020  2,2  

Иные бюджетные ассигнования 012 01 13 9900020 800 2,2  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 9900020 850 2,2  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 012 01 13 9900021  600,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900021 200 600,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900021 240 600,0  

Межевание границ земельных участков 012 01 13 9900022  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900022 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900022 240 100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 012 02 00   498,0 498,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 012 02 03   498,0 498,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 012 02 03 9905118  498,0 498,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 012 02 03 9905118 100 466,7 466,7 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 012 02 03 9905118 120 466,7 466,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 02 03 9905118 200 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 02 03 9905118 240 31,3 31,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 012 03 00   1007,5  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 012 03 09   197,5  

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 012 03 09 9900050  75,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9900050 200 75,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9900050 240 75,0  

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 012 03 09 9900060  30,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9900060 200 30,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9900060 240 30,0  

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 012 03 09 9900070  92,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9900070 200 92,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9900070 240 92,5  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 012 03 14   810,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 03 14 0100000  810,0  

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 03 14 0110000  550,0  

Строительство, реконструкция и содержание в исправном техническом состоянии пожарных водоемов, подъезд-
ных путей, площадок с твердым покрытием, а также пожарных щитов 012 03 14 0114751  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114751 200 400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114751 240 400,0  

Создание минерализованных полос (опашка территории сельского поселения Новинское) 012 03 14 0114752  70,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114752 200 70,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114752 240 70,0  

Оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным ин-
вентарем, приобретение средств тушения пожаров (пожарный инвентарь и т.д.) 012 03 14 0114753  70,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114753 200 70,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114753 240 70,0  

Приобретение плакатов, памяток по первичным мерам пожарной безопасности на территории сельского поселе-
ния Новинское 012 03 14 0114754  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114754 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114754 240 10,0  

Подпрограмма  "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории сельского поселения Но-
винское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 03 14 0120000  260,0  

Внедрение, развитие, модернизация и обслуживание систем видеонаблюдения на территории сельского поселе-
ния Новинское 012 03 14 0124755  250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0124755 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0124755 240 250,0  

Приобретение плакатов, памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму на территории сель-
ского поселения Новинское 012 03 14 0124756  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0124756 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0124756 240 10,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 012 04 00   13583,3  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 012 04 09   13489,4  

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 012 04 09 9900110  4987,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 9900110 200 4987,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 9900110 240 4987,4  



 

 

5 
№ 15 (406), часть I 

 

Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения 012 04 09 9900111  800,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 9900111 200 800,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 9900111 240 800,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность дорожного движения на территории 
сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 
годы" 012 04 09 0200000  7702,0  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых террито-
рий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 012 04 09 0204757  6600,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204757 200 6600,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204757 240 6600,0  

Устройство и усовершенствование наружного освещения автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов 012 04 09 0204758  800,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204758 200 800,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204758 240 800,0  

Оборудование автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов   искусственными неровностями и 
установка дорожных знаков 012 04 09 0204759  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204759 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204759 240 300,0  

Приобретение памяток по пропаганде безопасности дорожного движения на территории сельского поселения 
Новинское 012 04 09 0204760  2,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204760 200 2,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204760 240 2,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 012 04 12   93,9  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 012 04 12 99 0 0132  3,9  

Иные бюджетные ассигнования 012 04 12 99 0 0132 800 3,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 04 12 99 0 0132 850 3,9  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родст-
венников, иных родственников 012 04 12 9900140  90,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 12 9900140 200 90,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 12 9900140 240 90,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 012 05 00   24798,4  

Жилищное хозяйство 012 05 01   4192,5  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 012 05 01 9900170  3687,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 01 9900171 200 3687,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 01 9900171 240 3687,5  

Иные бюджетные ассигнования 012 05 01 9900172 800 505,0  

Субсидии юридическим лицам  (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 012 05 01 9900172 810 505,0  

Коммунальное хозяйство 012 05 02   4500,0  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 012 05 02 9900200  2000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 012 05 02 9900200 400 2000,0  

Бюджетные инвестиции 012 05 02 9900200 410 2000,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское Оре-
хово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 05 02 0300000  200,0  

Водоочистка централизованного водоснабжения 012 05 02 0304761  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 0304761 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 0304761 240 200,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Газификация населенных пунктов сельского поселе-
ния Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 05 02 0400000  2000,0  

Проектно-изыскательские работы по газификации жилых домов сельского поселения Новинское 012 05 02 0404764  2000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 0404764 200 2000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 0404764 240 2000,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в сельском поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской облас-
ти на 2014-2018годы" 012 05 02 0500000  300,0  

Установка узлов учета тепловой и электрической энергии 012 05 02 0504765  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 0504765 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 0504765 240 300,0  

Благоустройство 012 05 03   16105,9  

Уличное освещение 012 05 03 9900250  3074,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900250 200 3074,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900250 240 3074,5  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в сельском поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской облас-
ти на 2014-2018годы" 012 05 03 0500000  700,0  

Оборудование наружного (уличного освещения) 012 05 03 0504766  700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0504766 200 700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0504766 240 700,0  

Озеленение 012 05 03 9900270  5181,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900270 200 5181,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900270 240 5181,4  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Обеспечение инженерной, транспортной инфра-
структуры и благоустройства сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Мос-
ковской области на 2014-2018 годы" 012 05 03 0600000  3800,0  

Благоустройство общей и придомовых территорий сельского поселения Новинское 012 05 03 0604767  3440,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0604767 200 3440,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0604767 240 3440,0  



 

 

6 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 
 " 

Приложение №3 
к решению Совета депутатов от 08.04.2014г. №2/2 

Приложение №4 
к Решению Совета депутато от 13.12.2013г. № 44/13 

""О бюджете муниципального образования 
сельского поселения Новинское 

Орехово-Зуевского муниципального района 
Московской области на 2014год" 

(с изменениями от 30.01.2014г. №1/1) 
 " 

Реконструкция и ремонт монументов и памятников 012 05 03 0604768  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0604768 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0604768 240 300,0  

Регулирование численности безнадзорных животных 012 05 03 0604769  60,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0604769 200 60,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0604769 240 60,0  

Организация и содержание мест захоронения 012 05 03 9900280  2400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900280 200 2400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900280 240 2400,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0120 05 03 0300000  950,0  

Водоочистка нецентрализованного водоснабжения (содержание и ремонт шахтных колодцев) 012 05 03 0304762  900,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0304762 200 900,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0304762 240 900,0  

Проведение бактериологического и химического исследований питьевой воды 012 05 03 0304763  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0304763 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0304763 240 50,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 012 07 00   155,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 012 07 07   155,0  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 012 07 07 9900340  155,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 07 07 9900340 200 155,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 07 07 9900340 240 155,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 012 08 00   14334,2  

Культура 012 08 01   14334,2  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского района  "Реализация социальной 
политике в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах культуры сель-
ского поселения Новинское на 2014-2018 годы" 012 08 01 0700000  1031,0  

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области с 1 мая 
2014 года и с 1 сентября 2014 года 012 08 01 0706044  1031,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 0706044 600 1031,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 0706044 610 1031,0  

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 012 08 01 9900350  10998,3  

Мероприятия культуры и кинематографии 012 08 01 9900351  600,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 9900351 600 250,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 9900351 610 250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 9900351 200 350,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 9900351 240 350,0  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 012 08 01 9900352  8898,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 9900352 600 8898,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 9900352 610 8898,3  

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 012 08 01 9900360  1500,0  

Затраты по ремонту, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением государственного 
(муниципального) задания 012 08 01 9900361  900,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 9900361 600 900,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 9900361 610 900,0  

Затраты на приобретение основных средств, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением 
государственного (муниципального) задания 012 08 01 9900362  600,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 9900362 600 600,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 9900362 610 600,0  

Библиотеки 012 08 01 9900370  2304,9  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 012 08 01 9900371  2304,9  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 9900371 600 2304,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 9900371 610 2304,9  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 012 10 00   143,0  

Пенсионное обеспечение 012 10 01   143,0  

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 012 10 01 9900030  143,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 01 9900030 300 143,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 012 10 01 9900030 320 143,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И СПОРТ 012 11 00   360,0  

Массовый спорт 012 11 02   360,0  

Мероприятия в области физической культуры 012 11 02 0900400  360,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 11 02 0900400 200 360,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 11 02 0900400 240 360,0  



 

 

7 
№ 15 (406), часть I 

 
 

 
 

 

ÐÀÑÕÎÄÛ ÁÞÄÆÅÒÀ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2014 ÃÎÄ ÏÎ ÐÀÇÄÅËÀÌ, ÏÎÄÐÀÇ-
ÄÅËÀÌ, ÖÅËÅÂÛÌ ÑÒÀÒÜßÌ (ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÌ ÏÐÎÃÐÀÌÌÀÌ È ÍÅÏÐÎÃÐÀÌÌÍÛÌ ÍÀÏÐÀÂËÅÍÈßÌ ÄÅßÒÅËÜÍÎÑÒÈ), ÃÐÓÏÏÀÌ È 

ÏÎÄÃÐÓÏÏÀÌ ÂÈÄÎÂ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÊËÀÑÑÈÔÈÊÀÖÈÈ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÀ 
Единица измерения, тыс.рублей 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма в т.ч. 

 

    всего 

расходы 
за счет 
субвенций 

1 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   13525,0  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации       

и органов местного самоуправления 01 02   1435,0  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 02 5000000  1435,0  

Глава муниципального образования 01 02 5000100  1435,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 5000100 100 1435,0  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 01 02 5000100 120 1435,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

      

01 04   10734,0  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 04 5000000  10734,0  

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам не состоящим в штате 
Совета депутатов муниципального образования 01 04 5000202  60,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 5000202 100 60,0  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 01 04 5000202 120 60,0  

Центральный аппарат 01 04 5000300  10674,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 5000300 100 8310,3  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 01 04 5000300 120 8310,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 200 1854,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 240 1854,7  

Межбюджетные трансферты 01 04 5000300 500 459,0  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 5000300 540 459,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 5000300 800 50,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 5000300 850 50,0  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   453,8  

Проведение выборов и референдумов 01 07 5100000  453,8  

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 5100002  226,9  

Иные бюджетные ассигнования 01 07 5100002 800 226,9  

Специальные расходы 01 07 5100002 880 226,9  

Проведение выборов главы муниципального образования 01 07 5100003  226,9  

Иные бюджетные ассигнования 01 07 5100003 800 226,9  

Специальные расходы 01 07 5100003 880 226,9  

Резервные фонды 01 11   200,0  

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900010  200,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900010 800 200,0  

Резервные средства 01 11 9900010 870 200,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   702,2  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 01 13 9900020  2,2  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900020 800 2,2  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900020 850 2,2  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 9900021  600,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900021 200 600,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900021 240 600,0  

Межевание границ земельных участков 01 13 9900022  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900022 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900022 240 100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   498,0 498,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   498,0 498,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9905118  498,0 498,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 9905118 100 466,7 466,7 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 02 03 9905118 120 466,7 466,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 200 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 240 31,3 31,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00   1007,5  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09   197,5  

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 03 09 9900050  75,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900050 200 75,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900050 240 75,0  

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 9900060  30,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900060 200 30,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900060 240 30,0  



 

 

8 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 9900070  92,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900070 200 92,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900070 240 92,5  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   810,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 03 14 0100000  810,0  

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 03 14 0110000  550,0  

Строительство, реконструкция и содержание в исправном техническом состоянии пожарных водоемов, подъезд-
ных путей, площадок с твердым покрытием, а также пожарных щитов 03 14 0114751  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114751 200 400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114751 240 400,0  

Создание минерализованных полос (опашка территории сельского поселения Новинское) 03 14 0114752  70,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114752 200 70,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114752 240 70,0  

Оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным ин-
вентарем, приобретение средств тушения пожаров (пожарный инвентарь и т.д.) 03 14 0114753  70,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114753 200 70,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114753 240 70,0  

Приобретение плакатов, памяток по первичным мерам пожарной безопасности на территории сельского поселе-
ния Новинское 03 14 0114754  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114754 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114754 240 10,0  

Подпрограмма  "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории сельского поселения Но-
винское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 03 14 0120000  260,0  

Внедрение, развитие, модернизация и обслуживание систем видеонаблюдения на территории сельского поселе-
ния Новинское 03 14 0124755  250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0124755 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0124755 240 250,0  

Приобретение плакатов, памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму на территории сель-
ского поселения Новинское 03 14 0124756  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0124756 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0124756 240 10,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   13583,3  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   13489,4  

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 04 09 9900110  4987,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900110 200 4987,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900110 240 4987,4  

Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 9900111  800,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900111 200 800,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900111 240 800,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность дорожного движения на территории сель-
ского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 04 09 0200000  7702,0  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых террито-
рий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 04 09 0204757  6600,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204757 200 6600,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204757 240 6600,0  

Устройство и усовершенствование наружного освещения автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 04 09 0204758  800,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204758 200 800,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204758 240 800,0  

Оборудование автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов искусственными неровностями и 
установка дорожных знаков 04 09 0204759  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204759 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204759 240 300,0  

Приобретение памяток по пропаганде безопасности дорожного движения на территории сельского поселения 
Новинское 04 09 0204760  2,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204760 200 2,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204760 240 2,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   93,9  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 0132  3,9  

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 0132 800 3,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 99 0 0132 850 3,9  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родст-
венников, иных родственников 04 12 9900140  90,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 9900140 200 90,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 9900140 240 90,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   24798,4  

Жилищное хозяйство 05 01   4192,5  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9900170  3687,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900171 200 3687,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900171 240 3687,5  

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9900172 800 505,0  

Субсидии юридическим лицам  (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 05 01 9900172 810 505,0  

Коммунальное хозяйство 05 02   4500,0  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9900200  2000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 05 02 9900200 400 2000,0  

Бюджетные инвестиции 05 02 9900200 410 2000,0  



 

 

9 
№ 15 (406), часть I 

 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 05 02 0300000  200,0  

Водоочистка централизованного водоснабжения 05 02 0304761  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0304761 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0304761 240 200,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Газификация населенных пунктов сельского поселения Но-
винское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 05 02 0400000  2000,0  

Проектно-изыскательские работы по газификации жилых домов сельского поселения Новинское 05 02 0404764  2000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0404764 200 2000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0404764 240 2000,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
сельском поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018годы" 05 02 0500000  300,0  

Установка узлов учета тепловой и электрической энергии 05 02 0504765  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0504765 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0504765 240 300,0  

Благоустройство 05 03   16105,9  

Уличное освещение 05 03 9900250  3074,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900250 200 3074,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900250 240 3074,5  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти в сельском поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018годы" 05 03 0500000  700,0  

Оборудование наружного (уличного освещения) 05 03 0504766  700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0504766 200 700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0504766 240 700,0  

Озеленение 05 03 9900270  5181,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900270 200 5181,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900270 240 5181,4  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Обеспечение инженерной, транспортной инфраструктуры и 
благоустройства сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 
2014-2018 годы" 05 03 0600000  3800,0  

Благоустройство общей и придомовых территорий сельского поселения Новинское 05 03 0604767  3440,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0604767 200 3440,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0604767 240 3440,0  

Реконструкция и ремонт монументов и памятников 05 03 0604768  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0604768 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0604768 240 300,0  

Регулирование численности безнадзорных животных 05 03 0604769  60,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0604769 200 60,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0604769 240 60,0  

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900280  2400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900280 200 2400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900280 240 2400,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 05 03 0300000  950,0  

Водоочистка нецентрализованного водоснабжения (содержание и ремонт шахтных колодцев) 05 03 0304762  900,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0304762 200 900,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0304762 240 900,0  

Проведение бактериологического и химического исследований питьевой воды 05 03 0304763  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0304763 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0304763 240 50,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   155,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   155,0  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 9900340  155,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 9900340 200 155,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 9900340 240 155,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   14334,2  

Культура 08 01   14334,2  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского района  "Реализация социальной полити-
ке в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах культуры сельского поселения 
Новинское на 2014-2018 годы" 012 08 0700000  1031,0  

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области с 1 мая 2014 года 
и с 1 сентября 2014 года 08 01 076044  1031,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 076044 600 1031,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 076044 610 1031,0  

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 08 01 9900350  10998,3  

Мероприятия культуры и кинематографии 08 01 9900351  600,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900351 600 250,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900351 610 250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 9900351 200 350,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 9900351 240 350,0  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 9900352  8898,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900352 600 8898,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900352 610 8898,3  

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 9900360  1500,0  

Затраты по ремонту, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением государственного 
(муниципального) задания 08 01 9900361  900,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900361 600 900,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900361 610 900,0  



 

 

10 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 
 "Приложение №4 

к решению Совета депутатов от 08.04.2014г. №2/2 
Приложение № 5 

к решению Совета депутатов от 13.12.2013г. № 44/13 
""О бюджете муниципального образования 

сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района 

Московской области на 2014год"" (с изменениями от 30.01.2014г. №1/1) 
 

 
ÈÑÒÎ×ÍÈÊÈ ÂÍÓÒÐÅÍÍÅÃÎ ÔÈÍÀÍÑÈÐÎÂÀÍÈß ÄÅÔÈÖÈÒÀ ÁÞÄÆÅÒÀ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2014 ÃÎÄ 
(тыс. рублей) 

 
 

 "Приложение №5 
к решению Совета депутатов от 08.04.2014г №2/2 

 Приложение № 7 
к решению Совета депутатов от 13.12.2013г. № 44/13 

""О бюджете муниципального образования 
сельского поселения Новинское 

Орехово-Зуевского муниципального района 
Московской области на 2014год""(с изменениями от 30.01.2014г. №1/1) 

" 
 

Затраты на приобретение основных средств, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением государ-
ственного (муниципального) задания 08 01 9900362  600,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900362 600 600,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900362 610 600,0  

Библиотеки 08 01 9900370  2304,9  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 9900371  2304,9  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900371 600 2304,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900371 610 2304,9  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   143,0  

Пенсионное обеспечение 10 01   143,0  

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 9900030  143,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900030 300 143,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 9900030 320 143,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И СПОРТ 11 00   360,0  

Массовый спорт 11 02   360,0  

Мероприятия в области физической культуры 11 02 0900400  360,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 0900400 200 360,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0900400 240 360,0  

ИТОГО     68404,4 498,0 

 Вид источников финансирования дефицитов бюджетов 

 Наименование  Сумма 
Админи-
стратор 

Группа Под-
группа 

Статья Под 
статья 

Элемент Программа 
(подпрограм
ма ) 

Экономическая 
классификациия 

        Дефицит бюджета муниципального образования сельского 
поселения Новинское 

1356 

        в процентах к общей сумме доходов 
без учета безвозмездных поступлений 

0,0 

        Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1356 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жетов 

1356 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -67048,4 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -67048,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -67048,4 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

-67048,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 68404,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 68404,4 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 68404,4 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

68404,4 



 

 

11 
№ 15 (406), часть I 

 

 
 

 

 
 

ÐÀÑÕÎÄÛ ÁÞÄÆÅÒÀ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2014 ÃÎÄ ÖÅËÅÂÛÌ ÑÒÀÒÜßÌ 
(ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÌ ÏÐÎÃÐÀÌÌÀÌ  È ÍÅÏÐÎÃÐÀÌÌÍÛÌ ÍÀÏÐÀÂËÅÍÈßÌ ÄÅßÒÅËÜÍÎÑÒÈ), 

ÃÐÓÏÏÀÌ È ÏÎÄÃÐÓÏÏÀÌ ÂÈÄÎÂ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÊËÀÑÑÈÔÈÊÀÖÈÈ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÀ 

 

    

Наименования ЦСР ВР Сумма 

   (тыс.руб) 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0100000  810,0 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2014-2018 годы" 0110000  550,0 

Строительство, реконструкция и содержание в исправном техническом состоянии пожарных водоемов, подъездных путей, площадок 
с твердым покрытием, а также пожарных щитов 0114751  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114751 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114751 240 400,0 

Создание минерализованных полос (опашка территории сельского поселения Новинское) 0114752  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114752 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114752 240 70,0 

Оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем, приобрете-
ние средств тушения пожаров (пожарный инвентарь и т.д.) 0114753  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114753 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114753 240 70,0 

Приобретение плакатов, памяток по первичным мерам пожарной безопасности на территории сельского поселения Новинское 0114754  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114754 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114754 240 10,0 

Подпрограмма  "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0120000  260,0 

Внедрение, развитие, модернизация и обслуживание систем видеонаблюдения на территории сельского поселения Новинское 0124755  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0124755 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0124755 240 250,0 

Приобретение плакатов, памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму на территории сельского поселения Новинское 0124756  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0124756 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0124756 240 10,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность дорожного движения на территории сельского поселения 
Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0200000  7702,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 0204757  6600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204757 200 6600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204757 240 6600,0 

Устройство и усовершенствование наружного освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 0204758  800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204758 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204758 240 800,0 

Оборудование автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проез-
дов к дворовым территориям многоквартирных домов   искусственными неровностями и установка дорожных знаков 0204759  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204759 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204759 240 300,0 

Приобретение памяток по пропаганде безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Новинское 0204760  2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204760 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204760 240 2,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муни-
ципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0300000  1150,0 

Водоочистка централизованного водоснабжения 0304761  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0304761 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0304761 240 200,0 

Водоочистка нецентрализованного водоснабжения (содержание и ремонт шахтных колодцев) 0304762  900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0304762 200 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0304762 240 900,0 

Проведение бактериологического и химического исследований питьевой воды 0304763  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0304763 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0304763 240 50,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Газификация населенных пунктов сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0400000  2000,0 

Проектно-изыскательские работы по газификации жилых домов сельского поселения Новинское 0304764  2000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0304764 200 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0304764 240 2000,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
сельском поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018годы" 0500000  1000,0 

Установка узлов учета тепловой и электрической энергии 0504765  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0504765 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0504765 240 300,0 

Оборудование наружного (уличного освещения) 0504766  700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0504766 200 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0504766 240 700,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Обеспечение инженерной, транспортной инфраструктуры и благоуст-
ройства сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0600000  3800,0 

Благоустройство общей и придомовых территорий сельского поселения Новинское 0604767  3440,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0604767 200 3440,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0604767 240 3440,0 



 

 

12 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 

Реконструкция и ремонт монументов и памятников 0604768  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0604768 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0604768 240 300,0 

Регулирование численности безнадзорных животных 0604769  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0604769 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0604769 240 60,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского района  "Реализация социальной политике в части 
повышения заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах культуры сельского поселения Новинское на 2014-
2018 годы" 0700000  1031,0 

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области с 1 мая 2014 года и с 1 
сентября 2014 года 0706044  1031,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0706044 600 1031,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0706044 610 1031,0 

Итого программных расходов   17493,0 

Глава муниципального образования 5000100  1435,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000100 100 1435,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 5000100 120 1435,0 

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам не состоящим в штате Совета депутатов 
муниципального образования 5000202  60,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000202 100 60,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 5000202 120 60,0 

Центральный аппарат 5000300  10674,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000300 100 8310,3 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 5000300 120 8310,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5000300 200 1854,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5000300 240 1854,7 

Межбюджетные трансферты 5000300 500 459,0 

Иные межбюджетные трансферты 5000300 540 459,0 

Иные бюджетные ассигнования 5000300 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5000300 850 50,0 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 5100002  226,9 

Иные бюджетные ассигнования 5100002 800 226,9 

Специальные расходы 5100002 880 226,9 

Проведение выборов главы муниципального образования 5100003  226,9 

Иные бюджетные ассигнования 5100003 800 226,9 

Специальные расходы 5100003 880 226,9 

Резервные фонды местных администраций 9900010  200,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900010 800 200,0 

Резервные средства 9900010 870 200,0 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 9900020  2,2 

Иные бюджетные ассигнования 9900020 800 2,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900020 850 2,2 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 
9900021  600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900021 200 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900021 240 600,0 

Межевание границ земельных участков 9900022  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900022 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900022 240 100,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутст-
вуют военные комиссариаты 9905118  498,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

9905118 100 466,7 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 9905118 120 466,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9905118 200 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9905118 240 31,3 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 9900050  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900050 200 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900050 240 75,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
9900060  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900060 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900060 240 30,0 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 
9900070  92,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900070 200 92,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900070 240 92,5 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов 9900110  4987,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900110 200 4987,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900110 240 4987,4 

Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения 9900111  800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900111 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900111 240 800,0 



 

 

13 
№ 15 (406), часть I 

 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
9900132  3,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
9900132 800 3,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
9900132 850 3,9 

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родствен-
ников 

9900140  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
9900140 200 90,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
9900140 240 90,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 
9900170  4192,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
9900171 200 3687,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
9900171 240 3687,5 

Иные бюджетные ассигнования 
9900172 800 505,0 

Субсидии юридическим лицам  (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
9900172 810 505,0 

Мероприятия в области коммунальнного хозяйства 
9900200  2000,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 
9900200 400 2000,0 

Бюджетные инвестиции 
9900200 410 2000,0 

Уличное освещение 
9900250  3074,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
9900250 200 3074,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
9900250 240 3074,5 

Озеленение 
9900270  5181,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
9900270 200 5181,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
9900270 240 5181,4 

Организация и содержание мест захоронения 
9900280  2400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
9900280 200 2400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
9900280 240 2400,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 
9900340  155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
9900340 200 155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
9900340 240 155,0 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
9900350  10998,3 

Мероприятия культуры и кинематографии 
9900351  600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
9900351 600 250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
9900351 610 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
9900351 200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
9900351 240 350,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
9900352  8898,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
9900352 600 8898,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 
9900352 610 8898,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
9900360  1500,0 

Затраты по ремонту, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением государственного (муниципального) задания 
9900361  900,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
9900361 600 900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
9900361 610 900,0 

Затраты на приобретение основных средств, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением государственного 
(муниципального) задания 

9900362  600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
9900362 600 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
9900362 610 600,0 

Библиотеки 
9900370  2304,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
9900371  2304,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 

9900371 600 2304,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 
9900371 610 2304,9 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 

9900030  143,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
9900030 300 143,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 
9900030 320 143,0 

Мероприятия в области физической культуры 
0900400  360,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
0900400 200 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0900400 240 360,0 

Итого непрограммных расходов 
  50911,4 

В С Е Г О   Р А С Х О Д О В 
  68404,4 



 

 

14 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

 
Î ïðèíÿòèè ê ðàññìîòðåíèþ Îò÷åòà îá èñïîëíåíèè áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Îðåõîâî-Çóåâñêîãî 
ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè çà 2013 ãîä è íàçíà÷åíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом муници-
пального образования сельское поселение Новинское, Положением «О бюджетном процессе сельского поселения Новин-
ское» Совет депутатов сельского поселения Новинское 

 
ÐÅØÈË: 

1. Принять к рассмотрению Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области за 2013 год (Приложение№1,2). 

2. Назначить на 22 мая 2014 г. в 12.00 часов публичные слушания по вопросу отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Новинское за 2013 год. 

3. Установить место проведения публичных слушаний по адресу: Орехово-Зуевский район, д. Новое, ул.Комсомольская, 
д.1а (здание администрации сельского поселения Новинское). 

4. Поручить организацию публичных слушаний администрации сельского поселения Новинское. 
5. В ходе подготовки к проведению публичных слушаний принимать от жителей сельского поселения Новинское, имею-

щиеся у них предложения и замечания по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Новинское за 2013 год. 
6. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации. 
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Но-

винское Г.А. Логинову. 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Å.Ê. Ðóíîâ 
¹ 3 «08» àïðåëÿ 2014 ã. 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 
îò 08.04.2014ã. ¹ 3/2 

 

 Наименование показателя 
Код 
строки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные на-
значения 

Исполнено 
Неисполнен-
ные назначе-
ния 

1 2 3 4 5 6 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 010 000 8 50 00000 00 0000 000 64 173 498,64 64 324 888,62  -151 389,98 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 15 478 198,64 16 080 588,62  -602 389,98 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 5 400 000,00 5 762 625,96  -362 625,96 

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 5 400 000,00 5 762 625,96  -362 625,96 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 5 261 178,27 5 622 063,27  -360 885,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качест-
ве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 1 849,50 1 812,48 37,02 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 62 472,23 62 467,81 4,42 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02040 01 0000 110 74 500,00 76 282,40 -1 782,40 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 4 810 043,75 4 973 623,75  -163 580,00 



 

 

15 
№ 15 (406), часть I 

 

Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 1 060 043,75 1 128 950,74  -68 906,99 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселе-
ний 010 000 1 06 01030 10 0000 110 1 060 043,75 1 128 950,74  -68 906,99 

Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 3 750 000,00 3 844 673,01  -94 673,01 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 06 06010 00 0000 110 1 800 000,00 1 860 999,33  -60 999,33 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений 010 000 1 06 06013 10 0000 110 1 800 000,00 1 860 999,33  -60 999,33 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 06 06020 00 0000 110 1 950 000,00 1 983 673,68  -33 673,68 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений 010 000 1 06 06023 10 0000 110 1 950 000,00 1 983 673,68  -33 673,68 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 2 236 875,28 2 313 059,30  -76 184,02 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 1 11 05000 00 0000 120 1 815 100,00 1 891 284,02  -76 184,02 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 010 000 1 11 05010 00 0000 120 1 652 000,00 1 731 705,18  -79 705,18 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 010 000 1 11 05013 10 0000 120 1 652 000,00 1 731 705,18  -79 705,18 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05030 00 0000 120 163 100,00 159 578,84 3 521,16 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05035 10 0000 120 163 100,00 159 578,84 3 521,16 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09000 00 0000 120 421 775,28 421 775,28 - 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущест-
ва бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09040 00 0000 120 421 775,28 421 775,28 - 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09045 10 0000 120 421 775,28 421 775,28 - 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 3 026 279,61 3 026 279,61  - 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в в государствен-
ной и муниципальной собственности (за исключением земельных участ-
ков автономных учреждений, а также земельных участков государствен-
ных и муниципальных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 14 06000 00 0000 430 3 026 279,61 3 026 279,61  - 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 010 000 1 14 06010 00 0000 430 3 026 279,61 3 026 279,61  - 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 010 000 1 14 06013 10 0000 430 3 026 279,61 3 026 279,61  - 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 5 000,00 5 000,00 - 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 010 000 1 16 51000 02 0000 140 5 000,00 5 000,00 - 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 010 000 1 16 51040 02 0000 140 5 000,00 5 000,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 48 695 300,00 48 244 300,00  451 000,00 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 010 000 2 02 00000 00 0000 000 48 695 300,00 48 244 300,00  451 000,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований 010 000 2 02 01000 00 0000 151 42 479 000,00 42 479 000,00  - 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 01001 00 0000 151 36 308 000,00 36 308 000,00  - 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 01001 10 0000 151 36 308 000,00 36 308 000,00  - 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 2 02 01003 00 0000 151 6 171 000,00 6 171 000,00  - 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов 010 000 2 02 01003 10 0000 151 6 171 000,00 6 171 000,00  - 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 000 2 02 02000 00 0000 151 5 745 300,00 5 430 300,00  315 000,00 

Прочие субсидии 010 000 2 02 02999 00 0000 151 5 745 300,00 5 430 300,00  315 000,00 

Прочие субсидии бюджетам поселений 010 000 2 02 02999 10 0000 151 5 745 300,00 5 430 300,00  315 000,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 010 000 2 02 03000 00 0000 151 471 000,00 335 000,00 136 000,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2 02 03015 00 0000 151 471 000,00 335 000,00 136 000,00 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2 02 03015 10 0000 151 471 000,00 335 000,00 136 000,00 



 

 

16 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 

     
Форма 
0503117  с.2 

 2. Ðàñõîäû áþäæåòà    

      

 Наименование показателя 
Код 
стро-
ки 

Код расхода по бюджет-
ной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен-
ные назначе-
ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 000 9600 0000000 000 000 66 240 446,98  61 770 858,29  4 469 588,69 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000 000 000 12 860 040,97  12 415 649,04  444 391,93 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000 000 000 1 359 187,09 1 359 187,09  - 

Глава муниципального образования. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Заработная плата 200 000 0102 0020300 500 211 1 143 554,03 1 143 554,03  - 

Глава муниципального образования. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0020300 500 213 215 633,06 215 633,06 - 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 200 000 0103 0000000 000 000 - - - 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 0000000 000 000 10 457 913,00  10 410 521,07  47 391,93 

Центральный аппарат. Иные межбюджетные трансферты. Перечисления другим 
бюджетам бюджетной системы РФ 200 000 0104 0020400 017 251 231 000,00 231 000,00 - 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Заработная плата 200 000 0104 0020400 500 211 5 783 021,82 5 782 885,98  135,84 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0020400 500 213 1 543 102,18 1 543 102,18  - 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Услуги связи 200 000 0104 0020400 500 221 101 710,41 101 710,41 - 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Транспортные услуги 200 000 0104 0020400 500 222 31 000,00 29 304,60 1 695,40 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Оплата электроэнергии 200 

000 0104 0020400 500 
2231 66 527,94 66 527,94 - 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Оплата прочих коммунальных услуг 200 

000 0104 0020400 500 
2232 155 378,70 155 378,70 - 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Оплата услуг по содержанию имущества 200 

000 0104 0020400 500 
2251 301 455,04 301 455,04 - 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Текущий и капитальный ремонт объектов непроизводственного назначения 200 

000 0104 0020400 500 
2252 158 000,00 157 975,00 25,00 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Другие расходы по содержанию имущества 200 

000 0104 0020400 500 
2255 63 572,95 55 919,62 7 653,33 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Прочие работы, услуги 200 000 0104 0020400 500 226 1 108 031,75 1 086 125,77  21 905,98 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Прочие расходы 200 000 0104 0020400 500 290 89 507,25 89 507,25 - 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Приобретение предметов сроком полезного использования более 12 месяцев 200 

000 0104 0020400 500 
3101 160 000,00 157 532,44 2 467,56 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. ГСМ 
и запчасти 200 

000 0104 0020400 500 
3403 352 100,00 345 467,90 6 632,10 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Расходные материалы 200 

000 0104 0020400 500 
3404 241 344,96 234 468,24 6 876,72 

Центральный аппарат. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Мягкий инвентарь и обмундирование 200 

000 0104 0020400 500 
3405 4 350,00 4 350,00 - 

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью 
депутатам законодательного органа для которых депутатская деятельность не 
является основной. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Прочие 
работы, услуги 200 000 0104 0020401 500 226 40 000,00 40 000,00 - 

Налог на имущество. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Про-
чие расходы 200 000 0104 0020402 500 290 27 810,00 27 810,00 - 

Судебная система 200 000 0105 0000000 000 000 - - - 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000 000 000 - - - 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000 000 000 - - - 

Международные отношения и международное сотрудничество 200 000 0108 0000000 000 000 - - - 

Фундаментальные исследования 200 000 0110 0000000 000 000 - - - 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000 000 000 200 000,00 - 200 000,00 

Резервные фонды местных администраций. Прочие расходы. Прочие расходы 200 000 0111 0700500 013 290 200 000,00 - 200 000,00 

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 200 000 0112 0000000 000 000 - - - 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000 000 000 842 940,88 645 940,88 197 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государст-
венной  и муниципальной собственности. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0113 0900200 500 226 841 335,01 644 335,01 197 000,00 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований. Выполнение функ-
ций органами местн.самоуправления. Прочие расходы 200 000 0113 0920302 500 290 1 605,87 1 605,87 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000 000 000 471 000,00 335 000,00 136 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000 000 000 471 000,00 335 000,00 136 000,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Зара-
ботная плата 200 000 0203 0013600 500 211 334 900,00 244 681,98 90 218,02 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Начис-
ления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0013600 500 213 101 060,00 64 622,17 36 437,83 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Услуги 
связи 200 000 0203 0013600 500 221 8 337,88 8 337,88 - 



 

 

17 
№ 15 (406), часть I 

 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Услуги связи 200 000 0203 0013600 500 221 8 337,88 8 337,88 - 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Транс-
портные услуги 200 000 0203 0013600 500 222 6 297,90 2 421,00 3 876,90 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Оплата 
электроэнергии 200 

000 0203 0013600 500 
2231 3 400,00 1 977,47 1 422,53 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Оплата 
прочих коммунальных услуг 200 

000 0203 0013600 500 
2232 2 800,00 2 321,98 478,02 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Прочие 
работы, услуги 200 000 0203 0013600 500 226 4 000,00 4 000,00 - 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Приоб-
ретение предметов сроком полезного использования более 12 месяцев 200 

000 0203 0013600 500 
3101 3 504,22 2 920,46 583,76 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Расход-
ные материалы 200 

000 0203 0013600 500 
3404 6 700,00 3 717,06 2 982,94 

Мобилизационная подготовка экономики 200 000 0204 0000000 000 000 - - - 

Прикладные научные исследования в области национальной обороны 200 000 0208 0000000 000 000 - - - 

Другие вопросы в области национальной обороны 200 000 0209 0000000 000 000 - - - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000 000 000 2 818 034,84 2 231 119,65  586 915,19 

Органы внутренних дел 200 000 0302 0000000 000 000 - - - 

Органы юстиции 200 000 0304 0000000 000 000 - - - 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 200 000 0309 0000000 000 000 304 734,84 68 474,85 236 259,99 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах. Выполне-
ние функций органами местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0309 2180101 500 226 48 500,00 42 079,98 6 420,02 

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий. 
Выполнение функций органами местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0309 2180102 500 226 39 700,00 - 39 700,00 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Прочие работы, услуги 200 000 0309 2190100 500 226 16 534,84 - 16 534,84 

Целевая программа "Противопожарная защита населенных пунктов сельского 
поселения Новинское на 2012-2014гг". Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Оплата услуг по содержанию имущества 200 

000 0309 7951206 500 
2251 200 000,00 26 394,87 173 605,13 

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000 000 000 - - - 

Миграционная политика 200 000 0311 0000000 000 000 - - - 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 200 000 0314 0000000 000 000 2 513 300,00 2 162 644,80  350 655,20 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности сельских поселе-
ний. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0314 2470001 500 226 200 000,00 200 000,00 - 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности сельских 
поселений. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Приобретение 
предметов сроком полезного использования более 12 месяцев 200 

000 0314 2470001 500 
3101 63 886,80 63 886,80 - 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности сельских поселе-
ний. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Расходные материалы 200 

000 0314 2470001 500 
3404 19 895,20 - 19 895,20 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности сельских 
поселений. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Мягкий инвен-
тарь и обмундирование 200 

000 0314 2470001 500 
3405 16 418,00 16 418,00 - 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации 
последствий терроризма и экстремизма. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0314 2470002 500 226 103 100,00 97 350,00 5 750,00 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации послед-
ствий терроризма и экстремизма. Выполнение функций органами местн.самоуправления. 
Приобретение предметов сроком полезного использования более 12 месяцев 200 

000 0314 2470002 500 
3101 100 000,00 99 990,00 10,00 

Долгосрочная целевая программа МО "Обеспечение безопасности жизнидеятель-
ности населения Московской области 2013-2015 годы". Выполнение функций 
органами местн.самоуправления. Оплата услуг по содержанию имущества 200 

000 0314 5221903 500 
2251 2 000 000,00 1 685 000,00  315 000,00 

ЦП "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма". Выполнение 
функций органами местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0314 7951201 500 226 10 000,00 - 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000 000 000 8 528 900,00 7 994 130,13  534 769,87 

Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000 000 000 - - - 

Топливно-энергетический комплекс 200 000 0402 0000000 000 000 - - - 

Воспроизводство минерально-сырьевой базы 200 000 0404 0000000 000 000 - - - 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000 000 000 - - - 

Водное хозяйство 200 000 0406 0000000 000 000 - - - 

Лесное хозяйство 200 000 0407 0000000 000 000 - - - 

Транспорт 200 000 0408 0000000 000 000 - - - 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000 000 000 7 679 200,00 7 262 420,67  416 779,33 

Поддержка дорожного хозяйства. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Оплата услуг по содержанию имущества 200 

000 0409 3150200 500 
2251 2 957 922,33 2 877 796,90  80 125,43 

Поддержка дорожного хозяйства. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Текущий и капитальный ремонт объектов непроизводствен-
ного назначения 200 

000 0409 3150200 500 
2252 529 877,67 194 235,95 335 641,72 

Поддержка дорожного хозяйства. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0409 3150200 500 226 855 100,00 854 087,82 1 012,18 

Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов. Отдельн.мероприятия в области 
дор.хозяйства. Текущий и капитальный ремонт объектов непроизводственного 
назначения 200 

000 0409 5221703 365 
2252 3 336 300,00 3 336 300,00  - 

Связь и информатика 200 000 0410 0000000 000 000 - - - 

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 200 000 0411 0000000 000 000 - - - 



 

 

18 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 
 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000 000 000 849 700,00 731 709,46 117 990,54 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0412 3400300 500 226 742 700,00 647 000,00 95 700,00 

Расходы на транспортировку в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, 
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников. Выполнение функ-
ций органами местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0412 7950001 500 226 107 000,00 84 709,46 22 290,54 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000 000 000 30 967 290,46  28 201 578,76  2 765 711,70 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000 000 000 1 858 894,13 1 729 860,05  129 034,08 

Мероприятия в области жилищного хозяйства. Субсидии юридическим лицам. Безвоз-
мездные перечисления организациям, за исключением гос. и муницип. организ. 200 000 0501 3500300 006 242 421 775,28 355 729,27 66 046,01 

Мероприятия в области жилищного хозяйства. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Капитальный ремонт жилого фонда 200 

000 0501 3500300 500 
2253 1 428 118,85 1 365 130,78  62 988,07 

Мероприятия в области жилищного хозяйства. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Расходные материалы 200 

000 0501 3500300 500 
3404 9 000,00 9 000,00 - 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000 000 000 3 500 000,00 1 747 284,53  1 752 715,47 

мероприятия в области коммунального хоз-ва. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Текущий и капитальный ремонт объектов непроизводственного 
назначения 200 

000 0502 3510500 500 
2252 794 000,00 241 390,38 552 609,62 

мероприятия в области коммунального хоз-ва. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0502 3510500 500 226 706 000,00 706 000,00 - 

ЦП "Чистая вода". Выполнение функций органами местн.самоуправления. Оплата услуг 
по содержанию имущества 200 

000 0502 7951202 500 
2251 30 000,00 - 30 000,00 

ЦП "Чистая вода". Выполнение функций органами местн.самоуправления. Текущий и 
капитальный ремонт объектов непроизводственного назначения 200 

000 0502 7951202 500 
2252 390 000,00 99 900,00 290 100,00 

ЦП "Чистая вода". Выполнение функций органами местн.самоуправления. Прочие 
работы, услуги 200 000 0502 7951202 500 226 80 000,00 9 566,26 70 433,74 

ЦП "Газификация населенных пункстов". Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0502 7951205 500 226 1 500 000,00 690 427,89 809 572,11 

Благоустройство 200 000 0503 0000000 000 000 25 608 396,33  24 724 434,18  883 962,15 

Уличное освещение. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Оплата 
электроэнергии 200 

000 0503 6000100 500 
2231 2 685 901,12 2 685 901,12  - 

Уличное освещение. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Оплата 
услуг по содержанию имущества 200 

000 0503 6000100 500 
2251 80 350,07 80 350,07 - 

Уличное освещение. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Текущий и 
капитальный ремонт объектов непроизводственного назначения 200 

000 0503 6000100 500 
2252 451 718,13 451 718,13 - 

Уличное освещение. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Прочие 
работы, услуги 200 000 0503 6000100 500 226 561 371,12 561 371,12 - 

Уличное освещение. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Приобре-
тение предметов сроком полезного использования более 12 месяцев 200 

000 0503 6000100 500 
3101 76 855,56 76 855,56 - 

Уличное освещение. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Расходные 
материалы 200 

000 0503 6000100 500 
3404 107 004,00 100 291,64 6 712,36 

Строит-во, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содерж.автомобильных дорог 
(общего и необщего пользования) местного значения и искусственных сооружений на 
них в границах  населенных пунктов муниципальных образований. Выполнение функций 
органами ме 200 

000 0503 6000200 500 
2251 1 885 580,36 1 733 887,15  151 693,21 

Строит-во, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содерж.автомобильных дорог 
(общего и необщего пользования) местного значения и искусственных сооружений на 
них в границах  населенных пунктов муниципальных образований. Выполнение функций 
органами ме 200 

000 0503 6000200 500 
2252 5 371 280,22 5 170 801,40  200 478,82 

Строит-во, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содерж.автомобильных дорог 
(общего и необщего пользования) местного значения и искусственных сооружений на 
них в границах  населенных пунктов муниципальных образований. Выполнение функций 
органами ме 200 000 0503 6000200 500 226 143 170,52 143 170,52 - 

Строит-во, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содерж.автомобильных дорог 
(общего и необщего пользования) местного значения и искусственных сооружений на 
них в границах  населенных пунктов муниципальных образований. Выполнение функций 
органами ме 200 

000 0503 6000200 500 
3101 14 500,00 14 500,00 - 

Строит-во, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содерж.автомобильных дорог 
(общего и необщего пользования) местного значения и искусственных сооружений на 
них в границах  населенных пунктов муниципальных образований. Выполнение функций 
органами ме 200 

000 0503 6000200 500 
3404 862,00 862,00 - 

Озеленение. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Оплата услуг по 
содержанию имущества 200 

000 0503 6000300 500 
2251 5 685 994,56 5 544 749,60  141 244,96 

Озеленение. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Текущий и капи-
тальный ремонт объектов непроизводственного назначения 200 

000 0503 6000300 500 
2252 556 554,37 533 521,87 23 032,50 

Озеленение. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Прочие работы, 
услуги 200 000 0503 6000300 500 226 357 846,30 349 461,30 8 385,00 

Озеленение. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Приобретение 
предметов сроком полезного использования более 12 месяцев 200 

000 0503 6000300 500 
3101 528 750,00 528 750,00 - 

Озеленение. Выполнение функций органами местн.самоуправления. Расходные мате-
риалы 200 

000 0503 6000300 500 
3404 54 658,00 54 658,00 - 

Организация и содержание мест захоронения. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Оплата услуг по содержанию имущества 200 

000 0503 6000400 500 
2251 1 541 855,14 1 541 855,14  - 

Организация и содержание мест захоронения. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Текущий и капитальный ремонт объектов непроизводственного 
назначения 200 

000 0503 6000400 500 
2252 582 765,08 582 765,08 - 

Организация и содержание мест захоронения. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0503 6000400 500 226 1 084 189,30 1 084 189,30  - 

Организация и содержание мест захоронения. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. ГСМ и запчасти 200 

000 0503 6000400 500 
3403 15 090,00 15 086,00 4,00 

Организация и содержание мест захоронения. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Расходные материалы 200 

000 0503 6000400 500 
3404 50 100,48 33 445,00 16 655,48 

Содержание и ремонт шахтных колодцев. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Оплата услуг по содержанию имущества 200 

000 0503 6000501 500 
2251 114 000,00 76 698,49 37 301,51 

Содержание и ремонт шахтных колодцев. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Текущий и капитальный ремонт объектов непроизводственного 
назначения 200 

000 0503 6000501 500 
2252 114 000,00 113 951,51 48,49 



 

 

19 
№ 15 (406), часть I 

 

Содержание и ремонт шахтных колодцев. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0503 6000501 500 226 50 000,00 21 913,31 28 086,69 

Содержание и ремонт шахтных колодцев. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Приобретение предметов сроком полезного использования более 
12 месяцев 200 000 0503 6000501 500 3101 22 000,00 11 900,00 10 100,00 

Содержание и ремонт шахтных колодцев. Выполнение функций органами 
местн.самоуправления. Расходные материалы 200 000 0503 6000501 500 3404 50 000,00 16 009,00 33 991,00 

ЦП "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории с/п Новинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2012-2014гг". Выполнение 
функций органами местн.самоуправления. Текущий и капитальный ремонт объектов непро-
изводстве 200 000 0503 7951203 500 2252 2 010 000,00  2 009 123,45  876,55 

ЦП "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории с/п Новинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2012-2014гг". Выполнение 
функций органами местн.самоуправления. Приобретение предметов сроком полезного 
использовани 200 000 0503 7951203 500 3101 20 000,00 - 20 000,00 

ЦП "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории с/п Новинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2012-2014гг". Выполнение 
функций органами местн.самоуправления. Расходные материалы 200 000 0503 7951203 500 3404 12 000,00 - 12 000,00 

ЦП "Обеспечение инженерной, транспортной инфраструктуры и благоустройства с/п Новин-
ское на 2010-2013гг". Выполнение функций органами местн.самоуправления. Оплата услуг 
по содержанию имущества 200 000 0503 7951204 500 2251 300 000,00  294 958,23  5 041,77 

ЦП "Обеспечение инженерной, транспортной инфраструктуры и благоустройства с/п Новин-
ское на 2010-2013гг". Выполнение функций органами местн.самоуправления. Прочие рабо-
ты, услуги 200 000 0503 7951204 500 226 100 938,12  80 000,00 20 938,12 

ЦП "Обеспечение инженерной, транспортной инфраструктуры и благоустройства с/п Новин-
ское на 2010-2013гг". Выполнение функций органами местн.самоуправления. Расходные 
материалы 200 000 0503 7951204 500 3404 99 061,88 99 061,88 - 

Долгосрочная Целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в сельском поселении Новинское на 2012-2014гг". Выполнение функций орга-
нами местн.самоуправления. Прочие работы, услуги 200 000 0503 7951207 500 226 275 000,00  252 000,03  22 999,97 

Долгосрочная Целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в сельском поселении Новинское на 2012-2014гг". Выполнение функций орга-
нами местн.самоуправления. Приобретение предметов сроком полезного использования 
более 12 мес 200 000 0503 7951207 500 3101 590 000,00  450 246,88  139 753,12 

Долгосрочная Целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в сельском поселении Новинское на 2012-2014гг". Выполнение функций орга-
нами местн.самоуправления. Расходные материалы 200 000 0503 7951207 500 3404 15 000,00 10 381,40 4 618,60 

Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0504 0000000 000 000 - - - 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000 000 000 - - - 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000 000 000 - - - 

Экологический контроль 200 000 0601 0000000 000 000 - - - 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 200 000 0602 0000000 000 000 - - - 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 200 000 0603 0000000 000 000 - - - 

Прикладные научные исследования в области охраны окружающей среды 200 000 0604 0000000 000 000 - - - 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000 000 000 - - - 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000 000 000 31 500,00 29 700,00 1 800,00 

Дошкольное образование 200 000 0701 0000000 000 000 - - - 

Общее образование 200 000 0702 0000000 000 000 - - - 

Начальное профессиональное образование 200 000 0703 0000000 000 000 - - - 

Среднее профессиональное образование 200 000 0704 0000000 000 000 - - - 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000 000 000 - - - 

Высшее и послевузовское профессиональное образование 200 000 0706 0000000 000 000 - - - 

Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000 000 000 31 500,00 29 700,00 1 800,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи. Прочие расходы. Транспортные услуги 200 000 0707 4310100 013 222 31 500,00 29 700,00 1 800,00 

Прикладные научные исследования в области образования 200 000 0708 0000000 000 000 - - - 

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000 000 000 - - - 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000 000 000 9 988 925,00  9 988 925,00  - 

Культура 200 000 0801 0000000 000 000 9 988 925,00  9 988 925,00  - 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии. Прочие расходы. Прочие работы, услуги 200 000 0801 4400100 013 226 132 322,60  132 322,60  - 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии. Прочие расходы. Прочие расходы 200 000 0801 4400100 013 290 2 677,40 2 677,40 - 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии. Прочие расходы. Расходные материалы 200 000 0801 4400100 013 3404 15 000,00 15 000,00 - 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии. Субсидии бюджетным учреждениям на 
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципаль-
ным заданием муниципальных услуг. Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципаль 200 000 0801 4400100 611 241 250 135,00  250 135,00  - 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с 
муниципальным заданием муниципальных услуг. Безвозмездные перечисления государст-
венным и мун 200 000 0801 4409900 611 241 7 508 700,00  7 508 700,00  - 

Налог на имущество. Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных 
затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципаль-
ных услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 200 000 0801 4409902 611 241 84 000,00 84 000,00 - 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с 
муниципальным заданием муниципальных услуг. Безвозмездные перечисления государст-
венным и мун 200 000 0801 4429900 611 241 1 575 690,00  1 575 690,00  - 

Налог на имущество. Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных 
затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципаль-
ных услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 200 000 0801 4429902 611 241 6 400,00 6 400,00 - 

Расходы на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах 
образования, здравохранения, культуры, физической культуры и спорта и иных сферах с 1 
мая 2013 года и с 1 сентября 2013 года. Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели.  200 000 0801 5223607 612 241 409 000,00  409 000,00  - 

ЦП "Реализация социальной политики в части повышения заработной платы работников 
муниципальных учреждений в сфере культуры  сельского поселения Новинское на 2013-
2015гг". Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели. Безвозмездные перечисления 
государстве 200 000 0801 7951208 612 241 5 000,00 5 000,00 - 



 

 

20 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 

 

Кинематография 200 000 0802 0000000 000 000 - - - 

Прикладные научные исследования в области культуры, кинематографии 200 000 0803 0000000 000 000 - - - 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000 000 000 - - - 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 000 0900 0000000 000 000 - - - 

Стационарная медицинская помощь 200 000 0901 0000000 000 000 - - - 

Амбулаторная помощь 200 000 0902 0000000 000 000 - - - 

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 200 000 0903 0000000 000 000 - - - 

Скорая медицинская помощь 200 000 0904 0000000 000 000 - - - 

Санаторно-оздоровительная помощь 200 000 0905 0000000 000 000 - - - 

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее ком-
понентов 200 000 0906 0000000 000 000 - - - 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 200 000 0907 0000000 000 000 - - - 

Прикладные научные исследования в области здравоохранения 200 000 0908 0000000 000 000 - - - 

Другие вопросы в области здравоохранения 200 000 0909 0000000 000 000 - - - 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000 000 000 193 848,81  193 848,81  - 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000 000 000 141 618,66  141 618,66  - 

Доплаты к пенсиям гос.служащих субъектов РФ и мун.служащих. Социальные выплаты. 
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 200 000 1001 4910100 005 263 141 618,66  141 618,66  - 

Социальное обслуживание населения 200 000 1002 0000000 000 000 - - - 

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000 000 000 52 230,15 52 230,15 - 

Социальная помощь гражданам. Иные межбюджетные трансферты. Перечисления другим 
бюджетам бюджетной системы РФ 200 000 1003 5058600 017 251 52 230,15 52 230,15 - 

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000 000 000 - - - 

Прикладные научные исследования в области социальной политики 200 000 1005 0000000 000 000 - - - 

Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000 000 000 - - - 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000 000 000 380 906,90  380 906,90  - 

Физическая культура 200 000 1101 0000000 000 000 - - - 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000 000 000 380 906,90  380 906,90  - 

Мероприятия в области физкультуры. Прочие расходы. Прочие работы, услуги 200 000 1102 5129700 013 226 220 156,90  220 156,90  - 

Мероприятия в области физкультуры. Прочие расходы. Мягкий инвентарь и обмундирование 200 000 1102 5129700 013 3405 160 750,00  160 750,00  - 

Спорт высших достижений 200 000 1103 0000000 000 000 - - - 

Прикладные научные исследования в области физической культуры и спорта 200 000 1104 0000000 000 000 - - - 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 000 1105 0000000 000 000 - - - 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000 000 000 - - - 

Телевидение и радиовещание 200 000 1201 0000000 000 000 - - - 

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000 000 000 - - - 

Прикладные научные исследования в области средств массовой информации 200 000 1203 0000000 000 000 - - - 

Другие вопросы в области средств массовой информации 200 000 1204 0000000 000 000 - - - 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 000 1300 0000000 000 000 - - - 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 200 000 1301 0000000 000 000 - - - 

Обслуживание государственного внешнего долга 200 000 1302 0000000 000 000 - - - 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 200 000 1400 0000000 000 000 - - - 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 200 000 1401 0000000 000 000 - - - 

Иные дотации 200 000 1402 0000000 000 000 - - - 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 000 1403 0000000 000 000 - - - 

Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+") 450 000 7900 0000000 000 000 -2 066 948,34  2 554 030,33 
-4 620 
978,67 

     
Форма 
0503117  с.3 

 3. Èñòî÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòîâ   

      

 Наименование показателя 
Код 
строки 

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджет-
ной классификации 

Утвержденные 
бюджетные на-
значения 

Исполнено 
Неисполнен-
ные назначе-
ния 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 000 90 00 00 00 00 0000 000 2 066 948,34 -2 554 030,33  4 620 978,67 

Изменение остатков средств 700 OOO 01 00 00 00 00 0000 000 2 066 948,34 -2 554 030,33  4 620 978,67 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 066 948,34 -2 554 030,33  4 620 978,67 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -64 173 498,64 -64 500 540,20  327 041,56 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -64 173 498,64 -64 500 540,20  327 041,56 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -64 173 498,64 -64 500 540,20  327 041,56 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -64 173 498,64 -64 500 540,20  327 041,56 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 66 240 446,98 61 946 509,87  4 293 937,11 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 66 240 446,98 61 946 509,87  4 293 937,11 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 66 240 446,98 61 946 509,87  4 293 937,11 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 66 240 446,98 61 946 509,87  4 293 937,11 

      

      

      

     

      

     

      

      



 

 

21 
№ 15 (406), часть I 

 Приложение№2 
 к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Новинское 
 3/2 №от "08" апреля 2014 года 

 
ÎÒ×ÅÒ îá èñïîëüçîâàíèè áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ðåçåðâíîãî 

ôîíäà àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå íà 1 ÿíâàðÿ 2014 ã. 

 
Наименование финансового органа: Администрация муни-

ципального образования сельского поселения Новинское 
 

Наименование публично-правового образования: Сель-
ское поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципально-
го района 

Периодичность: квартальная, годовая 
 
Единица измерения:  руб 

 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Å.Ê. Ðóíîâ 
(подпись)           (расшифровка подписи) 
 
Íà÷àëüíèê ÔÝÎ-Ãëàâíûé áóõãàëòåð  È.Ì. Õèñèêîâà 
(подпись)             (расшифровка подписи) 

 

 
 ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
 
Îá óäîâëåòâîðåíèè îò÷åòà 
Ãëàâû ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå çà 2013 ãîä. 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Новинское, 
Совет депутатов сельского поселения Новинское 

 
ÐÅØÈË: 

1.Удовлетворить отчет Главы сельского поселения Новин-
ское за 2013 год (приложение №1) 

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 
информации. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на Председателя Совета депутатов сельского поселения 
Новинское Г.А.Логинову. 
 

Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Å.Ê. Ðóíîâ 
¹ 4 «08» àïðåëÿ 2014 ã. 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 
îò 08.04.2014ã. ¹ 4/2 

 
Приложение №1 

к решению Совета депутатов 
от 08.04.2014г №4/2 

 
Îò÷åò ãëàâû ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå çà 2013 ãîä 
ïî äîðîæíîìó õîçÿéñòâó, áëàãîóñòðîéñòâó è îáåñïå÷åíèþ 

áåçîïàñíîñòè æèçíåäåÿòåëüíîñòè íàñåëåíèÿ 
 
1. Дорожное хозяйство - 7262,4 тыс. руб. 
 На выполнение мероприятий по муниципальной целевой 

программе «Обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 
2012-2014 годы» израсходовано 2000,9 тыс. руб. 

 По данной программе: 
- с использованием средств из бюджета Московской об-

ласти отремонтированы участки автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения площадью 4730 м.кв. в 
дер. Новое по улицам: Дорожной, Фабричной, Гвардейской 
(3336,3 тыс. руб.); 

- произведен ремонт автомобильной дороги площадью 
1260 м.кв. по улице Молодежной в дер. Заволенье (640,6 
тыс. руб.); 

- устроены искусственные неровности с установкой соот-
ветствующих дорожных знаков в д. Новое и пос. Мисцево 
(255,6 тыс. руб.); 

- проведены работы по ремонту парковочных мест для 
автотранспорта в дер. Новое: ул. Комсомольская, 1а; ул. Со-
ветская, 95; ул. Советская; ул. Фабричная; ул. Дорожная (52,0 
тыс. руб.). 

 Также произведен ремонт автомобильных дорог в дер. 
Новое, ул. Прудная на сумму 207,1 тыс. руб. (площадь ре-
монта 450 м.кв.) и в дер. Заволенье, ул. Спортивная на сум-
му 372,7 тыс. руб. (площадь ремонта 810 м.кв.). 

 Кроме того, выполнены работы по технической инвентари-
зации и постановке на кадастровый учет автомобильных дорог 
дер. Новое, дер. Стенино, дер. Дуброво, дер. Заволенье, дер. 
Тереньково, дер. Смолево, дороги от дер. Глебово до дер. 
Радованье на сумму 550,0 тыс. руб., а также подъездных авто-
мобильных дорог к кладбищам дер. Новое, дер. Смолево, дер. 
Коротково, дер. Язвищи на сумму 99,6 тыс. руб. 

 
2. Внутриквартальные дороги — 7063,2 тыс. руб., в том 

числе: 
 Затраты на содержание внутриквартальных дорог соста-

вили 1843,5 тыс. руб. 
 Затраты на проведение ремонта придомовой территории 

в дер. Новое по: ул. Дружбы, д.19; ул. Кооперативной, д.д. 3 
и 5; ул. Прудной, д. 16; ремонт внутриквартальных дорог и 
устройство пешеходных дорожек в пос. Мисцево составили 
4186,7 тыс. руб. 

 
3. Уличное освещение — 3956,5 тыс. руб., в том числе: 
 Затраты: 
- на оплату электрической энергии составили 2685,9 тыс. 

руб.; 
- на эксплуатацию, содержание, текущий и капитальный 

ремонт объектов уличного освещения — 1093,4 руб.; 
 Закуплено 84 светильника на сумму 3212,1 тыс. руб. Вы-

полнены работы по устройству наружного освещения в де-
ревнях: Новое (ул. Советская, Дружбы, Прудная, Дорожная, 
Мира, Южная), Загряжская, Запрудино, Заволенье (ул. Спор-
тивная), и в пос. Мисцево. 

 Закуплены и установлены 6 узлов учета электропотребле-
ния в дер. Новое, Загряжская, Заволенье (ул. Спортивная) на 
сумму 103,5 тыс. руб. 

 Закуплено 8 прожекторов на сумму 22, 3 тыс. руб., кото-
рые установлены на стадионе дер. Новое. 

 Часть светильников, 2 узла учета электропотребления, а 
также прожектора закуплены в рамках муниципальной целе-
вой программы «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в сельском поселении Новинское». 

 
4. Благоустройство и озеленение — 7011,1 тыс. руб., в 

том числе: 
- Закуплены и установлены 2 детские площадки (дер. За-

воленье, ул. Юбилейная и дер. Новое, ул. Гвардейская) на 
сумму 160,0 тыс. руб. 

- Закуплены и установлены контейнеры под мусор в коли-
честве 18 штук на сумму 64,8 тыс. руб., урны в количестве 25 
штук на сумму 33,8 тыс. руб. 

- Закуплены и установлены 2 стола из нержавеющей ста-
ли (дер. Дуброво, дер. Язвищи) на сумму 14,2 тыс. руб., 40 
лавочек на сумму 256,0 тыс. руб. (дер. Язвищи, пос. Мисце-
во, дер. Заволенье, дер. Новое, ул. Комсомольская и цен-
тральный парк). 

- Выполнены работы по разбивке и устройству газонов 
(площадью 3000 м.кв.) и цветников (105 м.кв.) на сумму 551,3 
тыс. руб. 

- Затраты на вывоз мусора составили 1973,6 тыс. руб. 
Объем вывезенного мусора — 7,3 тыс. м. куб. 

Раздел Наименование статьи 
Резервный 
фонд адми-
нистрации 

Получатель средств 

1 2 3 4 

0111 
Утверждено в бюджете на 
2013 год 200 000,00 

 Исполненно за 2013 год -  

 
Остаток бюджетных ассигно-
ваний на 01.01.2014г. 200 000,00 

    

    



 

 

22 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

- Ликвидированы несанкционированные свалки в деревнях 
Смолево и Тереньково (284,0 тыс. руб.). 

- Затраты на зимнее и летнее содержание мест общего 
пользования составили 2198,6 тыс. руб. 

- Выполнены работы по ремонту памятников погибшим в 
ВОВ в деревнях: Новое, Дуброво, Заволенье, Смолево, Язви-
щи, Загряжская и пос. Мисцево на сумму 139,0 тыс. руб. 

- Проведены работы по очистке водоема в дер. Новое, ул. 
Советская в целях создания зоны отдыха на сумму 796,4 тыс. руб. 

-  По  муниципальной  целевой  программе 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности в сельском поселении Новинское» закуплен и установ-
лен узел учета тепловой энергии в д.№5 по ул. Гвардейской в 
дер. Новое на сумму 200,0 тыс. руб. 

 
5. Кладбища — 3257,3 тыс. руб., в том числе: 
 Фактические затраты на содержание мест захоронения в 

2013 году составили 1548,8 тыс. руб. 
 На устройство железобетонного ограждения на кладбище в 

дер. Загряжская затрачено 347,7 тыс. руб., а на ремонт подъ-
ездной автомобильной дороги (площадью 720 м.кв.) к кладбищу 
дер. Смолево и контейнерных площадок — 582,7 тыс. руб. 

 
 6. Колодцы — 240,5 тыс. руб., в том числе: 
 Фактические годовые расходы: 
- на содержание и текущий ремонт муниципальных колод-

цев составили 84,11 тыс. руб.; 
- на капитальный ремонт муниципальных колодцев — 156,4 руб. 
 
 7. Газификация. 
 Проведены работы по строительству газопроводов сред-

него и низкого давления для газоснабжения 175 существую-
щих жилых домов дер. Язвищи и 113 существующих жилых 
домов дер. Дуброво. 

 Выполнены предпроектные работ по газификации 29 жи-
лых домов дер. Стенино (с перспективой застройки 53 жилых 
дома) и 146 жилых домов дер. Тереньково. 

 
 8. Обеспечение безопасности жизнедеятельности насе-

ления. 
 В соответствии с долгосрочной целевой программой Мо-

сковской области «Обеспечение безопасности жизнедеятель-
ности населения Московской области», долгосрочной муни-
ципальной программой «Противопожарная защита населен-
ных пунктов сельского поселения Новинское на 2012-2014 
годы» проведены работы по очистке 20 противопожарных 
водоемов в деревнях: Новое (5), Глебово (1), Дуброво (3), 
Загряжская (1), Коротково (1), Радованье (1), Смолево (2), 
Тереньково (2), Язвищи (2) и в пос. Мисцево (2) на сумму 
1711,4 тыс. руб. 

 Также в целях противопожарной защиты населенных 
пунктов приобретено 2 мотопомпы на сумму 46,8 тыс. руб. и 
противопожарный инвентарь на 17 тыс. руб. 

 Для обеспечения правопорядка и общественной безопас-
ности на территории поселения за счет средств бюджета 
поселения закуплено 4 камеры видеонаблюдения, которые 
установлены в дер. Новое. На закупку и монтаж систем ви-
деонаблюдения из бюджета администрации израсходовано 
197,3 тыс.руб. 

 
9. Капитальный ремонт жилого фонда. 
 В 2013 году проводился капитальный ремонт мягкой 

кровли в жилых домах № 3 и № 5 по ул. Гвардейской и в 
доме № 95 по ул. Советской дер. Новое, капитальный ремонт 
кровли дома № 7 по ул. Гвардейской дер. Новое. Проводи-
лись работы капитального характера по выносу выгребных ям 
из-под стен домов: № 11 по ул. Фабричной, № 11 по ул. Юж-
ной, № 15 и № 17 по ул. Прудной. 

 Также проводились работы по капитальному ремонту 
подъездов, ремонту козырьков и лестничных маршей, жилых 
помещений. 

 С целью решения задач по переселению граждан из ава-
рийного жилого фонда, а также предоставления жилых поме-
щений нуждающимся в 2013 году приступили к капитальному 
ремонту 1-го этажа дома № 4 по улице Фабричной дер. Но-
вое. Планируется оборудовать 11 квартир. 

 Всего из бюджета сельского поселения Новинское на 
проведение капитального жилого фонда в 2013 году направ-
лено 1729,8 тыс. руб. 
 
 

 ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

 
Îá óñòàíîâëåíèè ïëàòû çà ïîëüçîâàíèå æèëûì 
ïîìåùåíèåì (ïëàòà çà íàåì) äëÿ íàíèìàòåëåé 
æèëûõ ïîìåùåíèé ìóíèöèïàëüíîãî æèëèùíîãî 
ôîíäà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федера-

ции, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Московской области от 
01.06.2013г №66/2013-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Московской области», Постанов-
лением Правительства Московской области от 27.12.2013г 
№1188/58 «Об утверждении региональной программы Москов-
ской области «Проведение капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах, расположенных на террито-
рии Московской области, на2014-2038 годы», Постановлением 
Правительства Московской области от 03.12.2013г №1023/54 
«Об установлении минимального размера взноса на капиталь-
ный ремонт общего имущества многоквартирных домов, распо-
ложенных на территории Московской области», Решением Пре-
зидиума Совета муниципальных образований Московской об-
ласти «Об установлении (изменении) базовой ставки платы за 
пользование жилыми помещениями (плата за наем), относящи-
мися к муниципальному жилищному фонду, в муниципальных 
образованиях Московской области», Уставом сельского поселе-
ния Новинское, Совет депутатов сельского поселения Новинское 

 
ÐÅØÈË: 

1. Установить и ввести в действие с 01.05.2014 года плату 
за пользование жилым помещением (плату за наем) для на-
нимателей жилых помещений муниципального жилищного 
фонда сельского поселения Новинское в размере 8 рублей 
50 копеек в месяц за один квадратный метр общей площади 
жилого помещения. 

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2 пункта 1 реше-
ния Совета депутатов сельского поселения Новинское от 
01.07.2013г. №15/6 «Об утверждении платы за содержание 
общего имущества в многоквартирных домах, и платы за на-
ем для нанимателей жилых помещений» с 30.04.2014 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на председателя Совета депутатов сельского поселения 
Новинское Логинову Г.А. 

 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Å.Ê. Ðóíîâ 
¹ 6 «08» àïðåëÿ 2014 ã. 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 
îò 08.04.2014ã. ¹ 6/2 
 

 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
ÐÅØÅÍÈÅ 

 
Îá óòî÷íåíèè èíäèâèäóàëèçèðóþùèõ 
õàðàêòåðèñòèê îáúåêòîâ èìóùåñòâà 
 
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 

06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном № 257- ФЗ от 08.11.2007 г. «Об автомобильных дорогах и 
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения Новинское, в связи 
с проведенной проверкой по уточнению имущества, принятого 
в муниципальную собственность сельского поселения Новин-
ское решением Совета депутатов сельского поселения Новин-
ское 23.12.2008 г. № 68/10 «О принятии имущества Орехово-



 

 

23 
№ 15 (406), часть I 

Зуевского муниципального района в муниципальную собствен-
ность сельского поселения Новинское» согласно Закону Мос-
ковской области от 30.10.2007 г. №189/2007-ОЗ «О разграни-
чении муниципального имущества между Орехово-Зуевским 
муниципальным районом Московской области и вновь образо-
ванными в его составе городским поселением Дрезна, город-
ским поселением Куровское, сельским поселением Верейское, 
сельским поселением Горское, сельским поселением Давы-
довское, сельским поселением Демиховское, сельским посе-
лением Дороховское, сельским поселением Ильинское, сель-
ским поселением Малодубенское, сельским поселением Но-
винское, сельским поселением Соболевское» (раздел 5 прило-
жения № 11) и решением Совета депутатов сельского поселе-
ния Новинское 26.05.2009 г. № 30/6 «О принятии имущества 
из собственности Московской области в муниципальную соб-
ственность сельского поселения Новинское» согласно поста-
новлению Правительства Московской области от 23.04.2009 г. 
№ 314/14 «О передаче автомобильных дорог в собственность 
муниципальных образований Московской области», выполне-
нием работ по изготовлению технических паспортов и техниче-
ских планов автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения и постановкой их на кадастровый учет, Совет 
депутатов сельского поселения Новинское 

 
Ð Å Ø È Ë : 

1. Уточнить индивидуализирующие характеристики объек-
тов имущества (Приложение № 1). 

2. Объединить автомобильные дороги общего пользова-
ния: грунтовую дорогу, расположенную по адресу: Москов-
ская область, Орехово-Зуевский район, сельское поселение 
Новинское, д. Новое, ул. Советская, от д.37а до д.1, и дорогу 
с твердым покрытием, расположенную по адресу: Москов-
ская область, Орехово-Зуевский район, сельское поселение 
Новинское, д. Новое, ул. Советская, в один объект имущества 
и уточнить наименование, адрес места нахождения и индиви-
дуализирующие характеристики вновь образованного объекта 
(Приложение № 2). 

3. Внести изменения в реестр муниципальной собствен-
ности сельского поселения Новинское в соответствии с на-
стоящим Решением. 

4. Опубликовать настоящее Решение в СМИ и разместить 
на официальном сайте сельского поселения Новинское. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на председателя Совета депутатов сельского поселения 
Новинское Г.А. Логинову. 

 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Å.Ê. Ðóíîâ 
¹ 7 «08» àïðåëÿ 2014 ã. 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 
îò 08.04.2014ã. ¹ 7/2 

 
Приложение №1 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Новинское 

от 08.04.2014г. №7/2 
 

Ïåðå÷åíü ÀÂÒÎÌÎÁÈËÜÍÛÕ ÄÎÐÎÃ ÎÁÙÅÃÎ ÏÎËÜÇÎÂÀÍÈß 
ÌÅÑÒÍÎÃÎ ÇÍÀ×ÅÍÈß â ãðàíèöàõ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 

Íîâèíñêîå, ïîñòàâëåííûõ íà êàäàñòðîâûé ó÷åò, 
ïî ñîñòîÿíèþ íà 01 àïðåëÿ 2014 ãîäà. 

 
 

 
 

 
 
№ 
п/п 

 
Наименование 
 объекта иму-
щества 
 

Адрес 
места нахождения 
объекта имущества 

 
Индивидуализирующие 
характеристики объекта 
имущества 
 

Протяжен-
ность, м 

Пло-
щадь, 
мІ 

1 
Дорога с 
твердым по-
крытием 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, сельское посе-
ление Новинское, 
от д. Глебово до 
д. Радованье 

624,00 2590,2 

2 

 
Дорога с 
твердым по-
крытием 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Дуброво 

1328,00 6856,8 

3 
Грунтовая 
дорога 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
 сельское поселение 
Новинское, 
д. Стенино 

951,00 3378,9 

4 
Дорога с 
твердым по-
крытием 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Новое,  ул. Советская 
от автобусной останов-
ки до проходной фабри-
ки 

217,00 1173,6 

5 
Грунтовая 
дорога 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Новое, ул. Школьная 

550,00 2207,0 

6 
Грунтовая 
дорога 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Новое, ул. Южная 

462,00 1736,6 

7 

Дорога с 
переходным 
типом покры-
тия 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Новое, ул. Садовая 

451,00 1684,4 

8 
Грунтовая 
дорога 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Новое, ул. Лесная 

646,00 3105,2 

9 

Дорога с 
переходным 
типом покры-
тия 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
 сельское поселение 
Новинское, 
д. Новое, ул. Октября 

480,00 1523,3 

10 
Грунтовая 
дорога 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Новое, ул. Дружбы 

440,00 2161,2 

11 

Дорога с 
переходным 
типом покры-
тия 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Новое, ул. Мира 

306,00 1070,7 

12 
Грунтовая 
дорога 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, сельское поселе-
ние Новинское, 
д. Новое, ул. Прудная 

376,00 1749,5 

13 
Грунтовая 
дорога 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Новое, ул. Дорожная 

227,00 935,7 

14 

Дорога с 
твердым по-
крытием 
 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Новое, 
ул. Кооперативная 

370,00 1892,0 

15 
Дорога с 
твердым по-
крытием 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Заволенье, ул. Зеле-
ная 

1355,00 4707,1 

16 
Дорога с 
твердым по-
крытием 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Заволенье, 
ул. Юбилейная 

1393,00 5564,5 



 

 

24 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 
 

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Новинское 
от 08.04.2014 г. №7/2 

 
 

 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÁÅËÀÂÈÍÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

ÐÅØÅÍÈÅ 
 

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû 
«Ñîõðàíåíèå êàäðîâîãî ïîòåíöèàëà è ïîâûøåíèå ïðåñòèæíîñòè 
ïðîôåññèé ðàáîòíèêîâ êóëüòóðû, ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå íà 2014-2016 ãîäû» 
 
В соответствии со статьей 7.2 Закона Российской Федера-

ции "О занятости населения в Российской Федерации" от 
9.04.1991 № 1032-1, в соответствии со статьей 179.3 Бюджет-
ного кодекса РФ, Уставом сельского поселения Белавинское 

 
Ñîâåò äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå ÐÅØÈË: 

 
1. Утвердить муниципальную программу «Сохранение кад-

рового потенциала и повышение престижности профессий 
работников культуры, физической культуры и спорта сельско-
го поселения Белавинское на 2014-2016 годы» согласно при-
ложению № 1. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубли-
кования. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на председателя Совета депутатов сельского поселения 
Белавинское С.В. Горячева. 

 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 
Áåëàâèíñêîå È.È. Àôàíàñüåâà 
îò 09.04.2014 ã. ¹ 13 
 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå 
îò 09.04.2014 ã. ¹ 13/03 
 
 

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Белавинское 
от 09.04.2014 г. № 13/03 

Паспорт программы 
 

 
Ðàçäåë I. Õàðàêòåðèñòèêà ïðîáëåìû, íà ðåøåíèå êîòîðîé íàïðàâ-

ëåíà öåëåâàÿ ïðîãðàììà 
Принятие Программы вызвано необходимостью дальней-

шего совершенствования социальной политики в целях со-
хранения кадрового потенциала в сфере культуры, физиче-
ской культуры и спорта повышения престижности и привлека-
тельности профессий в бюджетном секторе экономики, обес-
печения соответствия оплаты труда работников качеству ока-
зания ими муниципальных услуг (выполнения работ). 

Программа направлена на сокращение разрыва между 
средним уровнем оплаты труда работников учреждений куль-
туры, физической культуры и спорта, средним уровнем зара-
ботной платы по экономике Московской области. 

При оценке соотношения заработной платы работников 
учреждений культуры, физической культуры и спорта со сред-
ней заработной платой в регионе учитывается вся заработная 
плата, полученная работником за счет всех источников. 

При оказании учреждением, наряду с выполнением муни-
ципального задания, платных (частично платных) услуг, зара-
ботная плата работников должна обеспечиваться, в том числе 
за счет средств полученных за оказание этих услуг. 

 На территории сельского поселения Белавинское распо-
ложены и осуществляют свою деятельность: 

 - МБУ стадион «Спартак-Губино» сельского поселения 

17 
Дорога с 
твердым 
покрытием 

Московская область, 
Орехово-Зуевский район, 
сельское поселение Новинское, 
д. Заволенье, 
ул. Молодежная 

718,00 2811,8 

18 
Грунтовая 
дорога 

Московская область, 
Орехово-Зуевский район, 
сельское поселение Новинское, 
д. Тереньково, ответвление от 
основной дороги 

701,00 3132,4 

19 
Грунтовая 
дорога 

Московская область, 
Орехово-Зуевский район, 
сельское поселение Новинское, 
д. Тереньково, хутор 

728,00 3178,1 

20 
Грунтовая 
дорога 

Московская область, 
Орехово-Зуевский район, сель-
ское поселение Новинское, 
д. Смолево, за клубом 

587,00 2291,9 

 
 
№ 
п/
п 

 
Полное наиме-
нование 
 объекта иму-
щества 
 

Адрес 
места нахождения 
объекта имущества 

 
Индивидуализирующие 
характеристики объекта 
имущества: 
 

Протяжен-
ность, м 

Площадь, 
мІ 

1 

Автомобильная 
дорога общего 
пользования 
местного 
значения 
(дорога с 
твердым по-
крытием) 

Московская область, 
Орехово-Зуевский 
район, 
сельское поселение 
Новинское, 
д. Новое, ул. Советская 

1954,00 11991,8 

Наименование 
программы 

«Сохранение кадрового потенциала и повышение пре-
стижности профессий работников культуры, физической 
культуры и спорта сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской 
области на 2014-2016 годы» 

Основание для 
разработки Про-
граммы 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджетный Кодекс Российской Федерации, Федераль-
ный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указ Президента Российской Федерации от 
7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», Закон Москов-
ской области от 28.03.2013 №22/2013-ОЗ «О внесении 
изменений в Закон Московской области «О бюджете 
Московской области на 2013 год», постановление Прави-
тельства Московской области от 03.05.2012 №657/16 
«Об утверждении долгосрочной целевой программы 
Московской области «Содействие занятости населения 
Московской области на 2013-2015 годы» (в ред. поста-
новления от 13.03.2013 №164/10), Устав муниципального 
образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области. 

Заказчик Програм-
мы 

Администрация муниципального образования сельское 
поселение Белавинское Орехово-Зуевского муниципаль-
ного района Московской области 

Цель (задачи) 
Программы 

Цели: 
-сохранение кадрового потенциала учреждений культуры, 
физической культуры и спорта; 
-повышение престижности профессий в бюджетном 
секторе экономики. 
Задачи: 
-довести среднюю заработную плату работников учреж-
дений культуры, физической культуры и спорта в 2014-
2016 годах до показателя средней заработной платы по 
экономике Московской области, 
- повышение заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений в сфере культуры, физической культуры 
и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года 

Сроки реализации 
Программы 

2014-2016 годы 

Источники финан-
сирования про-
граммы 

средства областного бюджета - 865 тыс. руб 

Объемы финансирования Про-
граммы из бюджета Московской 
области уточняются ежегодно в 
соответствии с законом Москов-
ской области о бюджете Мос-
ковской области на соответст-
вующий финансовый год. 

  

Планируемые 
результаты 
Программы 
(количественные 
и качественные 
показатели 
эффективности 
реализации 
Программы) 

Разработка типовой формы трудового договора и (или) 
заключение дополнительного соглашения к трудовому 
договору с руководителем муниципального учреждения, 
предусматривающего наличие плана мероприятий по 
повышению эффективности деятельности учреждения в 
части оказания муниципальных услуг (выполнения работ) 
на основе целевых показателей деятельности учрежде-
ния по повышению оплаты труда соответствующих кате-
горий работников, оптимизационные меры — 100%. 

Контроль за реали-
зацией Программы 

Контроль за реализацией Программы осуществляется 
администрацией сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского района Московской области 



 

 

25 
№ 15 (406), часть I 

Белавинское; 
- МБУК «Савинский ДК» муниципального образования 

сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муни-
ципального района; 

- МБУК «ЦМБ» сельского поселения Белавинское. 
 
Ðàçäåë II. Îñíîâíûå öåëè è çàäà÷è öåëåâîé ïðîãðàììû, öåëåâûå 

ïîêàçàòåëè, ïîêàçàòåëè ýôôåêòèâíîñòè 
 Основными целями Программы являются: 
-сохранение кадрового потенциала; 
-повышение престижности профессий в бюджетном сек-

торе экономики. 
Для реализации поставленных целей необходимо выпол-

нить следующие задачи: 
-постепенно довести среднюю заработную плату работни-

ков учреждений культуры, физической культуры и спорта до 
показателя средней заработной платы по экономике Москов-
ской области; 

- повышение заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений в сфере культуры с 1 мая 2014 года на 20% 
и с 1 сентября на 15%, физической культуры и спорта с 1 
мая 2014 года на 6%. 

Достижение цели и реализация задач будут осуществ-
ляться путем выполнения следующих мероприятий: 

-оптимизация структуры заработной платы и штатной чис-
ленности работников; 

- совершенствование системы оплаты труда, ориентирован-
ной на повышение качества оказания муниципальных услуг; 

- создание прозрачного механизма оплаты труда руководите-
лей и развитие кадрового потенциала учреждений. 

 
Ðàçäåë III. Ñðîêè ðåàëèçàöèè Ïðîãðàììû 
Реализация Программы осуществляется в 2014-2016 годах. 
 
Ðàçäåë IV. Îæèäàåìûå ðåçóëüòàòû îò ðåàëèçàöèè Ïðîãðàììû 
Реализация Программы создаст объективные условия для 

повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений в сфере культуры с 1 мая 2014 года на 20% и с 1 
сентября на 15%, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 
года на 6%, что позволит увеличить соотношение средней 
заработной платы работников учреждений культуры, физиче-
ской культуры и спорта, средней заработной платы в Москов-
ской области, а также приведет к дальнейшему повышению 
качества и доступности муниципальных услуг, сохранению 
кадрового потенциала, повышению престижности профессий 
в бюджетном секторе экономики. 

Экономическая эффективность вложенных средств бюд-
жета поселения возвращается в виде налога на доходы физи-
ческих лиц, начисленного на фонд оплаты труда работников 
учреждений культуры, физической культуры и спорта. 

Раздел V. Контроль за реализацией Программы 
 Контроль за реализацией Программы осуществляется 

администрацией сельского поселения Белавинское в поряд-
ке, установленном законодательством Российской Федера-
ции, законодательством Московской области и муниципаль-
ными правовыми актами сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального района. 
 

 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÁÅËÀÂÈÍÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â ðåøåíèå 
Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå 
«Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 
Áåëàâèíñêîå íà 2014 ãîä è íà ïëàíîâûé 
ïåðèîä 2015 è 2016 ãîäîâ» ¹ 42/12 îò «24» äåêàáðÿ 2013 ã. 
 
На основании Бюджетного Кодекса Российской Федера-

ции, Федерального Закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003г. (с 
изменениями и дополнениями) «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава муниципального образования сельского поселения 
Белавинское, «Положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании сельском поселении Белавинское», 

утвержденном решением Совета депутатов муниципального 
образования сельского поселения Белавинское от 29 ноября 
2013 г. № 39/11 

 
Ñîâåò äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå ÐÅØÈË: 

 
1. Принять бюджет муниципального образования сельского 

поселения Белавинское на 2014 год по доходам в сумме 
48642,0 тыс. рублей и расходам в сумме 50517,94 тыс. рублей. 

2. Внести изменения в приложения: 
 -№ 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального 

образования сельского поселения Белавинское на 2014 год» 
к решению Совета депутатов «О бюджете муниципального 
образования сельского поселения Белавинское на 2014 год и 
на плановый период 2015 и 2016 годов» № 42/12 от «24» де-
кабря 2013 г., изложив его в редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению; 

-№ 4 «Ведомственная структура расходов бюджете муни-
ципального образования сельского поселения Белавинское 
на 2014 год» к решению Совета депутатов «О бюджете муни-
ципального образования сельского поселения Белавинское 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» № 
42/12 от «24» декабря 2013 г., изложив его в редакции со-
гласно приложению № 2 к настоящему решению; 

- № 5 «Расходы бюджета муниципального образования 
сельского поселения Белавинское на 2014 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюдже-
та» к решению Совета депутатов «О бюджете муниципального 
образования сельского поселения Белавинское на 2014 год и 
на плановый период 2015 и 2016 годов» № 42/12 от «24» де-
кабря 2013 г, изложив его в редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему решению; 

- № 6 «Расходы бюджета муниципального образования 
сельского поселения Белавинское на 2014 год по целевым 
статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Белавинское и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-
дов бюджета» к решению Совета депутатов «О бюджете му-
ниципального образования сельского поселения Белавинское 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» № 
42/12 от «24» декабря 2013 г., изложив его в редакции со-
гласно приложению № 4 к настоящему решению; 

- № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования сельского поселения 
Белавинское на 2014 год» к решению Совета депутатов О 
бюджете муниципального образования сельского поселения 
Белавинское на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» № 42/12 от «24» декабря 2013 г., изложив его в ре-
дакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

3. Настоящее Решение опубликовать в средствах массо-
вой информации. 

4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
председателя Совета депутатов сельского поселения Бела-
винское Горячева С.В. 

 
 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 
Áåëàâèíñêîå È.È. Àôàíàñüåâà 
îò 09.04.2014 ã. ¹ 12 
 
 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå 
îò 09.04.2014 ã. ¹ 12/03 

 
 

 приложение 1 
 к Решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
 от " 09 " апреля  2014 года № 12/03 

 
 приложение 1 

 к Решению Совета депутатов 
 сельского поселения Белавинское 

 от "24" декабря  2013 года № 42/12 
 



 

 

26 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 Ïîñòóïëåíèÿ äîõîäîâ â áþäæåò ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå íà 2014 ãîä 
(тыс. рублей) 

 

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45022,00 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 24740,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24740,00 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 24555,00 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 5,00 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 80,00 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основа-
нии патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации 100,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4259,00 

100 1 03 02200 10 0000 110  Акцизы по подакцизным товарам (продукции),производимым на территории Российской Федерации 4259,00 

100 1 03 02230 10 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 1498,00 

100 1 03 02240 10 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 35,00 

100 1 03 02250 10 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие 
распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 2606,00 

100 1 03 02260 10 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие рас-
пределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 120,00 

000 1 06  00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7008,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1192,00 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 1192,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5816,00 

000 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 1816,00 

000 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 4000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 2152,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 2152,00 

000 1 11 05013 10 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 332,00 

000 1 11 05035 10 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1820,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 6108,00 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 2310,00 

000 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 2310,00 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 3798,00 

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений 3798,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 355,00 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 355,00 

000 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселе-
ний 355,00 

000  1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 400,00 

000  1 17 05000 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 400,00 

000  1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 400,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3620,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 3620,00 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2257,00 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2257,00 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 865,00 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 865,00 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 498,00 

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 498,00 

 Всего доходов 48642,00 



 

 

27 
№ 15 (406), часть I 

 Приложение № 2 
 к решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
от " 09 " апреля  2014 года № 12/03 

 Приложение № 4 
 к решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
от "24" декабря  2013 года № 42/12 

 
Âåäîìñòâåííàÿ ñòðóêòóðà ðàñõîäîâ 

áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè íà 2014 ãîä 
Главный распорядитель: Администрация муниципального образования сельского поселения Белавинское 
Единица измерения: тыс. руб. 

 

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация муниципального образования сельского поселения Белавинское 003    50 517,94 

Общегосударственные вопросы 003 01   12 644,28 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 003 01 02   1315,0 

Глава муниципального образования 003 01 02 5000100  1315,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

003 01 02 5000100 100 1315,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 01 02 5000100 120 1315,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

003 01 04   10 460,26 

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам, не состоящим в штате Сове-
та депутатов муниципального образования 

003 01 04 5000202  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 5000202 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 5000202 240 50,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 003 01 04 5000300  10410,26 

Центральный аппарат 003 01 04 5000300  10410,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

003 01 04 5000300 100 8200,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 01 04 5000300 120 8200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 5000300 200 1689,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 5000300 240 1689,26 

Межбюджетные трансферты 003 01 04 5000300 500 381,0 

Иные межбюджетные трансферты 003 01 04 5000300 540 381,0 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 04 5000300 800 140,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 04 5000300 850 140,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 003 01 07   463,02 

Проведение выборов и референдумов 003 01 07 51 0 0000  463,02 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 003 01 07 51 0 0002  276,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

003 01 07 51 0 0002 100 177,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 01 07 51 0 0002 120 177,06 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 01 07 51 0 0002 200 99,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 07 51 0 0002 240 99,0 

Проведение выборов главы муниципального образования  003 01 07 51 0 0003  186,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

003 01 07 51 0 0003 100 177,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 01 07 51 0 0003 120 177,06 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 01 07 51 0 0003 200 9,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 07 51 0 0003 240 9,9 

Резервные фонды 003 01 11   100,0 

Резервные фонды местных администраций 003 01 11 99 0 0010  100,0 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 11 99 0 0010 800 100,0 

Резервные средства 003 01 11 99 0 0010 870 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 003 01 13   306,0 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 003 01 13 99 0 0020  6,0 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 13 99 0 0020 800 6,0 

Специальные расходы 003 01 13 99 0 0020 880 6,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 003 01 13 99 0 0021  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 99 0 0021 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 99 0 0021 240 300,0 

Национальная оборона 003 02   498,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 02 03   498,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

003 02 03 99 0 5118  498,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

003 02 03 99 0 5118 100 326,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 02 03 99 0 5118 120 326,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 02 03 99 0 5118 200 171,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 02 03 99 0 5118 240 171,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 003 03   656,7 

Муниципальная программа "Безопасность на территории  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муни-
ципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

003  08 0 0000   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 003 03 09   210,4 



 

 

28 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 
 

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

003  08 1 0000   

Расходы на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 003 03 09 08 1 4367  176,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 03 09 08 1 4367 200 176,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 03 09 08 1 4367 240 176,8 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории  сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

003  08 4 0000   

Создание, запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны 003 03 09 08 4 4370  33,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 03 09 08 4 4370 200 33,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 03 09 08 4 4370 240 33,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 003 03 14   446,3 

Подпрограмма "Противодействие экстримизму и профилактика терроризма на территории  сельского поселения Бела-
винское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

003  08 2 0000   

Проведение мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма 003 03 14 08 2 4368  38,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 03 14 08 2 4368 200 38,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 03 14 08 2 4368 240 38,4 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

003  08 3 0000   

Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах и профилактика пожа-
ров среди населения, а также обучение населения мерам пожарной безопасности 

003 03 14 08 3 4369  407,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 03 14 08 3 4369 200 407,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 03 14 08 3 4369 240 407,9 

Национальная экономика 003 04   4 086,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 04 09   3 748,2 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

003  01 0 0000   

Обеспечение устойчивого функционирования сети дорог общего пользования 003 04 09 01 0 4351  1748,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 01 0 4351 200 1748,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 01 0 4351 240 1748,2 

Бюджетные инвестиции в сфере дорожного хозяйства 003 04 09 01 0 4352  2000,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 003 04 09 01 0 4352 400 2000,0 

Бюджетные инвестиции 003 04 09 01 0 4352 410 2000,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 003 04 12   337,8 

Мероприятия по разработке генерального плана территорий 003 04 12 99 0 0130  300,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной)  собственности 003 04 12 99 0 0130 400 300,0 

Бюджетные инвестиции 003 04 12 99 0 0130 410 300,0 

Транспортировку в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 003 04 12 99 0 0140  37,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 04 12 99 0 0140 200 37,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 12 99 0 0140 240 37,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05   20735,76 

Жилищное хозяйство 003 05 01   5754,16 

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в сельского поселении Белавин-
ское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2015 г.г." 

003  02 0 0000   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства 

003 05 01 02 0 4354  5354,16 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 003 05 01 02 0 4354 400 5354,16 

Бюджетные инвестиции 003 05 01 02 0 4354 410 5354,16 

Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта многоквартрных домов на территории сельского посе-
ления Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

003  03 0 0000   

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 003 05 01 03 0 4355  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 01 03 0 4355 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 01 03 0 4355 240 60,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 003 05 01 03 0 4355 400 340,0 

Бюджетные инвестиции 003 05 01 03 0 4355 410 340,0 

коммунальное хозяйство 003 05 02   4007,6 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образова-
ния сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014 — 2016 
годы» 

003  04 0 0000   

Подпрограмма "Содержание газового хозяйства (емкостей СУГ) на территории сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

003  04 1 0000   

Обеспечение устойчивого функционирования газовых емкостей, заправка газом 003 05 02 04 1 4356  307,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 04 1 4356 200 307,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 04 1 4356 240 307,6 

Подпрограмма «Чистая вода муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского рай-
она Московской области на 2014 — 2016 годы» 

003  04 2 0000   

Капитальные вложения в объекты водоснабжения и водоотведения 003 05 02 04 2 4358  300,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 003 05 02 04 2 4358 400 300,0 

Бюджетные инвестиции 003 05 02 04 2 4358 410 300,0 

Подпрограмма «Развитие коммунальных систем и объектов муниципального образования сельского поселения Бела-
винское Орехово-Зуевского района Московской области 
на 2014 — 2016 годы» 

003  04 3 0000   

Ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 003 05 02 04 3 4359  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 04 3 4359 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 04 3 4359 240 150,0 

Капитальные вложения в объекты коммунальной инфраструктуры 003 05 02 04 3 4360  250,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 003 05 02 04 3 4360 400 250,0 

Бюджетные инвестиции 003 05 02 04 3 4360 410 250,0 

Муниципальная программа " Газификация территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

003  05 0 0000   



 

 

29 
№ 15 (406), часть I 

 

Развитие газификации в сельской местности 003 05 02 05 0 4361 3000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 05 0 4361 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 05 0 4361 240 100,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 003 05 02 05 0 4361 400 2900,0 

Бюджетные инвестиции 003 05 02 05 0 4361 410 2900,0 

Благоустройство 003 05 03   10974,0 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавин-
ское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

003   01 0 0000  

Обеспечение устойчивого функционирования сети внутриквартальных дорог 003 05 03 01 0 4353 458,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 01 0 4353 200 458,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 01 0 4353 240 458,8 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области 
на 2014 — 2016 годы» 

003   04 0 0000  

Подпрограмма «Чистая вода муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского 
района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

003   04 2 0000  

Ремонт шахтных колодцев, находящихся в муниципальной собственности 003 05 03 04 2 4357 576,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 04 2 4357 200 576,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 04 2 4357 240 576,3 

Муниципальная программа "Энергосбереженье и повышение энергоэффективности сельского поселения Бела-
винское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

003   06 0 0000  

Подпрограмма «Ремонт и содержание уличного освещения на территории униципального образования сельского 
поселения Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

003   06 1 0000  

Содержание и ремонт сетей уличного освещения 003 05 03 06 1 4362 2002,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 06 1 4362 200 2002,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 06 1 4362 240 2002,3 

Покупка электроэнергии для сетей уличного освещения 003 05 03 06 1 4363 4400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 06 1 4363 200 4400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 06 1 4363 240 4400,0 

Подпрограмма «Реализация мероприятий предусмотренных Законом РФ № 261-ФЗ от 23.11.2009 г. на террито-
рии муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

003   06 2 0000  

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных, муниципальных организаций 003 05 03 06 2 4364 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 06 2 4364 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 06 2 4364 240 50,0 

Муниципальная программа "Социально-экономического развития сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

003   07 0 0000  

Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

003   07 1 0000  

Благоустройство территории поселения 003 05 03 07 1 4365 2687,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 4365 200 2687,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 4365 240 2687,9 

Подпрограмма «Содержание мест захоронения муниципального образования сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

003   07 2 0000  

Обслуживание мест захоронения, расположеных на территории поселения 003 05 03 07 2 4366 763,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 2 4366 200 763,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 2 4366 240 763,7 

Муниципальная программа «Предупреждение возникновения и распрстранения на территории сельского поселе-
ния природно-очаговых, особо опасных инфекционных заболеваний на 2014-2016 годы и об утверждении Коп-
лексного плана ветеринарно-санитарных, санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий 
по профилактике заболеваний бешенством людей и животных на 2014-2016 годы на территории сельского посе-
ления Белавинское " 

003   11 0 0000  

Регулирование численности безнадзорных животных 003 05 03 11 0 4377 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 11 0 4377 200 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 11 0 4377 240 35,0 

Образование 003 07    464,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 003 07 07   464,8 

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры и молодежная политика на территории сельского поселе-
ния Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

003   09 0 0000  

Подпрограмма «Молодежная политика на территории муниципального образования сельского поселения Бела-
винское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

003   09 3 0000  

Организация работы с молодежью 003 07 07 09 3 4373 464,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 07 07 09 3 4373 200 464,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 07 07 09 3 4373 240 464,8 

Культура, кинематография 003 08    9183,7 

Культура 003 08 01   9183,7 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на территории муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области  на 2014 — 2016 годы» 

003   09 1 0000  

Обеспечение деятельности библиотек 003 08 01 09 1 4371 1589,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 003 08 01 09 1 4371 600 1589,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 08 01 09 1 4371 611 1589,2 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры на территории муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

003   09 2 0000  

Обеспечение деятельности учреждений культуры 003 08 01 09 2 4372 7594,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 003 08 01 09 2 4372 600 7594,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 08 01 09 2 4372 611 6796,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 

003 08 01 09 2 6044 612 798,5 



 

 

30 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 
 Приложение № 3 

 к решению Совета депутатов 
 сельского поселения Белавинское 

 от " 09 " апреля 2014 года № 12/03 
 Приложение № 5 

 к решению Совета депутатов 
 сельского поселения Белавинское 

 от "24" декабря  2013 года № 42/12 
Ðàñõîäû áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå íà 2014 ãîä 

ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì ñòàòüÿì (ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), 
ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà 

 

Социальная политика 003 10    176,0 

Пенсионной обеспечение 003 10 01   176,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 003 10 01 99 0 0030 176,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 10 01 99 0 0030 300 176,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 003 10 01 99 0 0030 310 176,0 

Здравоохранение физическая культура и спорт 003 11    2072,7 

Физическая культура и спорт 003 11 01   2072,7 

Муниципальная программа «Развитие спорта на территории сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

003   10 0 0000  

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории униципального образования 
сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

003   10 1 0000  

Обеспечение деятельности спортивных учреждений 003 11 01 10 1 4374 1567,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 003 11 01 10 1 4374 600 1567,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 11 01 10 1 4374 611 1501,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 003 11 01 10 1 6044 612 66,5 

Мероприятия в области физической культуры 003 11 01 10 1 4375 96,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 11 01 10 1 4375 200 96,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 11 01 10 1 4375 240 96,0 

Подпрограмма « Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса на территории муниципального образова-
ния сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

003   10 2 0000  

Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса 003 11 01 10 2 4376 409,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 003 11 01 10 2 4376 400 409,0 

Бюджетные инвестиции 003 11 01 10 2 4376 410 409,0 

Единица измерения: тыс. руб.      

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Администрация муниципального образования сельского поселения Белавинское     50 517,94 

Общегосударственные вопросы 01   12 644,28 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 01 02   1315,0 

Глава муниципального образования 01 02 5000100  1315,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 5000100 100 1315,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 5000100 120 1315,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   10 460,26 

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам, не состоящим в штате Совета 
депутатов муниципального образования 

01 04 5000202 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000202 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000202 240 50,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 5000300 10410,26 

Центральный аппарат 01 04 5000300 10410,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 5000300 100 8200,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 5000300 120 8200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 200 1689,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 240 1689,26 

Межбюджетные трансферты 01 04 5000300 500 381,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 5000300 540 381,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 5000300 800 140,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 5000300 850 140,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   463,02 

Проведение выборов и референдумов 01 07 51 0 0000 463,02 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 51 0 0002 276,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 07 51 0 0002 100 177,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 07 51 0 0002 120 177,06 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 07 51 0 0002 200 99,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 51 0 0002 240 99,0 

Проведение выборов главы муниципального образования  01 07 51 0 0003 186,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 07 51 0 0003 100 177,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 07 51 0 0003 120 177,06 



 

 

31 
№ 15 (406), часть I 

 

 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 07 51 0 0003 200 9,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 51 0 0003 240 9,9 

Резервные фонды 01 11   100,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 0010 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 0010 800 100,0 

Резервные средства 01 11 99 0 0010 870 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   306,0 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 01 13 99 0 0020 6,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 0020 800 6,0 

Специальные расходы 01 13 99 0 0020 880 6,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 99 0 0021 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 0021 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 0021 240 300,0 

Национальная оборона 02   498,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   498,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 5118 498,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0 5118 100 326,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 99 0 5118 120 326,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 171,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 240 171,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   656,7 

Муниципальная программа "Безопасность на территории  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

  08 0 0000  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09   210,4 

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

  08 1 0000  

Расходы на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 03 09 08 1 4367 176,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 08 1 4367 200 176,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 08 1 4367 240 176,8 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории  сельского поселения Белавинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

  08 4 0000  

Создание, запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны 03 09 08 4 4370 33,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 08 4 4370 200 33,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 08 4 4370 240 33,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   446,3 

Подпрограмма "Противодействие экстримизму и профилактика терроризма на территории  сельского поселения Белавин-
ское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

  08 2 0000  

Проведение мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма 03 14 08 2 4368 38,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 08 2 4368 200 38,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 08 2 4368 240 38,4 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

  08 3 0000  

Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах и профилактика пожаров 
среди населения, а также обучение населения мерам пожарной безопасности 

03 14 08 3 4369 407,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 08 3 4369 200 407,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 08 3 4369 240 407,9 

Национальная экономика 04   4 086,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3 748,2 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

  01 0 0000  

Обеспечение устойчивого функционирования сети дорог общего пользования 04 09 01 0 4351 1748,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 4351 200 1748,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 4351 240 1748,2 

Бюджетные инвестиции в сфере дорожного хозяйства 04 09 01 0 4352 2000,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 04 09 01 0 4352 400 2000,0 

Бюджетные инвестиции 04 09 01 0 4352 410 2000,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   337,8 

Мероприятия по разработке генерального плана территорий 04 12 99 0 0130 300,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной)  собственности 04 12 99 0 0130 400 300,0 

Бюджетные инвестиции 04 12 99 0 0130 410 300,0 

Транспортировку в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 04 12 99 0 0140 37,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 0140 200 37,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 0140 240 37,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   20735,76 

Жилищное хозяйство 05 01   5754,16 

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в сельского поселении Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2015 г.г." 

  02 0 0000  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства 

05 01 02 0 4354 5354,16 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 05 01 02 0 4354 400 5354,16 

Бюджетные инвестиции 05 01 02 0 4354 410 5354,16 

Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта многоквартрных домов на территории сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

  03 0 0000  

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 03 0 4355 400,0 



 

 

32 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 0 4355 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 0 4355 240 60,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 05 01 03 0 4355 400 340,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 03 0 4355 410 340,0 

коммунальное хозяйство 05 02   4007,6 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

  04 0 0000  

Подпрограмма "Содержание газового хозяйства (емкостей СУГ) на территории сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

  04 1 0000  

Обеспечение устойчивого функционирования газовых емкостей, заправка газом 05 02 04 1 4356 307,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 04 1 4356 200 307,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 04 1 4356 240 307,6 

Подпрограмма «Чистая вода муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского района 
Московской области на 2014 — 2016 годы» 

  04 2 0000  

Капитальные вложения в объекты водоснабжения и водоотведения 05 02 04 2 4358 300,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 05 02 04 2 4358 400 300,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 04 2 4358 410 300,0 

Подпрограмма «Развитие коммунальных систем и объектов муниципального образования сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

  04 3 0000  

Ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 04 3 4359 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 04 3 4359 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 04 3 4359 240 150,0 

Капитальные вложения в объекты коммунальной инфраструктуры 05 02 04 3 4360 250,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 05 02 04 3 4360 400 250,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 04 3 4360 410 250,0 

Муниципальная программа " Газификация территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципаль-
ного района Московской области на 2014-2016 гг.» 

  05 0 0000  

Развитие газификации в сельской местности 05 02 05 0 4361 3000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 0 4361 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 0 4361 240 100,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 05 02 05 0 4361 400 2900,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 05 0 4361 410 2900,0 

Благоустройство 05 03   10974,0 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

 01 0 0000  

Обеспечение устойчивого функционирования сети внутриквартальных дорог 05 03 01 0 4353 458,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 4353 200 458,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 4353 240 458,8 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования сель-
ского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

 04 0 0000  

Подпрограмма «Чистая вода муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского района Мос-
ковской области на 2014 — 2016 годы» 

 04 2 0000  

Ремонт шахтных колодцев, находящихся в муниципальной собственности 05 03 04 2 4357 576,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 2 4357 200 576,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 2 4357 240 576,3 

Муниципальная программа "Энергосбереженье и повышение энергоэффективности сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

 06 0 0000  

Подпрограмма «Ремонт и содержание уличного освещения на территории униципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

 06 1 0000  

Содержание и ремонт сетей уличного освещения 05 03 06 1 4362 2002,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 1 4362 200 2002,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 1 4362 240 2002,3 

Покупка электроэнергии для сетей уличного освещения 05 03 06 1 4363 4400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 1 4363 200 4400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 1 4363 240 4400,0 

Подпрограмма «Реализация мероприятий предусмотренных Законом РФ № 261-ФЗ от 23.11.2009 г. на территории муниципаль-
ного образования сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

 06 2 0000  

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных, муниципальных организаций 05 03 06 2 4364 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 2 4364 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 2 4364 240 50,0 

Муниципальная программа "Социально-экономического развития сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муни-
ципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

 07 0 0000  

Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

 07 1 0000  

Благоустройство территории поселения 05 03 07 1 4365 2687,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 4365 200 2687,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 4365 240 2687,9 

Подпрограмма «Содержание мест захоронения муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

 07 2 0000  

Обслуживание мест захоронения, расположеных на территории поселения 05 03 07 2 4366 763,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 2 4366 200 763,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 2 4366 240 763,7 

Муниципальная программа «Предупреждение возникновения и распрстранения на территории сельского поселения природно-
очаговых, особо опасных инфекционных заболеваний на 2014-2016 годы и об утверждении Коплексного плана ветеринарно-
санитарных, санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий по профилактике заболеваний бешенством 
людей и животных на 2014-2016 годы на территории сельского поселения Белавинское " 

 11 0 0000  

Регулирование численности безнадзорных животных 05 03 11 0 4377 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 4377 200 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 4377 240 35,0 



 

 

33 
№ 15 (406), часть I 

 

 
 

 приложение 4 
 к Решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
 от " 09 " апреля 2014 года № 12/03 

 
 приложение 6 

 к Решению Совета депутатов 
 сельского поселения Белавинское 

 от "24" декабря  2013 года № 42/12 
 

Ðàñõîäû áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå íà 2014 ãîä ïî öåëåâûì ñòàòüÿì (ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 
Áåëàâèíñêîå è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà 

 

 

Образование 07   464,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   464,8 

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры и молодежная политика на территории сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

 09 0 0000  

Подпрограмма «Молодежная политика на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

 09 3 0000  

Организация работы с молодежью 07 07 09 3 4373 464,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 09 3 4373 200 464,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 09 3 4373 240 464,8 

Культура, кинематография 08   9183,7 

Культура 08 01   9183,7 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

 09 1 0000  

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 09 1 4371 1589,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 09 1 4371 600 1589,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 4371 611 1589,2 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское Оре-
хово-Зуевского района Московской области 
на 2014 — 2016 годы» 

 09 2 0000  

Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 01 09 2 4372 7594,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 09 2 4372 600 7594,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 2 4372 611 6796,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 09 2 6044 612 798,5 

Социальная политика 10   176,0 

Пенсионной обеспечение 10 01   176,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 99 0 0030 176,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 0030 300 176,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99 0 0030 310 176,0 

Здравоохранение физическая культура и спорт 11   2072,7 

Физическая культура и спорт 11 01   2072,7 

Муниципальная программа «Развитие спорта на территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципаль-
ного района Московской области на 2014-2016 г.г." 

 10 0 0000  

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории униципального образования сельского посе-
ления Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

 10 1 0000  

Обеспечение деятельности спортивных учреждений 11 01 10 1 4374 1567,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 10 1 4374 600 1567,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 10 1 4374 611 1501,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 10 1 6044 612 66,5 

Мероприятия в области физической культуры 11 01 10 1 4375 96,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 1 4375 200 96,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 1 4375 240 96,0 

Подпрограмма « Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса на территории муниципального образования сель-
ского поселения Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

 10 2 0000  

Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса 11 01 10 2 4376 409,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 11 01 10 2 4376 400 409,0 

Бюджетные инвестиции 11 01 10 2 4376 410 409,0 

Наименование муниципальной программы 
ЦСР ВР Сумма, 

(тыс. 
рублей) 

2 3 4 5 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

01 0 0000  4207,0 

Обеспечение устойчивого функционирования сети дорог общего пользования 01 0 4351  1748,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 4351 200 1748,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 4351 240 1748,2 

Бюджетные инвестиции в сфере дорожного хозяйства 01 0 4352  2000,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01 0 4352 400 2000,0 

Бюджетные инвестиции 01 0 4352 410 2000,0 

Обеспечение устойчивого функционирования сети внутриквартальных дорог 01 0 4353  458,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 4353 200 458,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 4353 240 458,8 



 

 

34 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 
 

Муниципальная программа 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в сельского поселении Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района 
Московской области на 2014-2015 г.г." 

02 0 0000  5354,16 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства 

02 0 4354  5354,16 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 02 0 4354 400 5354,16 

Бюджетные инвестиции 02 0 4354 410 5354,16 

Муниципальная программа 
«Проведение капитального ремонта многоквартрных домов на территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

03 0 0000  400,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 03 0 4355  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 4355 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 4355 240 60,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 03 0 4355 400 340,0 

Бюджетные инвестиции 03 0 4355 410 340,0 

Муниципальная программа 
«Комплексноеразвитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области 
на 2014 — 2016 годы» 

04 0 0000  1183,9 

в том числе:    

Подпрограмма "Содержание газового хозяйства (емкостей СУГ) на территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

04 1 0000  307,6 

Обеспечение устойчивого функционирования газовых емкостей, заправка газом 04 1 4356  307,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 1 4356 200 307,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 4356 240 307,6 

Подпрограмма 
«Чистая вода муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области 
на 2014 — 2016 годы» 

04 2 0000  876,3 

Ремонт шахтных колодцев, находящихся в муниципальной собственности 04 2 4357  576,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 2 4357 200 576,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 4357 240 576,3 

Капитальные вложения в объекты водоснабжения и водоотведения 04 2 4358  300,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 04 2 4358 400 300,0 

Бюджетные инвестиции 04 2 4358 410 300,0 

Подпрограмма 
«Развитие коммунальных систем и объектов муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области 
на 2014 — 2016 годы» 

04 3 0000  400,0 

Ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 04 3 4359  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 3 4359 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 3 4359 240 150,0 

Капитальные вложения в объекты коммунальной инфраструктуры 04 3 4360  250,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 04 3 4360 400 250,0 

Бюджетные инвестиции 04 3 4360 410 250,0 

Муниципальная программа 
" Газификация территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-
2016 гг.» 

05 0 0000  3000,0 

Развитие газификации в сельской местности 05 0 4361  3000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 4361 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 4361 240 100,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 05 0 4361 400 2900,0 

Бюджетные инвестиции 05 0 4361 410 2900,0 

Муниципальная программа 
"Энергосбереженье и повышение энергоэффективности сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

06 0 0000  6452,3 

в том числе:    

Подпрограмма 
«Ремонт и содержание уличного освещения на территории муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области 
на 2014 — 2016 годы» 

06 1 0000  6402,3 

Содержание и ремонт сетей уличного освещения 06 1 4362  2002,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 4362 200 2002,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 4362 240 2002,3 

Покупка электроэнергии для сетей уличного освещения 06 1 4363  4400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 4363 200 4400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 4363 240 4400,0 

Подпрограмма 
«Реализация мероприятий предусмотренных Законом РФ № 261-ФЗ от 23.11.2009 г. на территории муниципального образования сель-
ского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области 
на 2014 — 2016 годы» 

06 2 0000  50,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных, муниципальных организаций 06 2 4364  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 2 4364 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 2 4364 240 50,0 

Муниципальная программа 
"Социально-экономического развития сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской облас-
ти на 2014-2016 гг.» 

07 0 0000  3451,6 

в том числе:    



 

 

35 
№ 15 (406), часть I 

 

Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения  Белавинское Орехово-Зуевского рай-
она Московской области  на 2014 — 2016 годы» 

07 1 0000  2687,9 

Благоустройство территории поселения 07 1 4365  2687,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 4365 200 2687,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 4365 240 2687,9 

Подпрограмма «Содержание мест захоронения муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

07 2 0000  763,7 

Обслуживание мест захоронения, расположеных на территории поселения 07 2 4366  763,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 2 4366 200 763,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 4366 240 763,7 

Муниципальная программа "Безопасность на территории  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района 
Московской области на 2014-2016 гг.» 

08 0 0000  656,7 

в том числе:    

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на террито-
рии  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

08 1 0000 

 
176,8 

Расходы на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 08 1 4367  176,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 1 4367 200 176,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 4367 240 176,8 

Подпрограмма "Противодействие экстримизму и профилактика терроризма на территории  сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

08 2 0000 

 
38,4 

Проведение мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма 08 2 4368  38,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 2 4368 200 38,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 4368 240 38,4 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского муниципального 
района Московской области на 2014-2016 гг.» 

08 3 0000 

 

407,9 

Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах и профилактика пожаров среди населе-
ния, а также обучение населения мерам пожарной безопасности 

08 3 4369 

 
407,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 3 4369 200 407,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 3 4369 240 407,9 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

08 4 0000 

 
33,6 

Создание, запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны 08 4 4370  33,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 4 4370 200 33,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 4 4370 240 33,6 

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры и молодежная политика на территории сельского поселения Белавинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2016 г.г." 

09 0 0000 

 
96480,5 

в том числе:    

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на территории муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области  на 2014 — 2016 годы» 

09 1 0000 

 
1589,2 

Обеспечение деятельности библиотек 09 1 4371  1589,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 1 4371 600 1589,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 4371 611 1589,2 

Подпрограмма«Развитие сферы культуры на территории муниципального образования сельского поселения  Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

09 2 0000 

 
7594,5 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 09 2 4372  7594,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 2 4372 600 7594,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 4372 611 6796,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 2 6044 612 798,5 

Подпрограмма 
«Молодежная политика на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского района Мос-
ковской области на 2014 — 2016 годы» 

09 3 0000 

 

464,8 

Организация работы с молодежью 09 3 4373  464,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 3 4373 200 464,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 3 4373 240 464,8 

Муниципальная программа «Развитие спорта на территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального рай-
она Московской области на 2014-2016 г.г." 

10 0 0000 

 
2072,7 

в том числе:    

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

10 1 0000 

 
1663,7 

Обеспечение деятельности спортивных учреждений 10 1 4374  1576,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 1 4374 600 1576,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 4374 611 1501,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 1 6044 612 66,5 

Мероприятия в области физической культуры 10 1 4375  96,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 1 4375 200 96,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 4375 240 96,0 

Подпрограмма « Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса на территории муниципального образования сельского посе-
ления 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2014 — 2016 годы» 

10 2 0000 

 
409,0 

Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса 10 2 4376  409,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 10 2 4376 400 409,0 

Бюджетные инвестиции 10 2 4376 410 409,0 

Муниципальная программа «Предупреждение возникновения и распрстранения на территории сельского поселения природно-очаговых, 
особо опасных инфекционных заболеваний на 2014-2016 годы и об утверждении Коплексного плана ветеринарно-санитарных, санитар-
но-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий по профилактике заболеваний бешенством людей и животных на 2014-
2016 годы на территории сельского поселения Белавинское " 

11 0 0000   



 

 

36 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 

Муниципальная программа «Предупреждение возникновения и распрстранения на территории сельского поселения природно-
очаговых, особо опасных инфекционных заболеваний на 2014-2016 годы и об утверждении Коплексного плана ветеринарно-
санитарных, санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий по профилактике заболеваний бешенством людей 
и животных на 2014-2016 годы на территории сельского поселения Белавинское " 

11 0 0000  

Регулирование численности безнадзорных животных 11 0 4377 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 0 4377 200 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 0 4377 240 35,0 

Итого по муниципальным программам   36861,86 

Глава муниципального образования 5000100  1315,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000100 100 1315,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5000100 120 1315,0 

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам, не состоящим в штате Совета депутатов 
муниципального образования 5000202  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5000202 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5000202 240 50,0 

Центральный аппарат 5000300  10410,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000300 100 8200,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5000300 120 8200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5000300 200 1689,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5000300 240 1689,26 

Межбюджетные трансферты 5000300 500 381,0 

Иные межбюджетные трансферты 5000300 540 381,0 

Иные бюджетные ассигнования 5000300 800 140,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5000300 850 140,0 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 51 0 0002  276,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

51 0 0002 
100 177,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 51 0 0002 120 177,06 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 0 0002 200 99,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 51 0 0002 240 99,0 

Проведение выборов главы муниципального образования  51 0 0003  186,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

51 0 0003 
100 177,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 51 0 0003 120 177,06 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 0 0003 200 9,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 51 0 0003 240 9,9 

Резервные фонды местных администраций 99 0 0010  100,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0010 800 100,0 

Резервные средства 99 0 0010 870 100,0 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 99 0 0020  6,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0020 800 6,0 

Специальные расходы 99 0 0020 880 6,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 99 0 0021  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0021 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0021 240 300,0 

Мероприятия по разработке генерального плана территорий 99 0 0130 300,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной)  собственности 99 0 0130 400 300,0 

Бюджетные инвестиции 99 0 0130 410 300,0 

Транспортировку в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 99 0 0140 37,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0140 200 37,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0140 240 37,8 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 99 0 0030  176,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 0030 300 176,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 0 0030 310 176,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты 

99 0 5118 
 498,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

99 0 5118 
100 326,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 0 5118 120 326,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 5118 200 171,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 5118 240 171,2 

Итого по непрограммынм расходам   13656,08 

Итого по  расходам   49652,94 



 

 

37 
№ 15 (406), часть I 

 

приложение 5 
 к Решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
 от " 09 " апреля 2014 года № 12/03 

 приложение 8 
 к Решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
 от "24" декабря  2013 года № 42/12 

 
Èñòî÷íèêè âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå íà 2014 ãîä 

 
 

 
ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÎÅ ÑÎÎÁÙÅÍÈÅ 

 
Администрация сельского поселения Верейское сообщает, о предстоящем выделении земельного участка ориентировоч-

ной площадью 800 кв. м. под строительство высоковольтной линии 10кВ к садоводческому некоммерческому товариществу 
«Сплав» юго-восточнее пос.1 Мая, Орехово-Зуевского района, Московской области. 

Заинтересованные лица в течении месяца с момента опубликования могут представить свои возражения п против строи-
тельства высоковольтной линии 10 кВ к садоводческому некоммерческому товариществу «Сплав», а так же документы на по-
лучение земельного участка под застройку аналогичными объектами или иного назначения в администрацию сельского посе-
ления Верейское расположенную по адресу: Орехово-Зуевский район, п. Верея, ул. Почтовая, д.9 с понедельника по четверг 
с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00 

 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå Â.È. Âëàñîâ 

 
 

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÂÅÐÅÉÑÊÎÅ 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
 îò 09.04. 2014 ã. ¹ 15/3 

 
Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ « Î êîíòðîëüíî 
-ñ÷åòíîì îðãàíå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âåðåéñêîå». 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации", Федеральным Законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом муни-
ципального образования " Сельское поселение Верейское", с целью приведения структуры Контрольно-счетного органа 
сельского поселения Верейское в соответствие рекомендациям Контрольно-счетной палаты Московской области 

 
Ñîâåò äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå ÐÅØÈË: 

 1.Утвердить Положение о Контрольно-счетном органе муниципального образования " Сельское поселение Верейское 
" (приложение 1 ). 

 2.Утвердить Приложение № 2 «Структура Контрольно-счетного органа муниципального образования " Сельское поселе-
ние Верейское " 

 3.Решение Совета депутатов муниципального образования " Сельское поселение Верейское " от 11.10.2011г. N 41/9 "Об 
утверждении Положения о муниципальном контрольном органе сельского поселения Верейское " считать утратившим силу. 

 4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в официальных средст-
вах массовой информации и на официальном сайте администрации. 

 
вид источников финансирования дефици-
тов бюджета 

Наименование Сумма адми-
нистр
атор 

груп
па 

под-
груп
па 

ста-
тья 

под-
стат
ья 

эле-
мент
* 

про-
грамм
а 
(подпр
ограм
ма) 

эконо-
мичес
кая 
клас-
сифик
ация 

        Дефицит бюджета муниципального образования сельского поселения Белавинское 1 875,94 

        в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 6,6 

          

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -1 875,94 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 875,94 

003 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования сельского 
поселения Белавинское 

-48 642,00 

003 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования сельского 
поселения Белавинское 

50 517,94 

          

          

          

          

          

000 00 00 00 00 00 0000 000   

          

          

        Примечание:  

       *) 04 - бюджет городского округа, 05 - бюджет муниципального района, 10 - бюджет поселения 



 

 

38 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 5.Контроль, за исполнением настоящего решения возло-
жить на председателя Совета депутатов муниципального об-
разования «Сельское поселение Верейское» Е.Н. Паникина 

 
Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå  Å.Í. Ïàíèêèí 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå  Â.È. Âëàñîâ 
 

Приложение N 1 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верейское 
от 09.04.2014 г. N 15/3 

Ïîëîæåíèå 
Î Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîì îðãàíå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ" 

Ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âåðåéñêîå" 
 
Ñòàòüÿ 1. Îáùèå ïîëîæåíèÿ 
Положение устанавливает порядок организации, деятель-

ности и определяет основные полномочия Контрольно-
счетного органа муниципального образования " Сельское 
поселение Верейское " (далее - Контрольно-счетный орган). 

 
Ñòàòüÿ 2. Ñòàòóñ Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî îðãàíà 
1. Контрольно-счетный орган является органом местного 

самоуправления и входит в структуру органов местного само-
управления сельского поселения Верейское. 

2. Контрольно-счетный орган является постоянно дейст-
вующим органом внешнего муниципального финансового 
контроля, формируемым Советом депутатов муниципального 
образования "Сельское поселение Верейское" (далее - Совет 
депутатов сельского поселения Верейское) в целях осуществ-
ления контроля за исполнением местного бюджета сельского 
поселения Верейское Московской области, соблюдением 
установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта 
местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях 
контроля за соблюдением установленного порядка управле-
ния и распоряжения имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности сельского поселения Верейское Мос-
ковской области. 

3. Контрольно-счетный орган подотчетен Совету депута-
тов сельского поселения Верейское. 

4. Контрольно-счетный орган обладает организационной и 
функциональной независимостью и осуществляет свою дея-
тельность самостоятельно. 

5. Деятельность Контрольно-счетного органа не может 
быть приостановлена, в том числе в связи с досрочным пре-
кращением полномочий муниципального образования 
«Сельское поселение Верейское». 

6. Контрольно-счетный орган правами юридического лица 
не обладает. 

7. Контрольно-счетный орган имеет бланки со своим на-
именованием и с изображением герба муниципального обра-
зования. 

8. Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-
счетного органа предусматриваются в бюджете муниципаль-
ного образования «Сельское поселение Верейское» в соот-
ветствии с бюджетной классификацией. 

9. Местонахождение Контрольно-счетного органа: улица 
Почтовая, д. 9, п. Верея Орехово-Зуевского района, Москов-
ской области, 142633. 

10. Полное наименование: Контрольно-счетный орган му-
ниципального образования «Сельское поселение Верейское». 

11. Сокращенное наименование: Контрольно-счетный ор-
ган сельского поселения Верейское. 

 
Ñòàòüÿ 3. Ïðàâîâûå îñíîâû äåÿòåëüíîñòè Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî 

îðãàíà 
1. Деятельность Контрольно-счетного органа основывает-

ся на принципах законности, объективности, эффективности, 
независимости и гласности. 

2. В своей деятельности Контрольно-счетный орган руко-
водствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджет-
ным Кодексом Российской Федерации, федеральным законо-
дательством, законами и иными нормативными правовыми 
актами Московской области, Уставом муниципального обра-
зования «Сельское поселение Верейское», настоящим Поло-
жением, иными муниципальными правовыми актами сельско-
го поселения Верейское . 

 
Ñòàòüÿ 4. Ñîñòàâ è ñòðóêòóðà Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî îðãàíà 

1. Контрольно-счетный орган образуется в составе пред-
седателя и аппарата контрольно-счетного органа. 

2. Должность председателя, отнесена к муниципальным 
должностям в соответствии с законом Московской области от 
22.01.2013г. 3/2013-ОЗ «О муниципальных должностях в кон-
трольно-счетных органах муниципальных образований Мос-
ковской области». 

3. Срок полномочий председателя Контрольно-счетного 
органа избираемого на срок полномочий Совета депутатов, 
составляет 5 лет. 

4. Штатная численность Контрольно-счетного органа ут-
верждается решением Совета депутатов сельского поселения 
Верейское. 

5. Структура и штатное расписание Контрольно-счетного 
органа утверждаются решением Совета депутатов в пределах 
средств, предусмотренных в местном бюджете на обеспече-
ние деятельности Контрольно-счетного органа. 

6. Для обеспечения деятельности Контрольно-счетного 
органа создается аппарат Контрольно-счетного органа. 

 
Ñòàòüÿ 5. Ïîðÿäîê íàçíà÷åíèÿ íà äîëæíîñòü ïðåäñåäàòåëÿ Êîí-

òðîëüíî-ñ÷åòíîãî îðãàíà 
1. Контрольно-счетный орган сельского поселения Верей-

ское образуется в составе председателя и аппарата кон-
трольно-счетного органа. 

2. Предложения о кандидатурах на должность председате-
ля Контрольно-счетного органа вносятся в Совет депутатов 
сельского поселения Верейское: 

1) председателем Совета депутатов сельского поселения 
Верейское ; 

2) депутатами Совета депутатов сельского поселения Ве-
рейское - не менее одной трети от установленного числа 
депутатов Совета депутатов сельского поселения Верейское ; 

3) главой сельского поселения Верейское . 
3. Предложения о кандидатурах на должность председате-

ля Контрольно-счетного органа вносятся в Совет депутатов 
сельского поселения Верейское в письменной форме, ука-
занными в части 2 настоящей статьи субъектами данной ини-
циативы не позднее, чем за два месяца до истечения срока 
полномочий председателя Контрольно-счетного органа. 

4. Совет депутатов сельского поселения Верейское рас-
сматривает представленные кандидатуры в течение 14 дней 
со дня получения предложений и принимает решение о на-
значении на должность председателя Контрольно-счетного 
органа путем голосования. Порядок голосования по кандида-
турам определяется регламентом работы Совета депутатов 
сельского поселения Верейское . 

5. Срок полномочий председателя Контрольно-счетного 
органа составляет пять лет со дня назначения на должность. 

6. По истечении срока своих полномочий председатель 
Контрольно-счетного органа не более шести месяцев про-
должают исполнять свои обязанности до начала осуществле-
ния полномочий вновь назначенного председателя Контроль-
но-счетного органа. 

7. Председатель Контрольно-счетного органа: 
1) осуществляет руководство деятельностью Контрольно-

счетного органа и организует его работу в соответствии с 
настоящим Положением; 

2) утверждает Регламент Контрольно-счетного органа, 
осуществляет руководство деятельностью Контрольно-
счетного органа и организует работу в соответствии с утвер-
жденным Регламентом Контрольно-счетного органа; 

3) определяет содержание направлений деятельности 
инспекторов Контрольно-счетного органа; 

4) назначает на должность и увольняет сотрудников аппа-
рата Контрольно-счетного органа; заключает и расторгает с 
ними трудовые договора; применяет к ним поощрения и ме-
ры дисциплинарного взыскания как представитель нанимате-
ля, решает в соответствии с действующим законодательст-
вом иные вопросы; 

5) разрабатывает годовой план деятельности Контрольно-
счетного органа; 

6) утверждает программы контрольных мероприятий; 
7) вносит в Совет депутатов сельского поселения Верей-

ское предложения по вопросам нормативного регулирования 
деятельности Контрольно-счетного органа; 

8) имеет право принимать участие в заседаниях предста-
вительного органа местного самоуправления, его комитетов, 
комиссий и рабочих групп, заседаниях администрации муни-
ципального образования, советов и иных структур, создавае-
мых администрацией; 



 

 

39 
№ 15 (406), часть I 

9) командирует должностных лиц Контрольно-счетного 
органа по запросам органов прокуратуры, правоохранитель-
ных органов и органов государственного, муниципального 
финансового контроля для участия в проводимых ими кон-
трольных мероприятиях; 

10) утверждает результаты контрольных мероприятий, 
проведенных инспекторами Контрольно-счетного органа; 

11) действует без доверенности от имени Контрольно-
счетного органа, представляет ее в суде, арбитражном суде, в 
федеральных органах исполнительной власти, органах госу-
дарственной власти Московской области, государственных 
органах Московской области, органах местного самоуправле-
ния муниципальных образований Московской области и орга-
нах государственного, муниципального финансового контроля; 

12) подписывает в пределах своих полномочий распоря-
жения Контрольно-счетного органа, организует и контролиру-
ет их исполнение; 

13) утверждает бюджетную смету на содержание Контроль-
но-счетного органа в пределах средств, предусмотренных в 
местном бюджете на соответствующий финансовый год; 

14) распоряжается финансовыми средствами в соответст-
вии с бюджетной сметой Контрольно-счетного органа; 

15) обладает правом внесения проектов нормативных 
правовых актов на рассмотрение органов и должностных лиц 
местного самоуправления города; 

16) осуществляет иные полномочия, предусмотренные 
законодательством, в пределах своей компетенции. 

8. В случае досрочного прекращения полномочий предсе-
дателя Контрольно-счетного органа кандидатуры на указан-
ные должности должны быть представлены Совет депутатов 
сельского поселения Верейское в течение 30 дней со дня 
прекращения полномочий. 

 
Ñòàòüÿ 6. Òðåáîâàíèÿ ê êàíäèäàòóðàì íà äîëæíîñòè ïðåäñåäàòåëÿ 

Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî îðãàíà 
1. На должность председателя Контрольно-счетного орга-

на назначаются граждане Российской Федерации, имеющие 
высшее образование и опыт работы в области государствен-
ного, муниципального управления, государственного, муници-
пального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспру-
денции не менее 5 лет. 

2. Гражданин Российской Федерации не может быть на-
значен на должность председателя Контрольно-счетного ор-
гана в случае: 
1) наличия у него неснятой или непогашенной судимости; 
2) признания его недееспособным или ограниченно дееспо-
собным решением суда, вступившим в законную силу; 
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к 
сведениям, составляющим государственную и иную охраняе-
мую федеральным законом тайну, если исполнение обязан-
ностей по должности, на замещение которой претендует гра-
жданин, связано с использованием таких сведений; 

4) выхода из гражданства Российской Федерации или при-
обретения гражданства иностранного государства либо полу-
чения вида на жительство или иного документа, подтверждаю-
щего право на постоянное проживание гражданина Российской 
Федерации на территории иностранного государства. 

3. Граждане, замещающие муниципальные должности в 
Контрольно-счетном органе, не могут состоять в близком род-
стве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а 
также братья, сестры, родители и дети супругов) с председа-
телем Совета депутатов сельского поселения Верейское, гла-
вой сельского поселения Верейское, руководителями судеб-
ных и правоохранительных органов, расположенных на терри-
тории соответствующего муниципального образования. 

4. Председатель Контрольно-счетного органа не может зани-
маться другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподава-
тельской, научной и иной творческой деятельностью. При этом 
преподавательская, научная и иная творческая деятельность не 
может финансироваться исключительно за счет средств ино-
странных государств, международных и иностранных организа-
ций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Феде-
рации или законодательством Российской Федерации. 

5. Председатель Контрольно-счетного органа, обязан 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, а также о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в по-
рядке, установленном нормативными правовыми актами Рос-

сийской Федерации, Московской области, муниципальными 
нормативными правовыми актами. 

 
Ñòàòüÿ 7. Äîñðî÷íîå îñâîáîæäåíèå îò äîëæíîñòè Ïðåäñåäàòåëÿ 

Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî îðãàíà 
1. Председатель Контрольно-счетного органа, замещающее 

муниципальную должность, досрочно освобождается от долж-
ности на основании решения Совета депутатов муниципально-
го образования «Сельское поселение Верейское» в случае: 

1) вступления в законную силу обвинительного приговора 
суда в отношении его; 

2) признания его недееспособным или ограниченно дее-
способным вступившим в законную силу решением суда; 

3) выхода из гражданства Российской Федерации или при-
обретения гражданства иностранного государства либо полу-
чения вида на жительство или иного документа, подтверждаю-
щего право на постоянное проживание гражданина Российской 
Федерации на территории иностранного государства; 

4) подачи письменного заявления об отставке; 
5) нарушения требований законодательства Российской 

Федерации, при осуществлении возложенных на него долж-
ностных полномочий или злоупотребления должностными 
полномочиями, если за решение о досрочном освобождении 
такого должностного лица проголосует большинство от уста-
новленного числа депутатов Совета депутатов сельского по-
селения Верейское ; 

6) достижения установленного законодательством пре-
дельного возраста пребывания в муниципальной должности; 

7) выявления обстоятельств, установленных пунктами 2 - 
4 статьи 7 настоящего Положения; 

8) смерти. 
2. Решение о досрочном прекращении полномочий пред-

седателя Контрольно-счетного органа, принимается Советом 
депутатов сельского поселения Верейское . 

3. В случае досрочного прекращения полномочий предсе-
дателя Контрольно-счетного органа новая кандидатура на 
соответствующую должность представляется в порядке, пре-
дусмотренном настоящим Положением для назначения на эти 
должности, не позднее чем через месяц со дня принятия 
решения представительным органом о досрочном прекраще-
нии их полномочий. 

 
Ñòàòüÿ 8. Ãàðàíòèè ñòàòóñà äîëæíîñòíûõ ëèö Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî 

îðãàíà 
1. Председатель и инспекторы Контрольно-счетного орга-

на являются должностными лицами Контрольно-счетного ор-
гана. 

2. Воздействие в какой-либо форме на должностных лиц 
Контрольно-счетного органа в целях воспрепятствования осу-
ществлению ими должностных полномочий или оказания 
влияния на принимаемые ими решения, а также насильствен-
ные действия, оскорбления, а равно клевета в отношении 
должностных лиц Контрольно-счетного органа, либо распро-
странение заведомо ложной информации об их деятельности 
влекут за собой ответственность, установленную законода-
тельством Российской Федерации и (или) законодательством 
субъекта Российской Федерации. 

3. Должностные лица Контрольно-счетного органа подле-
жат государственной защите в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации о государственной защите су-
дей, должностных лиц правоохранительных и контролирую-
щих органов и иными нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации. 

4. Должностные лица Контрольно-счетного органа облада-
ют гарантиями профессиональной независимости. 

 
Ñòàòüÿ 9. Ïîëíîìî÷èÿ Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî îðãàíà 
1. Контрольно-счетный орган осуществляет следующие 

полномочия: 
1) контроль за исполнением местного бюджета, долго-

срочных целевых программ; 
2) экспертиза проектов местного бюджета и проектов 

долгосрочных целевых программ муниципального образова-
ния; 

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении ме-
стного бюджета; 

4) организация и осуществление контроля за законно-
стью, результативностью (эффективностью и экономностью) 
использования средств местного бюджета, а также средств, 
получаемых местным бюджетом из иных источников, преду-
смотренных законодательством Российской Федерации; 



 

 

40 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

5) контроль за соблюдением установленного порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в му-
ниципальной собственности, в том числе охраняемыми резуль-
татами интеллектуальной деятельности и средствами индиви-
дуализации, принадлежащими муниципальному образованию; 

6) оценка эффективности предоставления налоговых и 
иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет 
средств местного бюджета, а также оценка законности пре-
доставления муниципальных гарантий и поручительств или 
обеспечения исполнения обязательств другими способами по 
сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуаль-
ными предпринимателями за счет средств местного бюджета 
и имущества, находящегося в муниципальной собственности; 

7) финансово-экономическая экспертиза проектов муни-
ципальных правовых актов (включая обоснованность финан-
сово-экономических обоснований) в части, касающейся рас-
ходных обязательств муниципального образования, а также 
муниципальных программ; 

8) анализ бюджетного процесса в муниципальном образо-
вании и подготовка предложений, направленных на его со-
вершенствование; 

9) подготовка информации о ходе исполнения местного 
бюджета, о результатах проведенных контрольных и эксперт-
но-аналитических мероприятий и представление такой ин-
формации в Совет депутатов сельского поселения Верейское 
и главе сельского поселения Верейское ; 

10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, на-
правленных на противодействие коррупции; 

 11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального 
финансового контроля, установленные федеральными зако-
нами, законами Московской области, уставом сельского по-
селения Верейское и нормативными правовыми актами Сове-
та депутатов сельского поселения Верейское . 

 12) аудит, в рамках своих полномочий, в сфере закупок 
товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
(далее — аудит в сфере закупок) 

2. Внешний муниципальный финансовый контроль осуще-
ствляется Контрольно-счетным органом: 

1) в отношении муниципальных органов и муниципальных 
органов, муниципальных учреждений сельского поселения 
Верейское , а также иных организаций, если они используют 
имущество, находящееся в муниципальной собственности 
сельского поселения Верейское ; 

2) в отношении иных организаций путем осуществления 
проверки соблюдения условий получения ими субсидий, кре-
дитов, гарантий за счет средств соответствующего бюджета 
в порядке контроля за деятельностью главных распорядите-
лей (распорядителей) и получателей средств местного бюд-
жета, предоставивших указанные средства, в случаях, если 
возможность проверок указанных организаций установлена в 
договорах о предоставлении субсидий, кредитов, гарантий за 
счет средств соответствующего бюджета. 

 
Ñòàòüÿ 10. Ôîðìû îñóùåñòâëåíèÿ Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíûì îðãàíîì 

âíåøíåãî ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ 
1. Внешний муниципальный финансовый контроль осуще-

ствляется Контрольно-счетным органом в форме контрольных 
или экспертно-аналитических мероприятий. 

2. При проведении контрольного мероприятия Контроль-
но-счетным органом составляется соответствующий акт 
(акты), который доводится до сведения руководителей прове-
ряемых органов и организаций. На основании акта (актов) 
Контрольно-счетного органа составляется отчет. 

3. При проведении экспертно-аналитического мероприя-
тия Контрольно-счетным органом составляются отчет или 
заключение. 

 
Ñòàòüÿ 11. Ñòàíäàðòû âíåøíåãî ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî 

êîíòðîëÿ 
1. Контрольно-счетный орган при осуществлении внешне-

го муниципального финансового контроля руководствуются 
Конституцией Российской Федерации, законодательством 
Российской Федерации, законодательством Московской об-
ласти, муниципальными нормативными правовыми актами, а 
также стандартами внешнего муниципального финансового 
контроля. 

2. Стандарты внешнего муниципального финансового кон-
троля для проведения контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий утверждаются Контрольно-

счетным органом: 
1) в отношении органов местного самоуправления и муни-

ципальных органов, муниципальных учреждений сельского 
поселения Верейское - в соответствии с общими требова-
ниями, утвержденными Счетной палатой Российской Федера-
ции и (или) Контрольно-счетной палатой субъекта Россий-
ской Федерации; 

2) в отношении иных организаций - в соответствии с об-
щими требованиями, установленными федеральным законом. 

3. При подготовке стандартов внешнего муниципального 
финансового контроля учитываются международные стандар-
ты в области государственного контроля, аудита и финансо-
вой отчетности. 

4. Стандарты внешнего муниципального финансового кон-
троля Контрольно-счетного органа не могут противоречить 
законодательству Российской Федерации и (или) законода-
тельству Московской области. 

 
Ñòàòüÿ 12. Ïëàíèðîâàíèå äåÿòåëüíîñòè Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî îð-

ãàíà 
1. Контрольно-счетный орган осуществляет свою деятель-

ность на основе планов, которые разрабатываются и утвер-
ждаются им самостоятельно. 

2. Планирование деятельности Контрольно-счетного органа 
осуществляется с учетом результатов контрольных и эксперт-
но-аналитических мероприятий, а также на основании поруче-
ний Совета депутатов сельского поселения Верейское, пред-
ложений и запросов главы сельского поселения Верейское. 
Планы включают перечень контрольных, экспертно-
аналитических и иных мероприятий, проводимых Контрольно-
счетным органом, с указанием сроков их проведения, ответст-
венных исполнителей, необходимого количества специалистов. 

3. Обязательному рассмотрению при формировании пла-
нов работы Контрольно-счетного органа подлежат запросы 
Совета депутатов сельского поселения Верейское, главы 
сельского поселения Верейское . 

4. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся на 
основании поручений Совета депутатов сельского поселения 
Верейское и главы сельского поселения Верейское. 

5. Годовой отчет о реализации годового плана деятельно-
сти ежегодно представляется на утверждение Совету депута-
тов сельского поселения Верейское в порядке, определенном 
Регламентом Контрольно-счетного органа. 

6. Порядок планирования деятельности, составление и 
утверждение отчета о реализации годового плана определя-
ются Регламентом Контрольно-счетного органа. 

 
Ñòàòüÿ 13. Ðåãëàìåíò Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî îðãàíà 
1. Вопросы деятельности Контрольно-счетного органа, 

распределение обязанностей, порядок ведения дел, подго-
товка и проведение контрольных мероприятий, экспертно 
аналитических работ и иные вопросы организации деятельно-
сти Контрольно-счетного органа, не урегулированные законо-
дательством и настоящим Положением, определяются Регла-
ментом Контрольно-счетного органа. 

 
Ñòàòüÿ 14. Îáÿçàòåëüíîñòü èñïîëíåíèÿ òðåáîâàíèé Êîíòðîëüíî-

ñ÷åòíîãî îðãàíà 
1. Требования и запросы должностных лиц Контрольно-

счетного органа, связанные с осуществлением ими своих 
должностных полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации, законодательством Московской об-
ласти, муниципальными нормативными правовыми актами 
сельского поселения Верейское , являются обязательными для 
исполнения органами местного самоуправления и муниципаль-
ными органами, организациями, в отношении которых осуще-
ствляется внешний муниципальный финансовый контроль. 

2. Неисполнение законных требований и запросов долж-
ностных лиц Контрольно-счетного органа, а также воспрепят-
ствование осуществлению ими возложенных на них должно-
стных полномочий влекут за собой ответственность, установ-
ленную законодательством Российской Федерации и законо-
дательством Московской области. 

 
Ñòàòüÿ 15. Ïðàâà, îáÿçàííîñòè è îòâåòñòâåííîñòü äîëæíîñòíûõ 

ëèö Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî îðãàíà 
1. Должностные лица Контрольно-счетного органа при 

осуществлении возложенных на них должностных полномочий 
имеют право: 

1) беспрепятственно входить на территорию и в помеще-



 

 

41 
№ 15 (406), часть I 

ния, занимаемые проверяемыми органами и организациями, 
иметь доступ к их документам и материалам, а также осмат-
ривать занимаемые ими территории и помещения; 

2) в случае обнаружения подделок, подлогов, хищений, зло-
употреблений и при необходимости пресечения данных проти-
воправных действий опечатывать кассы, кассовые и служебные 
помещения, склады и архивы проверяемых органов и органи-
заций, изымать документы и материалы с учетом ограничений, 
установленных законодательством Российской Федерации. 
Опечатывание касс, кассовых и служебных помещений, скла-
дов и архивов, изъятие документов и материалов производятся 
с участием уполномоченных должностных лиц проверяемых 
органов и организаций и составлением соответствующих актов; 

3) в пределах своей компетенции направлять запросы 
должностным лицам органов местного самоуправления и му-
ниципальных органов, организаций; 

4) в пределах своей компетенции требовать от руководи-
телей и других должностных лиц проверяемых органов и ор-
ганизаций представления письменных объяснений по фактам 
нарушений, выявленных при проведении контрольных меро-
приятий, а также необходимых копий документов, заверенных 
в установленном порядке; 

5) составлять акты по фактам непредставления или не-
своевременного представления должностными лицами прове-
ряемых органов и организаций документов и материалов, 
запрошенных при проведении контрольных мероприятий; 

6) в пределах своей компетенции знакомиться со всеми 
необходимыми документами, касающимися финансово-
хозяйственной деятельности проверяемых органов и органи-
заций, в том числе в установленном порядке с документами, 
содержащими государственную, служебную, коммерческую и 
иную охраняемую законом тайну; 

7) знакомиться с информацией, касающейся финансово-
хозяйственной деятельности проверяемых органов и организа-
ций и хранящейся в электронной форме в базах данных прове-
ряемых органов и организаций, в том числе в установленном 
порядке с информацией, содержащей государственную, слу-
жебную, коммерческую и иную охраняемую законом тайну; 

8) знакомиться с технической документацией к электрон-
ным базам данных; 

2Должностные лица контрольно-счетного органа муниципаль-
ного образования Московской области в случае опечатывания 
касс, кассовых и служебных помещений, складов и архивов, изъя-
тия документов и материалов в случае, предусмотренном пунктом 
2 части 1 настоящей статьи, незамедлительно (в течение 24 ча-
сов) в письменной форме уведомляют об этом председателя кон-
трольно-счетного органа муниципального образования Москов-
ской области. В уведомлении указываются произведенные дейст-
вия, обстоятельства, послужившие основанием для указанных 
действий. К уведомлению прилагается копия соответствующего 
акта об опечатывании касс, кассовых и служебных помещений, 
складов и архивов, изъятии документов и материалов. 

В случае невозможности вручения письменного уведомле-
ния в указанный срок председатель контрольно-счетного ор-
гана муниципального образования Московской области уве-
домляется о произведенных действиях путем использования 
телефонной, факсимильной или другого вида связи с указа-
нием причины невозможности его вручения. 

После устранения указанной причины уведомление пере-
дается в письменной форме с копией соответствующего акта. 

При передаче уведомления должна обеспечиваться фикса-
ция времени его получения. 

3. Должностные лица Контрольно-счетного органа не 
вправе вмешиваться в оперативно-хозяйственную деятель-
ность проверяемых органов и организаций, а также разгла-
шать информацию, полученную при проведении контрольных 
мероприятий, предавать гласности свои выводы до заверше-
ния контрольных мероприятий и составления соответствую-
щих актов и отчетов. 

4. Должностные лица Контрольно-счетного органа обязаны 
сохранять государственную, служебную, коммерческую и 
иную охраняемую законом тайну, ставшую им известной при 
проведении в проверяемых органах и организациях контроль-
ных и экспертно-аналитических мероприятий, проводить кон-
трольные и экспертно-аналитические мероприятия объектив-
но и достоверно отражать их результаты в соответствующих 
актах, отчетах и заключениях Контрольно-счетного органа. 

5. Должностные лица Контрольно-счетного органа несут 
ответственность в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации за достоверность и объективность результа-

тов проводимых ими контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий, а также за разглашение государственной и 
иной охраняемой законом тайны. 

 
Ñòàòüÿ 16. Ïðåäîñòàâëåíèå èíôîðìàöèè ïî çàïðîñàì Êîíòðîëüíî-

ñ÷åòíîãî îðãàíà 
1. Органы местного самоуправления и муниципальные 

органы, организации, в отношении которых Контрольно-
счетный орган вправе осуществлять внешний муниципальный 
финансовый контроль, их должностные лица, в установленные 
в запросе сроки обязаны представлять в Контрольно-счетный 
орган по его запросам информацию, документы и материалы, 
необходимые для проведения контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий. 

2. Контрольно-счетный орган не вправе запрашивать ин-
формацию, документы и материалы, если такие информация, 
документы и материалы ранее уже были ему представлены. 

3. Порядок направления запросов, указанных в пункте 1 
настоящей статьи определяется Регламентом Контрольно-
счетного органа. 

4. Непредставление или несвоевременное представление 
органами и организациями, указанными в части 1 настоящей 
статьи, в Контрольно-счетный орган по ее запросам информа-
ции, документов и материалов, необходимых для проведения 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а равно 
представление информации, документов и материалов не в 
полном объеме или представление недостоверных информа-
ции, документов и материалов влечет за собой ответствен-
ность, установленную законодательством Российской Федера-
ции и законодательством субъектов Российской Федерации. 

 
Ñòàòüÿ 17. Ïðåäñòàâëåíèÿ è Ïðåäïèñàíèÿ Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî 

îðãàíà 
1. Контрольно-счетный орган по результатам проведения 

контрольных мероприятий вправе вносить в органы местного 
самоуправления и муниципальные органы, проверяемые орга-
ны и организации и их должностным лицам Представления 
для их рассмотрения и принятия мер по устранению выявлен-
ных нарушений и недостатков, предотвращению нанесения 
материального ущерба сельскому поселению Верейское или 
возмещению причиненного вреда, по привлечению к ответст-
венности должностных лиц, виновных в допущенных наруше-
ниях, а также мер по пресечению, устранению и предупреж-
дению нарушений. 

2. Представление Контрольно-счетного органа подписыва-
ется председателем Контрольно-счетного органа. 

3. Органы местного самоуправления и муниципальные 
органы, а также организации в течение одного месяца со дня 
получения Представления обязаны уведомить в письменной 
форме Контрольно-счетную палату о принятых по результатам 
рассмотрения Представления решениях и мерах. 

4. В случае выявления нарушений, требующих безотлага-
тельных мер по их пресечению и предупреждению, а также в 
случае воспрепятствования проведению должностными лица-
ми Контрольно-счетного органа контрольных мероприятий 
Контрольно-счетный орган направляет в органы местного 
самоуправления и муниципальные органы, проверяемые орга-
ны и организации и их должностным лицам Предписание. 

5. Предписание Контрольно-счетного органа должно со-
держать указание на конкретные допущенные нарушения и 
конкретные основания вынесения Предписания. Предписание 
Контрольно-счетного органа подписывается председателем 
Контрольно-счетного органа. 

6. Предписание Контрольно-счетного органа должно быть 
исполнено в установленные в нем сроки. 

7. Неисполнение или ненадлежащее исполнение Предписа-
ния Контрольно-счетного органа влечет за собой ответствен-
ность, установленную законодательством Российской Федера-
ции и законодательством субъекта Российской Федерации. 

8. В случае если при проведении контрольных мероприя-
тий выявлены факты незаконного использования средств ме-
стного бюджета, в которых усматриваются признаки преступ-
ления или коррупционного правонарушения, Контрольно-
счетный орган в установленном порядке незамедлительно 
передает материалы контрольных мероприятий в правоохра-
нительные органы. 

 
Ñòàòüÿ 18. Ãàðàíòèè ïðàâ ïðîâåðÿåìûõ îðãàíîâ è îðãàíèçàöèé 
1. Акты, составленные Контрольно-счетным органом при 

проведении контрольных мероприятий, доводятся до сведе-



 

 

42 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

ния руководителей проверяемых органов и организаций. По-
яснения и замечания руководителей проверяемых органов и 
организаций прилагаются к актам и в дальнейшем являются 
их неотъемлемой частью. 

2. Проверяемые органы и организации и их должностные 
лица вправе обратиться с жалобой на действия 
(бездействие) Контрольно-счетного органа в Совет депутатов 
сельского поселения Верейское, а также с заявлением в суд 
о признании недействительным полностью или частично 
Предписания Контрольно-счетного органа. Подача заявления 
не приостанавливает действие Предписания. 

 
Ñòàòüÿ 19. Âçàèìîäåéñòâèå Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî îðãàíà ñ ãîñó-

äàðñòâåííûìè è ìóíèöèïàëüíûìè îðãàíàìè 
1. Контрольно-счетный орган при осуществлении своей 

деятельности вправе взаимодействовать с Контрольно-
счетными палатами других субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований, а также со счетной палатой 
Российской Федерации, с территориальными управлениями 
Центрального банка Российской Федерации, налоговыми 
органами, органами прокуратуры, иными правоохранительны-
ми, надзорными и контрольными органами Российской Феде-
рации, субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований. Контрольно-счетный орган вправе заключать с 
ними соглашения о сотрудничестве и взаимодействии. 

2. Контрольно-счетный орган вправе вступать в объедине-
ния (ассоциации) Контрольно-счетных органов Российской 
Федерации, объединения (ассоциации) Контрольно-счетных 
органов Московской области. 

3. В целях координации своей деятельности Контрольно-
счетный орган и иные государственные и муниципальные 
органы могут создавать как временные, так и постоянно дей-
ствующие совместные координационные, консультационные, 
совещательные и другие рабочие органы. 

4. Контрольно-счетный орган по письменному обращению 
Контрольно-счетных органов других субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований могут принимать 
участие в проводимых ими контрольных и экспертно-
аналитических мероприятиях. 

 
Ñòàòüÿ 20. Îáåñïå÷åíèå äîñòóïà î äåÿòåëüíîñòè Êîíòðîëüíî-

ñ÷åòíîãî îðãàíà 
1. Контрольно-счетный орган в целях обеспечения досту-

па к информации о своей деятельности создает свой офици-
альный сайт в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, либо использует сайт сельского поселения Верей-
ское , размещает на нем и опубликовывает в средствах мас-
совой информации информацию о проведенных контрольных 
и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при 
их проведении нарушениях, о внесенных Представлениях и 
Предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах. 

2. Контрольно-счетный орган ежегодно подготавливает отчет 
о своей деятельности, который направляется на рассмотрение в 
Совет депутатов сельского поселения Верейское. Указанный 
отчет подлежит опубликованию в средствах массовой информа-
ции или размещается в сети Интернет только после его утвер-
ждения Советом депутатов сельского поселения Верейское . 

3. Порядок опубликования в средствах массовой информа-
ции или размещения в сети Интернет информации о деятель-
ности Контрольно-счетного органа осуществляется в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации, норматив-
но-правовыми актами Совета депутатов сельского поселения 
Верейское и Регламентом Контрольно-счетного органа. 

 
Ñòàòüÿ 21. Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè Êîíòðîëüíî-

ñ÷åòíîãî îðãàíà 
1. Финансовое обеспечение деятельности Контрольно-

счетного органа осуществляется за счет средств бюджета 
сельского поселения Верейское . Финансовое обеспечение 
деятельности Контрольно-счетного органа предусматривает-
ся в объеме, позволяющем обеспечить возможность осуще-
ствления возложенных на него полномочий. 

2. Контроль за использованием Контрольно-счетной пала-
той бюджетных средств и муниципального имущества осуще-
ствляется на основании решений Совета депутатов сельского 
поселения Верейское . 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верейское 
от 09.04.2014 г №15/3 

Ñòðóêòóðà 
Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîãî îðãàíà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

«Ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå» 

 
 

 
ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÂÅÐÅÉÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

 Îò 09.04.2014 ã. ¹ 16/3 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå 
Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå 
«Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
«Ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âåðåéñêîå» íà 2014 ãîä 
¹60/14 îò 13.12.2013 ã. ñ èçìåíåíèÿìè è äîïîëíåíèÿìè 
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Сельское поселение Верейское», внести в решение Сове-
та депутатов муниципального образования «Сельское поселе-
ние Верейское» «О бюджете муниципального образования 
«Сельское поселение Верейское на 2014 год» от 13.12.2013 г. 
№ 60/14 (с изменениями и дополнениями №3/1 от 07.02.2014 
г., №12/2 от 14.03.2014 г.), следующие изменения: 

 
Ñîâåò äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå ÐÅØÈË: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
- Утвердить бюджет муниципального образования 

«Сельское поселение Верейское» на 2014 год по доходам в 
сумме 54 808,1 тыс. руб. расходам в сумме 61 120,7 тыс. 
рублей. 

2. Внести изменения в приложение №1 «Объем поступле-
ния доходов по основным источникам» к решению Совета 
депутатов сельского поселения Верейское «О бюджете муни-
ципального образования «Сельское поселение Верейское на 
2014 год» от 13.12.2013 г. № 60/14 (с изменениями и допол-
нениями №3/1 от 07.02.2014 г., №12/2 от 14.03.2014 г.), из-
ложив его в редакции согласно приложению № 1 к настояще-
му Решению. 



 

 

43 
№ 15 (406), часть I 

3. Внести изменения в приложение №3 «Распределение расходов местного бюджета по ведомственной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации» решения Совета депутатов сельского поселения Верейское «О бюджете муници-
пального образования «Сельское поселение Верейское на 2014 год» от 13.12.2013 г. № 60/14 (с изменениями и дополнения-
ми №3/1 от 07.02.2014 г., №12/2 от 14.03.2014 г.), изложив его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Реше-
нию. 

 4. Внести изменения в приложение №4 «Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целе-
вым статьям расходов, видам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» к решению Совета депутатов 
сельского поселения Верейское «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Верейское на 2014 год» от 
13.12.2013 г. № 60/14 (с изменениями и дополнениями №3/1 от 07.02.2014 г., №12/2 от 14.03.2014 г.), изложив его в редак-
ции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

5. Внести изменения в приложение №5 «Расходы бюджета сельского поселения Верейское на 2014 год по целевым стать-
ям (муниципальным программам сельского поселения Верейское и непрограммным направлениям деятельности)» к решению 
Совета депутатов сельского поселения Верейское «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Верейское 
на 2014 год» от 13.12.2013 г. № 60/14 (с изменениями и дополнениями №3/1 от 07.02.2014 г., №12/2 от 14.03.2014 г.), изло-
жив его в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

6. Внести изменения в приложение №6 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Сельское поселение Верейское»» к решению Совета депутатов сельского поселения Верейское «О бюджете муниципального 
образования «Сельское поселение Верейское на 2014 год» от 13.12.2013 г. № 60/14 (с изменениями и дополнениями №3/1 
от 07.02.2014 г., №12/2 от 14.03.2014 г.), изложив его в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

7. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации. 
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ве-

рейское Паникина Е.Н. 
Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå  Å.Í. Ïàíèêèí 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå  Â.È. Âëàñîâ 
 

 Приложение №1 
к решению № 16/3 

от 09.04.2014 
 Приложение №1 

к решению №60/14 
от 13.12.2013 г. 

 
Îáúåì ïîñòóïëåíèé äîõîäîâ ïî îñíîâíûì èñòî÷íèêàì â áþäæåò ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ "Ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âåðåéñêîå" 

 Îðåõîâî-Çóåâñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè  íà 2014 ãîä 
 

 

Код Наименование Сумма 

  2014 год 

  тыс.руб 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 53 708,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 30 704,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30 704,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 30 561,2 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 1,3 

000 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 66,0 

000 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основа-
нии патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации 75,5 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 2 747,6 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 2 747,6 

000 1 03 02230 01 0000 110 
 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской  Федерации 1 005,6 

000 1 03 02240 01 0000 110 
 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подле-
жащие распределению в  консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 20,8 

000 1 03 02250 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие 
распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 1 628,2 

000 1 03 02260 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие 
распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 93,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2,5 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,5 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 14 683,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 2 137,0 

  взимаемыйпо ставкам, применяемым к объектам налогообложения,  

  расположенным в границах поселений.  

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 12 546,0 

000 1 06 06013 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 6 937,9 

000 1 06 06023 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 5 608,1 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 2 526,0 

 госудаственной и муниципальной собственности  

000 1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах права на заключение договоров аренды указанных поселений, а также средства от 
продажи земельных участк 2 095,0 

 



 

 

44 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 
 Приложение №2 

к решению №16/3 
от 09.04.2014 

 Приложение №3 
к решению №60/14 

от 13.12.2013 г. 
 

Ðàñõîäû áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå íà 2014 ãîä ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì ñòàòüÿì 
(ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå  è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), 

ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòîâ 

 
 

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 431,0 

 в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных  

 бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных  

 унитарных предприятий, в том числе казенных)  

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 3 000,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 3 000,0 

  в государственной и муниципальной собственности  

 (за исключением земельных участ-ков бюджетных и автономных  

 учреждений)  

000 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 3 000,0 

 на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 45,0 

000 1 16 51000 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципаль-
ных правовых актов 45,0 

000 1 16 51040 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципаль-
ных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 45,0 

   

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 100,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 1 100,0 

 системы Российской Федерации  

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 57,0 

 муниципальных образований  

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счёт субъекта РФ 57,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 545,0 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 545,0 

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 498,0 

 на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского 498,0 

 учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

Итого  54 808,1 

Наименование Рз ПР КЦСР КВР 

Бюджет-
ные 
ассигно-
вания на 
2014 год 

В том числе 
за счёт 
субвенций 
из бюджета 
Московской 
области 

1 3 4 5 6 7 7 

Администрация муниципального образования "Сельское поселениеВерейское"     61 120,7 498,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    15 955,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02  1 391,6  

Глава муниципального образования 01 02 5000100 1 391,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 5000100 100 1 391,6  

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 5000100 120 1 391,6  

Совет депутатов 01 04 5000202 80,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000202 200 80,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000202 240 80,0  

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04  11 399,0 

Центральный аппарат 01 04 5000300 11 399,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 5000300 100 9 326,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 5000300 120 9 326,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 200 1 965,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 240 1 965,5  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 5000300 800 107,5  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 5000300 850 107,5  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07  532,9  

Проведение выборов и референдумов 01 07 5100000 532,9  

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 5100002 266,4  

Иные бюджетные ассигнования 01 07 5100002 800 266,4  

Специальные расходы 01 07 5100002 880 266,4  

Проведение выборов главы муниципального образования 01 07 5100003 266,5  

Иные бюджетные ассигнования 01 07 5100003 800 266,5  

Специальные расходы 01 07 5100003 880 266,5  



 

 

45 
№ 15 (406), часть I 

 

Резервные фонды 01 11   1 545,4 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 01 11 9900000  1 545,4 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900010  1 545,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900010 800 1 545,4 

Резервные средства 01 11 9900010 870 1 545,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 006,4 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 01 13 9900000  6,4  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 01 13 9900020  6,4  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900020 800 6,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900020 850 6,4  

Муниципальная программа  "Управление имуществом сельского поселения Верейское " на 2014-2016 годы 01 13 0704400  1 000,0 

Подпрограмма "Регистрация права собственности" 01 13 0714400  300,0  

Обеспечение оформления  технических паспортов на нежилые помещения, здания и сооружения 01 13 0714442  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0714442 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0714442 240 300,0  

Подпрограмма "Управление и распоряжение объектами недвижимости, находящимися в собственности сельского 
поселения Верейское" 01 13 0724400  100,0  

Обеспечение сохранности, сноса и технической экспертизы имущества муниципальной казны 01 13 0724443  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0724443 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0724443 240 100,0  

Подпрограмма "Управление и распоряжение земельными участками сельского поселения Верейское" 01 13 0734400  600,0  

Обеспечение изготовления кадастровых паспортов земельных участков 01 13 0734444  500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0734444 200 500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0734444 240 500,0  

Обеспечение выполнения проектов планировок земельных участков 01 13 0734445  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0734445 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0734445 240 100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    498,0  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   498,0  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 02 03 9900000  498,0  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9905118  498,0 498,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 9905118 100 483,8 483,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 9905118 120 483,8 483,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 200 14,2 14,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 240 14,2 14,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    462,8  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09   169,2  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 03 09 9900000  107,2  

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 03 09 9900050  58,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900050 200 58,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900050 240 58,4  

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 9900070  48,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900070 200 48,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900070 240 48,8  

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности в границах сельского поселения Верейское 2012-2015" 03 09 0404400  62,0  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 09 0404407  40,0  

Устройство минерализованных полос-противопожарные мероприятия 03 09 0404407  40,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0404407 200 40,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0404407 240 40,0  

Содержание противопожарных водоёмов 03 09 0404412  22,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0404412 200 22,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0404412 240 22,0  

Муниципальная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности в границах сельского поселения Верей-
ское 2012-2015" 03 14 0404400  247,0  

Приобретение и установка  информационных стендов,плакатов и листовок на противопожарную тематику 03 14 0404408  31,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0404408 200 31,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0404408 240 31,0  

Патрулированние пожароопасных территорий и локализация очагов возгорания 03 14 0404409  130,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0404409 200 130,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0404409 240 130,0  

Приобретение оборудования (мотопомп, рукавов пожарных; ранцев для обходчиков ит.д.) 03 14 0404410  86,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0404410 200 86,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0404410 240 86,0  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 03 14 9900100  46,6  

Профилактика терроризма и экстремизма 03 14 9900100  46,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 9900100 200 46,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9900100 240 46,6  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    10 652,0 

Муниципальная программа  "Дороги сельского поселения Верейское 2014-2016 г.г." 04 09 0804400  10 502,0 

Подпрограмма "Содержание дорог сельского поселения Верейское " 04 09 0814400  1 500,0 

Зимнее содержание дорог (в том числе: очистка дорог от снега, подметание снега, вывоз снега, посыпка дорог песча-
но-солевой смесью) 04 09 0814446  1 050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0814446 200 1 050,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0814446 240 1 050,0 



 

 

46 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 

Летнее содержание дорог (в том числе: подметание дорог, окос обочин, разметка дорог, текущий ремонт дорог) 04 09 0814447  450,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0814447 200 450,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0814447 240 450,0  

Подпрограмма "Капитальный ремонт дорог сельского поселения Верейское 2013-2015 г.г." 04 09 0824400  8 900,0 

Ремонт дорог селького поселения Верейское 04 09 0824448 200 8 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0824448 240 8 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0824448  8 900,0 

Подпрограмма "Разработка проектов организации дорожного движения (ПОДД) и паспортизация дорог" 04 09 0834400  102,0  

Разработка проектов организации дорожного движения (ПОДД) 04 09 0834449  68,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0834449 200 68,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0834449 240 68,0  

Паспортизация дорог 04 09 0834450  34,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0834450 200 34,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0834450 240 34,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   150,0  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 04 12 9900000  150,0  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родственни-
ков, иных родственников 04 12 9900140  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 9900140 200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 9900140 240 150,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    23 991,0 

Жилищное хозяйство 05 01   6 458,3 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 05 01 9000000  1 458,3 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9900170  1 458,3 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9900170 800 431,0  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 01 9900170 810 431,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900170 200 1 027,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900170 240 1 027,3 

Муниципальная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области 
на 2013-2015 годы" 05 01 0900000  5 000,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области за счет 
средств бюджета поселения 05 01 0909603  5 000,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной)  собственности 05 01 0909603 400 5 000,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 0909603 410 5 000,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   5 000,0 

Муниципальная программа "Газификация сельских населённых пунктов сельского поселения Верейское 2013-2015" 05 02 0504411  4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0504411 200 4 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0504411 240 4 000,0 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергитической эффективности в  сельском поселение 
Верейское 2013-2015" 05 02 0604400  1 000,0 

Утепление фасадов 05 02 0604440  700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0604440 200 700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0604440 240 700,0  

Замена ламп накаливания на эерго сберегающие 05 02 0604441  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0604441 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0604441 240 300,0  

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03   12 532,7 

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов в сельском поселении Верейское на 2014-2016 годы"  05 03 0304400  12 532,7 

Подпрограмма "Организация освещения населённых пунктов" 05 03 0314420  2 100,0  

Уличное освещение 05 03 0314421  2 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0314421 200 2 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0314421 240 2 000,0  

Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения 05 03 0314422  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0314422 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0314422 240 100,0  

Подпрограмма "Организация и содержание объектов озеленения" 05 03 0324420  850,0  

Формовочная обрезка и валка деревьев по населённым пунктам расположенным на территории сельского поселения 05 03 0324423  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0324423 200 400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0324423 240 400,0  

Работы по озеленению территории поселения 05 03 0324424  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0324424 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0324424 240 200,0  

Окос пустырей, внутрипоселковых дорог 05 03 0324425  250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0324425 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0324425 240 250,0  

Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Верейское" 05 03 0334430  3 223,7  

Уборка территории на детских, спортивных площадках и зонах отдыха 05 03 0334432  250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0334432 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0334432 240 250,0  

Установка указателей 05 03 0334438  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0334438 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0334438 240 100,0  

Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участникам ВОВ 05 03 0334433  550,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0334433 200 550,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0334433 240 550,0  



 

 

47 
№ 15 (406), часть I 

 

Вывоз несанкционированных свалок с территории сельского поселения 05 03 0334434  2 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0334434 200 2 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0334434 240 2 000,0  

Очистка дренажных канав 05 03 0334436  323,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0334436 200 323,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0334436 240 323,7  

Подпрограмма "Содержание мест захоронения" 05 03 0344423  424,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0344423 200 424,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0344423 240 424,0  

Подпрограмма "Содержание и текущий ремонт колодцев" 05 03 0354424  385,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0354424 200 385,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0354424 240 385,0  

Подпрограмма "Благоустройство парковых зон  сельского поселения Верейское" 05 03 0364430  5 450,0  

Реконструкция и ремонт ограждений, обустройство детских и спортивных площадок 05 03 0364431  2 200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0364431 200 2 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0364431 240 2 200,0  

Установка элементов благоустройства (лавочек, контейнеров и т.д.) 05 03 0364435  250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0364435 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0364435 240 250,0  

Обустройство хоккейной коробочки 05 03 0364437  3 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0364437 200 3 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0364437 240 3 000,0  

Подпрограмма "Отлов, регистрация, вакцинация, стерилизация содержание и возврат безнадзорных (бездомных) в 
места естественного обитания" 05 03 0374430  100,0  

Отлов, регистрация, вакцинация, стерилизация содержание и возврат безнадзорных (бездомных) в места естествен-
ного обитания 05 03 0374439  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0374439 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0374439 240 100,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 07    140,0  

Муниципальная программа  «Молодёжь сельского поселения Верейское» на 2016 -2016 годы» 07 07 0204400  140,0  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 0204406  140,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 0204406 200 140,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 0204406 240 140,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    8 871,6  

Культура 08 01   8 871,6  

Муниципальная  программа "Поэтапного совершенствования системы оплаты труда при оказании государственных 
(муниципальных) услуг. на 2014-2018 годы" 08 01 1000000  545,0  

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области в сферах 
образования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года 08 01 1006044  545,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 1006044 600 545,0  

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1006044 610 545,0  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 08 01 9900000  8 326,6  

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 9900350  100,0  

Мероприятия культуры и кинематографии 08 01 9900350  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 9900350 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 9900350 240 100,0  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 9900360  8 051,2  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900360 600 8 051,2  

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900360 610 8 051,2  

Налог на имущество 08 01 9900362  175,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900362 600 175,4  

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900362 610 175,4  

Физическая культура и спорт 11    550,0  

 
Муниципальная программа "Развитие  физической культуры и массового спорта в сельском поселении Верейское на 
2014-2016 годы" 11 01 0104400  550,0  

Мероприятия в сфере физической культуры и массового спорта 11 01 0104401  135,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 0104401 200 135,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 0104401 240 135,0  

Изготовление проектно-сметной документации на ремонт спортивного зала при клубе пос. Снопок Новый и капиталь-
ный ремонт спортивного зала при клубе пос. Снопок Новый 11 01 0104402  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 0104402 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 0104402 240 100,0  

Оформление в собственность футбольных полей 11 01 0104403  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 0104403 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 0104403 240 200,0  

Содержание катков, и футбольных полей 11 01 0104404  35,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 0104404 200 35,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 0104404 240 35,0  

Приобретение спортивной формы и спортивного инвентаря 11 01 0104405  80,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 0104405 200 80,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 0104405 240 80,0  



 

 

48 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

Приложение №3 
к решению №16/3 

 от  09.04.2014 
 Приложение №4 

к решению №60/14 
 от 13.12.2014 г. 

 
Âåäîìñòâåííàÿ ñòðóêòóðà ðàñõîäîâ áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå íà 2014 ãîä 

 

Наименование Глава Рз ПР КЦСР КВР 

Бюджетные 
ассигнова-
ния на 2014 
год 

В том 
числе за 
счёт 
субвен-
ций из 
бюджета 
Москов-
ской 
области 

1 2 3 4 5 6 7 7 

Администрация муниципального образования "Сельское поселениеВерейское" 004     61 120,7 498,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01    15 955,3  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 004 01 02   1 391,6  

Глава муниципального образования 004 01 02 5000100 1 391,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 004 01 02 5000100 100 1 391,6  

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 02 5000100 120 1 391,6  

Совет депутатов 004 01 04 5000202 80,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 01 04 5000202 200 80,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 01 04 5000202 240 80,0  

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 004 01 04   11 399,0  

Центральный аппарат 004 01 04 5000300 11 399,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 004 01 04 5000300 100 9 326,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 04 5000300 120 9 326,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 01 04 5000300 200 1 965,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 01 04 5000300 240 1 965,5  

Иные бюджетные ассигнования 004 01 04 5000300 800 107,5  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 04 5000300 850 107,5  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 004 01 07   532,9  

Проведение выборов и референдумов 004 01 07 5100000 532,9  

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 004 01 07 5100002 266,4  

Иные бюджетные ассигнования 004 01 07 5100002 800 266,4  

Специальные расходы 004 01 07 5100002 880 266,4  

Проведение выборов главы муниципального образования 004 01 07 5100003 266,5  

Иные бюджетные ассигнования 004 01 07 5100003 800 266,5  

Специальные расходы 004 01 07 5100003 880 266,5  

Резервные фонды 004 01 11   1 545,4  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 004 01 11 9900000 1 545,4  

Резервные фонды местных администраций 004 01 11 9900010 1 545,4  

Иные бюджетные ассигнования 004 01 11 9900010 800 1 545,4  

Резервные средства 004 01 11 9900010 870 1 545,4  

Другие общегосударственные вопросы 004 01 13   1 006,4  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 004 01 13 9900000 6,4  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 004 01 13 9900020 6,4  

Иные бюджетные ассигнования 004 01 13 9900020 800 6,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 13 9900020 850 6,4  

Муниципальная программа  "Управление имуществом сельского поселения Верейское " на 2014-2016 
годы 004 01 13 0704400 1 000,0  

Подпрограмма "Регистрация права собственности" 004 01 13 0714400 300,0  

Обеспечение оформления  технических паспортов на нежилые помещения, здания и сооружения 004 01 13 0714442 300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 01 13 0714442 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 01 13 0714442 240 300,0  

Подпрограмма "Управление и распоряжение объектами недвижимости, находящимися в собственности 
сельского поселения Верейское" 004 01 13 0724400 100,0  

Обеспечение сохранности, сноса и технической экспертизы имущества муниципальной казны 004 01 13 0724443 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 01 13 0724443 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 01 13 0724443 240 100,0  

Подпрограмма "Управление и распоряжение земельными участками сельского поселения Верейское" 004 01 13 0734400 600,0  

Обеспечение изготовления кадастровых паспортов земельных участков 004 01 13 0734444 500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 01 13 0734444 200 500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 01 13 0734444 240 500,0  

Обеспечение выполнения проектов планировок земельных участков 004 01 13 0734445 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 01 13 0734445 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 01 13 0734445 240 100,0  



 

 

49 
№ 15 (406), часть I 

 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 004 02    498,0  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 004 02 03   498,0  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 004 02 03 9900000 498,0  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 004 02 03 9905118 498,0 498,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 004 02 03 9905118 100 483,8 483,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 02 03 9905118 120 483,8 483,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 02 03 9905118 200 14,2 14,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 02 03 9905118 240 14,2 14,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 004 03    462,8  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона 004 03 09   169,2  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 004 03 09 9900000 107,2  

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни 
и здоровья 004 03 09 9900050 58,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 03 09 9900050 200 58,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 03 09 9900050 240 58,4  

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 004 03 09 9900070 48,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 03 09 9900070 200 48,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 03 09 9900070 240 48,8  

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности в границах сельского поселения 
Верейское 2012-2015" 004 03 09 0404400 62,0  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 004 03 09 0404407 40,0  

Устройство минерализованных полос-противопожарные мероприятия 004 03 09 0404407 40,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 03 09 0404407 200 40,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 03 09 0404407 240 40,0  

Содержание противопожарных водоёмов 004 03 09 0404412 22,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 03 09 0404412 200 22,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 03 09 0404412 240 22,0  

Муниципальная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности в границах сельского поселе-
ния Верейское 2012-2015" 004 03 14 0404400 247,0  

Приобретение и установка  информационных стендов,плакатов и листовок на противопожарную темати-
ку 004 03 14 0404408 31,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 03 14 0404408 200 31,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 03 14 0404408 240 31,0  

Патрулированние пожароопасных территорий и локализация очагов возгорания 004 03 14 0404409 130,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 03 14 0404409 200 130,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 03 14 0404409 240 130,0  

Приобретение оборудования (мотопомп, рукавов пожарных; ранцев для обходчиков ит.д.) 004 03 14 0404410 86,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 03 14 0404410 200 86,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 03 14 0404410 240 86,0  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 004 03 14 9900100 46,6  

Профилактика терроризма и экстремизма 004 03 14 9900100 46,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 03 14 9900100 200 46,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 03 14 9900100 240 46,6  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04    10 652,0  

Муниципальная программа  "Дороги сельского поселения Верейское 2014-2016 г.г." 004 04 09 0804400 10 502,0  

Подпрограмма "Содержание дорог сельского поселения Верейское " 004 04 09 0814400 1 500,0  

Зимнее содержание дорог (в том числе: очистка дорог от снега, подметание снега, вывоз снега, посыпка 
дорог песчано-солевой смесью) 004 04 09 0814446 1 050,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 04 09 0814446 200 1 050,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 04 09 0814446 240 1 050,0  

Летнее содержание дорог (в том числе: подметание дорог, окос обочин, разметка дорог, текущий ре-
монт дорог) 004 04 09 0814447 450,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 04 09 0814447 200 450,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 04 09 0814447 240 450,0  

Подпрограмма "Капитальный ремонт дорог сельского поселения Верейское 2013-2015 г.г." 004 04 09 0824400 8 900,0  

Ремонт дорог селького поселения Верейское 004 04 09 0824448 200 8 900,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 04 09 0824448 240 8 900,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 04 09 0824448 8 900,0  

Подпрограмма "Разработка проектов организации дорожного движения (ПОДД) и паспортизация дорог" 004 04 09 0834400 102,0  

Разработка проектов организации дорожного движения (ПОДД) 004 04 09 0834449 68,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 04 09 0834449 200 68,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 04 09 0834449 240 68,0  

Паспортизация дорог 004 04 09 0834450 34,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 04 09 0834450 200 34,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 04 09 0834450 240 34,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 004 04 12   150,0  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 004 04 12 9900000 150,0  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников 004 04 12 9900140 150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 04 12 9900140 200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 04 12 9900140 240 150,0  



 

 

50 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 004 05   23 991,0 

Жилищное хозяйство 004 05 01  6 458,3  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 004 05 01 9000000  1 458,3  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 004 05 01 9900170  1 458,3  

Иные бюджетные ассигнования 004 05 01 9900170 800 431,0  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 004 05 01 9900170 810 431,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 01 9900170 200 1 027,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 01 9900170 240 1 027,3  

Муниципальная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской 
области на 2013-2015 годы" 004 05 01 0900000  5 000,0  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области 
за счет средств бюджета поселения 004 05 01 0909603  5 000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной)  собственности 004 05 01 0909603 400 5 000,0  

Бюджетные инвестиции 004 05 01 0909603 410 5 000,0  

Коммунальное хозяйство 004 05 02  5 000,0  

Муниципальная программа "Газификация сельских населённых пунктов сельского поселения Верейское 2013-
2015" 004 05 02 0504411  4 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 02 0504411 200 4 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 02 0504411 240 4 000,0  

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергитической эффективности в  сельском 
поселение Верейское 2013-2015" 004 05 02 0604400  1 000,0  

Утепление фасадов 004 05 02 0604440  700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 02 0604440 200 700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 02 0604440 240 700,0  

Замена ламп накаливания на эерго сберегающие 004 05 02 0604441  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 02 0604441 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 02 0604441 240 300,0  

БЛАГОУСТРОЙСТВО 004 05 03  12 532,7 

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов в сельском поселении Верейское на 2014-
2016 годы" 004 05 03 0304400  12 532,7 

Подпрограмма "Организация освещения населённых пунктов" 004 05 03 0314420  2 100,0  

Уличное освещение 004 05 03 0314421  2 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0314421 200 2 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0314421 240 2 000,0  

Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения 004 05 03 0314422  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0314422 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0314422 240 100,0  

Подпрограмма "Организация и содержание объектов озеленения" 004 05 03 0324420  850,0  

Формовочная обрезка и валка деревьев по населённым пунктам расположенным на территории сельского 
поселения 004 05 03 0324423  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0324423 200 400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0324423 240 400,0  

Работы по озеленению территории поселения 004 05 03 0324424  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0324424 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0324424 240 200,0  

Окос пустырей, внутрипоселковых дорог 004 05 03 0324425  250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0324425 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0324425 240 250,0  

Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Верейское" 004 05 03 0334430  3 223,7  

Уборка территории на детских, спортивных площадках и зонах отдыха 004 05 03 0334432  250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0334432 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0334432 240 250,0  

Установка указателей 004 05 03 0334438  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0334438 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0334438 240 100,0  

Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участникам ВОВ  05 03 0334433  550,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  05 03 0334433 200 550,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 03 0334433 240 550,0  

Вывоз несанкционированных свалок с территории сельского поселения 004 05 03 0334434  2 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0334434 200 2 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0334434 240 2 000,0  

Очистка дренажных канав 004 05 03 0334436  323,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0334436 200 323,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0334436 240 323,7  

Подпрограмма "Содержание мест захоронения" 004 05 03 0344423  424,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0344423 200 424,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0344423 240 424,0  

Подпрограмма "Содержание и текущий ремонт колодцев" 004 05 03 0354424  385,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0354424 200 385,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0354424 240 385,0  

Подпрограмма "Благоустройство парковых зон  сельского поселения Верейское" 004 05 03 0364430  5 450,0  

Реконструкция и ремонт ограждений, обустройство детских и спортивных площадок 004 05 03 0364431  2 200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0364431 200 2 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0364431 240 2 200,0  



 

 

51 
№ 15 (406), часть I 

 

Установка элементов благоустройства (лавочек, контейнеров и т.д.) 004 05 03 0364435  250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0364435 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0364435 240 250,0  

Обустройство хоккейной коробочки 004 05 03 0364437  3 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0364437 200 3 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0364437 240 3 000,0  

Подпрограмма "Отлов, регистрация, вакцинация, стерилизация содержание и возврат безнадзорных 
(бездомных) в места естественного обитания" 004 05 03 0374430  100,0  

Отлов, регистрация, вакцинация, стерилизация содержание и возврат безнадзорных (бездомных) в места 
естественного обитания 004 05 03 0374439  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0374439 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 05 03 0374439 240 100,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 004 07   140,0  

Муниципальная программа  «Молодёжь сельского поселения Верейское» на 2016 -2016 годы» 004 07 07 0204400  140,0  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 004 07 07 0204406  140,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 07 07 0204406 200 140,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 07 07 0204406 240 140,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 004 08   8 871,6  

Культура 004 08 01  8 871,6  

Муниципальная  программа "Поэтапного совершенствования системы оплаты труда при оказании государст-
венных (муниципальных) услуг. на 2014-2018 годы" 004 08 01 1000000  545,0  

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области в 
сферах образования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года 004 08 01 1006044  545,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 004 08 01 1006044 600 545,0  

 Субсидии бюджетным учреждениям 004 08 01 1006044 610 545,0  

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Верейское 004 08 01 9900000  8 326,6  

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 004 08 01 9900350  100,0  

Мероприятия культуры и кинематографии 004 08 01 9900350  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 08 01 9900350 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 08 01 9900350 240 100,0  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 004 08 01 9900360  8 051,2  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 004 08 01 9900360 600 8 051,2  

 Субсидии бюджетным учреждениям 004 08 01 9900360 610 8 051,2  

Налог на имущество 004 08 01 9900362  175,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 004 08 01 9900362 600 175,4  

 Субсидии бюджетным учреждениям 004 08 01 9900362 610 175,4  

Физическая культура и спорт 004 11   550,0  

 
Муниципальная программа "Развитие  физической культуры и массового спорта в сельском поселении Ве-
рейское на 2014-2016 годы" 004 11 01 0104400  550,0  

Мероприятия в сфере физической культуры и массового спорта 004 11 01 0104401  135,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 11 01 0104401 200 135,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 11 01 0104401 240 135,0  

Изготовление проектно-сметной документации на ремонт спортивного зала при клубе пос. Снопок Новый и 
капитальный ремонт спортивного зала при клубе пос. Снопок Новый 004 11 01 0104402  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 11 01 0104402 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 11 01 0104402 240 100,0  

Оформление в собственность футбольных полей 004 11 01 0104403  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 11 01 0104403 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 11 01 0104403 240 200,0  

Содержание катков, и футбольных полей 004 11 01 0104404  35,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 11 01 0104404 200 35,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 11 01 0104404 240 35,0  

Приобретение спортивной формы и спортивного инвентаря 004 11 01 0104405  80,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 11 01 0104405 200 80,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 11 01 0104405 240 80,0  



 

 

52 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 Приложение №4 
к решению № 16/3 

от 09.04.2014 
 Приложение №5 

 к решению №60/14 
от 13.12.2013 г.. 

 
Ðàñõîäû áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå íà 2014 ãîä ïî öåëåâûì ñòàòüÿì (ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 

Âåðåéñêîå  è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòîâ 
 

 

Наименования 

ЦСР ВР 
Сумма 
тыс.руб. 

 
Муниципальная  программа "Развитие  физической культуры и массового спорта в сельском поселении Верейское на 2014-2016 
годы" 0104400  550,0 

Мероприятия в сфере физической культуры и массового спорта 0104401  135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104401 200 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104401 240 135,0 

Изготовление проектно-сметной документации на ремонт спортивного зала при клубе пос. Снопок Новый 0104402  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104402 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104402 240 100,0 

Оформление в собственность футбольных полей 0104403  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104403 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104403 240 200,0 

Содержание катков, и футбольных полей 0104404  35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104404 200 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104404 240 35,0 

Приобретение спортивной формы и спортивного инвентаря 0104405  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104405 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104405 240 80,0 

Муниципальная программа  «Молодёжь сельского поселения Верейское» на 2016 -2016 годы» 0204400  140,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0204406  140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204406 200 140,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204406 240 140,0 

Муниципальная  программа "Благоустройство населённых пунктов в сельском поселении Верейское на 2014-2016 годы" 0304400  12 532,7 

Подпрограмма "Организация освещения населённых пунктов" 0314420  2 100,0 

Уличное освещение 0314421  2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314421 200 2 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314421 240 2 000,0 

Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения 0314422  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314422 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314422 240 100,0 

Подпрограмма "Организация и содержание объектов озеленения" 0324420  850,0 

Формовочная обрезка и валка деревьев по населённым пунктам расположенным на территории сельского поселения 0324423  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0324423 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0324423 240 400,0 

Работы по озеленению территории поселения 0324424  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0324424 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0324424 240 200,0 

Окос пустырей, внутрипоселковых дорог 0324425  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0324425 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0324425 240 250,0 

Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Верейское" 0334430  3 223,7 

Уборка территории на детских, спортивных площадках и зонах отдыха 0334432  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0334432 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0334432 240 250,0 

Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участникам ВОВ 0334433  550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0334433 200 550,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0334433 240 550,0 

Установка указателей 0334438  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0334438 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0334438 240 100,0 

Вывоз несанкционированных свалок с территории сельского поселения 0334434  2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0334434 200 2 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0334434 240 2 000,0 

Очистка дренажных канав 0334436  323,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0334436 200 323,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0334436 240 323,7 

Подпрограмма "Содержание мест захоронения" 0344423  424,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0344423 200 424,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0344423 240 424,0 



 

 

53 
№ 15 (406), часть I 

 

 

Подпрограмма "Содержание и текущий ремонт колодцев" 0354424  385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0354424 200 385,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0354424 240 385,0 

Подпрограмма "Благоустройство парковых зон сельского поселения Верейское" 0364430  5 450,0 

Реконструкция и ремонт ограждений, обустройство детских и спортивных площадок 0364431  2 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0364431 200 2 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0364431 240 2 200,0 

Установка элементов благоустройства (лавочек, контейнеров и т.д.) 0364435  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0364435 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0364435 240 250,0 

Обустройство хоккейной коробочки 0364437  3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0364437 200 3 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0364437 240 3 000,0 

Подпрограмма "Отлов, регистрация, вакцинация, стерилизация содержание и возврат безнадзорных (бездомных) в места естествен-
ного обитания" 0374430  100,0 

Отлов, регистрация, вакцинация, стерилизация содержание и возврат безнадзорных (бездомных) в места естественного обитания 0374439  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0374439 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0374439 240 100,0 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности в границах сельского поселения Верейское 2012-2015" 0404400  309,0 

Устройство минерализованных полос-противопожарные мероприятия 0404407  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404407 200 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404407 240 40,0 

Содержание противопожарных водоёмов 0404412  22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404412 200 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404412 240 22,0 

Приобретение и установка  информационных стендов,плакатов и листовок на противопожарную тематику 0404408  31,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404408 200 31,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404408 240 31,0 

Патрулированние пожароопасных территорий и локализация очагов возгорания 0404409  130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404409 200 130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404409 240 130,0 

Приобретение оборудования (мотопомп, рукавов пожарных; ранцев для обходчиков ит.д.) 0404410  86,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404410 200 86,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404410 240 86,0 

Муниципальная программа "Газификация сельских населённых пунктов сельского поселения Верейское 2014-2016" 0504400  4 000,0 

Газификация сельских населённых пунктов сельского поселения Верейское 2014-2016" 0504400  4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0504411 200 4 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0504411 240 4 000,0 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  сельском поселение Верейское 
2013-2015" 0604400  1 000,0 

Утепление фасадов 0604440  700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0604440 200 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0604440 240 700,0 

Замена ламп накаливания на эерго сберегающие 0604400  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0604441 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0604441 240 300,0 

Муниципальная программа  "Управление имуществом сельского поселения Верейское " на 2014-2016 годы 0704400  1 000,0 

Подпрограмма "Регистрация права собственности" 0714440  300,0 

Обеспечение оформления  технических паспортов на нежилые помещения, здания и сооружения 0714442  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0714442 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0714442 240 300,0 

Подпрограмма "Управление и распоряжение объектами недвижимости, находящимися в собственности Сельского поселения Верей-
ское" 0724440  100,0 

Обеспечение сохранности, сноса и технической экспертизы имущества муниципальной казны 0724443  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0724443 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0724443 240 100,0 

Подпрограмма "Управление и распоряжение земельными участками сельского поселения Верейское" 0734440  600,0 

Обеспечение изготовления кадастровых паспортов земельных участков 0734444  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0734444 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0734444 240 500,0 

Обеспечение выполнения проектов планировок земельных участков 0734445  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0734445 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0734445 240 100,0 

Муниципальная программа  "Дороги сельского поселения Верейское 2014-2016 г.г." 0804400  10 502,0 

Подпрограмма "Содержание дорог сельского поселения Верейское " 0814440  1 500,0 

Зимнее содержание дорог (в том числе: очистка дорог от снега, подметание снега, вывоз снега, посыпка дорог песчано-солевой 
смесью) 0814446  1 050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0814446 200 1 050,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0814446 240 1 050,0 



 

 

54 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 

Летнее содержание дорог (в том числе: подметание дорог, окос обочин, разметка дорог, текущий ремонт дорог) 0814447 500 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0814447 200 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0814447 240 450,0 

Подпрограмма "Капитальный ремонт дорог сельского поселения Верейское 2013-2015 г.г." 0824440 8 900,0 

Ремонт дорог селького поселения Верейское 0824448 8 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0824448 200 8 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0824448 240 8 900,0 

Подпрограмма "Разработка проектов организации дорожного движения (ПОДД) и паспортизация дорог" 0834440 102,0 

Разработка проектов организации дорожного движения (ПОДД) 0834449 68,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0834449 200 68,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0834449 240 68,0 

Паспортизация дорог 0834450 34,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0834450 200 34,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0834450 240 34,0 

Муниципальная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2013-2015 годы" 0900000 5 000,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства 0909603 5 000,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной)  собственности 0909603 400 5 000,0 

Бюджетные инвестиции 0909603 410 5 000,0 

Муниципальная  программа "Поэтапного совершенствования системы оплаты труда при оказании государственных (муниципальных) 
услуг. на 2014-2018 годы" 1000000 545,0 

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области в сферах образования, культуры, 
физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года 1006044 545,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006044 600 545,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1006044 610 545,0 

Итого по муниципальным программам сельского поселения Верейское   35 578,7 

Глава муниципального образования 5000100 1 391,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000100 100 1 391,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5000100 120 1 391,6 

Совет депутатов 5000202 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5000202 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5000202 240 80,0 

Центральный аппарат 5000300 11 399,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000300 100 9 326,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5000300 120 9 326,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5000300 200 1 965,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5000300 240 1 965,5 

Иные бюджетные ассигнования 5000300 800 107,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5000300 850 107,5 

Проведение выборов и референдумов 5100000 532,9 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 5100002 266,4 

Иные бюджетные ассигнования 5100002 800 266,4 

Специальные расходы 5100002 880 266,4 

Проведение выборов главы муниципального образования 5100003 266,5 

Иные бюджетные ассигнования 5100003 800 266,5 

Специальные расходы 5100003 880 266,5 

Резервные фонды местных администраций 9900010 1 545,4 

Иные бюджетные ассигнования 9900010 800 1 545,4 

Резервные средства 9900010 870 1 545,4 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 9900020 6,4 

Иные бюджетные ассигнования 9900020 800 6,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900020 850 6,4 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 9905118 498,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9905118 100 483,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9905118 120 483,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9905118 200 14,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9905118 240 14,2 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 9900050 58,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900050 200 58,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900050 240 58,4 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 9900070 48,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900070 200 48,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900070 240 48,8 

Профилактика терроризма и экстремизма 9900100 46,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900100 200 46,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900100 240 46,6 

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родствен-
ников 9900140 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900140 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900140 240 150,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 9900170 1 458,3 

Иные бюджетные ассигнования 9900170 800 431,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 9900170 810 431,0 



 

 

55 
№ 15 (406), часть I 

 
 

 Приложение №5 
 к решению №16/3  от 09.04.2014 

Приложение № 7 
 к решению №60/14 

от 13.12.2013 г. 
 

Èñòî÷íèêè âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå íà 2014 ãîä 
(тыс. рублей) 

 
 

 
ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÂÅÐÅÉÑÊÎÅ 

ÐÅØÅÍÈÅ 
 Îò 09.04.2014 ã. ¹ 17/3 

 
Îá óòâåðæäåíèè áàçîâîé ñòàâêè ïëàòû çà ïîëüçîâàíèå æèëûì ïîìåùåíèåì (íàåì) 
1 êâ.ì. îáùåé ïëîùàäè æèëîãî ïîìåùåíèÿ äëÿ íàíèìàòåëåé æèëîãî ïîìåùåíèÿ, 
çàíèìàþùèõ ïî äîãîâîðó ñîöèàëüíîãî íàéìà è äîãîâîðó íàéìà æèëîãî ïîìåùåíèÿ íà 
òåððèòîðèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå. 
 
 На основании Жилищного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регу-
лирования тарифов организаций коммунального комплекса», закона Московской области от 30.09.2011 г. №153/2011-ОЗ ( в 
редакции закона Московской области от 30.03.2012 г.), Закона Московской области от 01.07.2013 г. № 66/2013-03 «Об орга-
низации проведения капитального ремонта имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской 
области», Постановления правительства Московской области № 1023/54 от 03.12.2013 г. «Об установлении муниципального 
размера взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Московской области», 
Устава муниципального образования «Сельское поселение Верейское» 

 
Ñîâåò äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå ÐÅØÈË: 

 1.Утвердить и ввести в действие с 01.05.2014 г. базовую ставку платы за пользование жилым помещением (наем) 1 кв.м. 
общей площади жилого помещения 

для нанимателей жилого помещения, занимающих по договору социального найма 
и договору найма жилого помещения на территории сельского поселения Верейское в размере 7,30 руб. в месяц с при-

менением ставок оплаты за наем в зависимости от потребительских свойств жилья. 
 2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 
 3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения 

Верейское Хабарова С.И. 
 
Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ Ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå Å.Í.Ïàíèêèí 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âåðåéñêîå  Â.È.Âëàñîâ 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900170 200 1 027,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900170 240 1 027,3 

Мероприятия культуры и кинематографии 9900350 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900350 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900350 240 100,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9900360 8 051,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900360 600 8 051,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям 9900360 610 8 051,2 

Налог на имущество 9900362 175,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900362 600 175,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям 9900362 610 175,4 

Итого непрограммных расходов   25 542,0 

   61 120,7 

КОДЫ классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов 

Наименование Сумма 
Админи-
стратор 

Груп-
па 

Под-
группа 

Статья 
Под-
статья 

Эле-
мент 

Вид 
источни-
ков 

КОСГУ 

       
 Дефицит бюджетасельского поселения Верейское Орехово-Зуевского муниципального 

района 
-6 312,6 

        в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 17,4 

          

        Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 6 312,6 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 6 312,6 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -54 808,1 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -54 808,1 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -54 808,1 

004 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений -54 808,1 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 61 120,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 61 120,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 61 120,7 

004 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 61 120,7 



 

 

56 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

Ã Ë À Â À 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÑÎÁÎËÅÂÑÊÎÅ 

142649 ä. Ñîáîëåâî, ä. 7-à , Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, 
ò. 178-376 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

îò 07.04.2014ã. ¹ 62 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîñòàíîâëåíèå Ãëàâû 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå ¹ 57 îò 28.03.2014ã. 
«Îá óòâåðæäåíèè ðåøåíèÿ Ìåæâåäîìñòâåííîé 
êîìèññèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå, 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà 
ïî ïåðåâîäó íåæèëîãî ïîìåùåíèÿ, îáùåé ïëîùàäüþ 
805,9 êâ. ì. ïî àäðåñó: Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, 
Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, ñ. Õîòåè÷è (çäàíèå 
áûâøåé øêîëû) â æèëîå ïîìåùåíèå ñ öåëüþ 
èñïîëüçîâàíèÿ ïîä æèëîé äîì.» 
 
В связи с допущенной технической ошибкой в адресе 

объекта недвижимости, 
 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 
1. Внести изменения в Постановление № 57 от 28.03.2014года 

в части уточнения почтового адреса объекта недвижимости, пункт 1 
постановления читать в следующей редакции: 

 Утвердить решение Межведомственной комиссии сель-
ского поселения Соболевское по переводу нежилого поме-
щения, общей площадью 805,9 кв.м. по адресу: Московская 
область, Орехово-Зуевский район, с. Хотеичи (здание быв-
шей школы), в жилое помещение с целью использования под 
«жилой дом», с жилой площадью 241,9 кв. метров. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в порядке 
установленном для официального опубликования муници-
пальных правовых актов. 

 3. Контроль за исполнением данного постановления ос-
тавляю за собой. 

 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå: Áàð÷åíêîâ À. Í. 
 

 
ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß 

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ 
ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ ÑÎÁÎËÅÂÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÑÎÁÎËÅÂÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

îò 01 àïðåëÿ 2014 ãîäà 4/3 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå ¹ 49/18 îò 24.12.2013 ã. 
«Î áþäæåòå ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå íà 2014 ãîä» 
 
 На основании Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Совет депутатов сельского поселения Соболевское, РЕ-
ШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения 
Соболевское № 49/18 от 24.12.2013 г. «О бюджете сельского 
поселения Соболевское на 2014 год» следующие изменения: 

 
1.1 Статью 1 Решения Совета депутатов сельского посе-

ления Соболевское № 49/18 от 24.12.2013г. «О бюджете 
сельского поселения Соболевское на 2014 год» изложить в 
новой редакции: «Утвердить бюджет сельского поселения 
Соболевское на 2014 год по доходам в сумме 43 557 528,59 
рублей и расходам в сумме 53 321 370 рублей. 

Установить предельный размер дефицита бюджета сель-
ского поселения Соболевское на 2014 год в сумме 9 763 
841,41 рублей. 

Направить на погашение дефицита бюджета сельского 
поселения Соболевское на 2014 год поступления из источни-
ков внутреннего финансирования дефицита бюджета сель-
ского поселения Соболевское». 

1.2. Статью 2 Решения Совета депутатов сельского посе-
ления Соболевское № 49/18 от 24.12.2013г. «О бюджете 
сельского поселения Соболевское на 2014 год» изложить в 
новой редакции: «Учесть в бюджете сельского поселения на 
2014 год поступления доходов, в том числе субсидия на по-
вышение заработной платы работников муниципальных учре-

ждений в сферах образования, культуры, физической культу-
ры и спорта и иных сферах с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 
2014 года в сумме 807 000,00 рублей согласно приложению 1 
к настоящему решению.» 

1.3. Приложение 1 к Решению № 49/18 от 24.12.2013г. «О 
бюджете сельского поселения Соболевское на 2014 год» изло-
жить согласно редакции приложения 1 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 3 к Решению № 49/18 от 24.12.2013г. «О 
бюджете сельского поселения Соболевское на 2014 год» изло-
жить согласно редакции приложения 2 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 4 к Решению № 49/18 от 24.12.2013г. «О 
бюджете сельского поселения Соболевское на 2014 год» изло-
жить согласно редакции приложения 3 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 5 к Решению № 49/18 от 24.12.2013г. «О 
бюджете сельского поселения Соболевское на 2014 год» изло-
жить согласно редакции приложения 4 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 6 к Решению № 49/18 от 24.12.2013г. «О 
бюджете сельского поселения Соболевское на 2014 год» изло-
жить согласно редакции приложения 5 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массо-
вой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на председателя Совета депутатов сельского поселения 
Соболевское Г.Д. Банцекину. 

 
Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå: Ã.Ä. Áàíöåêèíà 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå: À.Í. Áàð÷åíêîâ 

 
Приложение 1 

к Решению Совета депутатов 
сельского поселения Соболевское 

от 01.04.2014 г. №4/3 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Соболевское 

 №49/18 от 24.12.2013 года 
 

"Ïîñòóïëåíèå äîõîäîâ â áþäæåò 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå â 2014 ãîäó" 

 (рублей) 

 

000 1 00 00000 00 
0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 24 099 528,59 

000 1 01 00000 00 
0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 3 200 000,00 

000 1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц 3 200 000,00 

000 1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

3 175 000,00 

000 1 01 02020 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодек-
са Российской Федерации 

15 000,00 

000 1 01 02040 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-
ванных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранны-
ми гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических лиц на осно-
вании патента в соответствии со статьей 2271 
Налогового кодекса Российской Федерации 

10 000,00 

000 1 03 00000 00 
0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуе-
мые на территории Российской Федерации 

4 659 370,00 

000 1 03 02230 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-
во, зачисляемые в консолидированные бюдже-
ты субъектов Российской Федерации 

1 705 320,00 

000 1 03 02240 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации 

35 350,00 

000 1 03 02250 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

2 760 990,00 



 

 

57 
№ 15 (406), часть I 

 
 Приложение 2 

 к  решению Совета депутатов 
сельского поселения Соболевское 

 от 01.04.2014 г. №4/3 
 Приложение 3 

 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Соболевское 

 №49/18 от 24.12.2013 года 
Âåäîìñòâåííàÿ ñòðóêòóðà  ðàñõîäîâ áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå íà 2014 ãîä 

(рублей) 

 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 24 099 528,59 

000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 3 200 000,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 200 000,00 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

3 175 000,00 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегист-
рированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Федерации 

15 000,00 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на осно-
вании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации 

10 000,00 

000 1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 4 659 370,00 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 1 705 320,00 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляе-
мые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

35 350,00 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

2 760 990,00 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

157 710,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 10 520 000,00 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 

720 000,00 

000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 9 800 000,00 

000 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

4 000 000,00 

000 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

5 800 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 1 741 000,00 

000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков 

1 600 000,00 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

106 000,00 

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

35 000,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 Прочие доходы от оказания платных услуг (и компенсации затрат государства 60 000,00 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений 60 000,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 3 919 158,59 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключени-
ем земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

3 919 158,59 

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений 

3 919 158,59 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 19 458 000,00 

000 2 02 0000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 19 458 000,00 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 18 402 000,00 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 18 402 000,00 

000 2 02 02000 00 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов  Российской Федерации  и  муниципальных  образований (межбюджетные субсидии) 807 000,00 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 807 000,00 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 249 000,00 

000 2 02 03015 10  0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 249 000,00 

 ИТОГО 43 557 528,59 

Наименование КБК Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
в т.ч субвен-
ций 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация сельского поселения Соболевское 013     53 321 370,00 249 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 013 01    10 851 280,00  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 013 01 02   1 396 000,00  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 013 01 02 50 0 0000  1 396 000,00  

Глава муниципального образования 013 01 02 50 0 0100  1 396 000,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 013 01 02 50 0 0100 100 1 396 000,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 01 02 50 0 0100 120 1 396 000,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 013 01 04   8 423 000,00  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 013 01 04 50 0 0000  8 423 000,00  

Центральный аппарат 013 01 04 50 0 0300  8 423 000,00  



 

 

58 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 013 01 04 50 0 0300 100 6 270 000,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 01 04 50 0 0300 120 6 270 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 01 04 50 0 0300 200 1 604 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 01 04 50 0 0300 240 1 604 000,00  

Межбюджетные трансферты 013 01 04 50 0 0300 500 321 000,00  

Иные межбюджетные трансферты 013 01 04 50 0 0300 540 321 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 013 01 04 50 0 0300 800 228 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 01 04 50 0 0300 850 228 000,00  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 013 01 07   422 580,00  

Проведение выборов и референдумов 013 01 07 51 0 0000  422 580,00  

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 013 01 07 51 0 0002  211 290,00  

Иные бюджетные ассигнования 013 01 07 51 0 0002 800 211 290,00  

Специальные расходы 013 01 07 51 0 0002 880 211 290,00  

Проведение выборов главы муниципального образования 013 01 07 51 0 0003  211 290,00  

Иные бюджетные ассигнования 013 01 07 51 0 0003 800 211 290,00  

Специальные расходы 013 01 07 51 0 0003 880 211 290,00  

Резервные фонды 013 01 11   100 000,00  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 013 01 11 99 0 0000  100 000,00  

Резервные фонды местных администраций 013 01 11 99 0 0010  100 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 013 01 11 99 0 0010 800 100 000,00  

Резервные средства 013 01 11 99 0 0010 870 100 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 013 01 13   509 700,00  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 013 01 13 99 0 0000  509 700,00  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 013 01 13 99 0 0020  3 200,00  

Иные бюджетные ассигнования 013 01 13 99 0 0020 800 3 200,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 01 13 99 0 0020 850 3 200,00  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собствен-
ности 013 01 13 99 0 0021  145 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 01 13 99 0 0021 200 145 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 01 13 99 0 0021 240 145 000,00  

Межевание границ земельных участков 013 01 13 99 0 0022  135 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 01 13 99 0 0022 200 135 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 01 13 99 0 0022 240 135 000,00  

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 013 01 13 99 0 0023  226 500,00  

Иные бюджетные ассигнования 013 01 13 99 0 0023 800 226 500,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 01 13 99 0 0023 850 226 500,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 013 02    249 000,00 249 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 013 02 03   249 000,00 249 000,00 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 013  02 03 99 0 0000  249 000,00 249 000,00 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 013  02 03 99 0 5118  249 000,00 249 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 013  02 03 99 0 5118 100 216 000,00 216 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013  02 03 99 0 5118 120 216 000,00 216 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  02 03 99 0 5118 200 33 000,00 33 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  02 03 99 0 5118 240 33 000,00 33 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 013 03    451 000,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона 013 03 09   144 000,00  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 013 03 09 99 0 0000  144 000,00  

Безопасность людей на водных объектах 013 03 09 99 0 0050  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 03 09 99 0 0050 200 100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 03 09 99 0 0050 240 100 000,00  

Предупреждение ЧС 013 03 09 99 0 0060  25 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 03 09 99 0 0060 200 25 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 03 09 99 0 0060 240 25 000,00  

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 
время 013 03 09 99 0 0070  19 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 03 09 99 0 0070 200 19 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 03 09 99 0 0070 240 19 000,00  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 013 03 14   307 000,00  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 013 03 14 99 0 0000  227 000,00  

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности 013 03 14 99 0 0101  227 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 03 14 99 0 0101 200 227 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 03 14 99 0 0101 240 227 000,00  

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении 
Соболевское" на 2014-2016 годы 013 03 14 01 0 0000  80 000,00  

Создание системы видеонаблюдения 013 03 14 01 0 4801  80 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 03 14 01 0 4801 200 80 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 03 14 01 0 4801 240 80 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 013  04    18 440 000,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 04 09   18 295 000,00  

Муниципальная программа "Дороги сельского поселения Соболевское" на 2014-2018 годы 013 04 09 02 0 0000  18 295 000,00  



 

 

59 
№ 15 (406), часть I 

 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 013 04 09 02 0 4802  1 068 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 04 09 02 0 4802 200 1 068 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 04 09 02 0 4802 240 1 068 000,00  

Ремонт автомобильных дорог общего пользования автомобильных дорог местного значения 013 04 09 02 0 4803  17 000 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 04 09 02 0 4803 200 17 000 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 04 09 02 0 4803 240 17 000 000,00  

Ремонт внутриквартальных дорог 013 04 09 02 0 4804  227 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 04 09 02 0 4804 200 227 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 04 09 02 0 4804 240 227 000,00  

Другие вопросы в области национальной экономики 013  04 12   145 000,00  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 013 04 12 99 0 0000  145 000,00  

Транспортировка в морг умерших 013 04 12 99 0 0140  145 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 04 12 99 0 0140 200 145 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 04 12 99 0 0140 240 145 000,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 013  05    11 369 090,00  

Коммунальное хозяйство 013 05 02   3 680 000,00  

Муниципальная программа  "Газификация населенных пунктов сельского поселения Соболевское" на 
2014-2016 годы 013 05 02 03 0 0000  3 530 000,00  

Газоснабжение д. Смолево 013 05 02 03 0 4805  530 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 05 02 03 0 4805 200 530 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 05 02 03 0 4805 240 530 000,00  

Газоснабжение д. Асташково 013 05 02 03 0 4806  3 000 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 05 02 03 0 4806 200 3 000 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013 05 02 03 0 4806 240 3 000 000,00  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 013  05 03 99 0 0000  150 000,00  

Разработка схем водоснабжения и водоотведения 013  05 03 99 0 0200  150 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 99 0 0200 200 150 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 99 0 0200 240 150 000,00  

Благоустройство 013  05 03   7 689 090,00  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 013  05 03 99 0 0000  5 836 090,00  

Уличное освещение 013  05 03 99 0 0250  2 340 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 99 0 0250 200 2 340 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 99 0 0250 240 2 340 000,00  

Озеленение 013  05 03 99 0 0270  582 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 99 0 0270 200 582 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 99 0 0270 240 582 000,00  

Организация и содержание мест захоронения 013  05 03 99 0 0280  1 336 600,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 99 0 0280 200 1 133 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 99 0 0280 240 1 133 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 013  05 03 99 0 0280 800 203 600,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 013  05 03 99 0 0280 850 203 600,00  

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 013  05 03 99 0 0290  1 423 490,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 99 0 0290 200 1 423 490,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 99 0 0290 240 1 423 490,00  

Содержание и ремонт шахтных колодцев 013  05 03 99 0 0291  154 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 99 0 0291 200 154 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 99 0 0291 240 154 000,00  

Муниципальная программа "Благоустройство сельского поселения Соболевское" на 2014-2018 годы 013  05 03 04 0 0000  1 853 000,00  

Ликвидация стихийных свалок 013  05 03 04 0 4807  458 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 04 0 4807 200 458 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 04 0 4807 240 458 000,00  

Устройство игровых комплексов с зонами отдыха 013  05 03 04 0 4808  725 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 04 0 4808 200 725 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 04 0 4808 240 725 000,00  

Установка скамеек у подъездов многоквартирных домов 013  05 03 04 0 4809  300 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 04 0 4809 200 300 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 04 0 4809 240 300 000,00  

Устройство дорожек к подъездам многоквартирных домов 013  05 03 04 0 4810  370 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 04 0 4810 200 370 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  05 03 04 0 4810 240 370 000,00  



 

 

60 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

 сельского поселения Соболевское 
 от 01.04.2014 г. №4/3 

 Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Соболевское 
 №49/18 от 24.12.2013 года 

 
Ðàñõîäû áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå íà 2014 ãîä ïî öåëåâûì ñòàòüÿì 

(ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  Ñîáîëåâñêîå è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), 
ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà 

 (рублей) 
 

 

Наименование долгосрочной целевой программы ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Соболевское" на 2014-2016 годы 01 0 0000  80 000,00 

Создание системы видеонаблюдения 01 0 4801  80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 4801 200 80 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 4801 240 80 000,00 

Муниципальная программа "Дороги сельского поселения Соболевское" на 2014-2018 годы 02 0 0000  18 295 000,00 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 02 0 4802  1 068 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 4802 200 1 068 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 0 4802 240 1 068 000,00 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования автомобильных дорог местного значения 02 0 4803  17 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 4803 200 17 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 0 4803 240 17 000 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 013  07    130 000,00  

Молодежная политика и оздоровление детей 013  07 07   130 000,00  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 013  07 07 99 0 0000  130 000,00  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 013  07 07 99 0 0340  130 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  07 07 99 0 0340 200 130 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  07 07 99 0 0340 240 130 000,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 013  08    10 137 000,00 

Культура 013  08 01   10 137 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Соболевское" на 2014-2018 годы 013  08 01 06 0 0000  1 807 000,00 

Текущий ремонт здания ДК "Мининский" и обустройство прилегающей территории 013 08 01 06 0 4818  1 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 013 08 01 06 0 4818 600 1 000 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 013 08 01 06 0 4818 610 1 000 000,00 

Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры с 1 мая 2014 года и с 1 
сентября 2014 года 013  08 01 06 0 6044  807 000,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 013 08 01 06 0 6044 600 807 000,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 013 08 01 06 0 6044 610 807 000,00  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 013  08 01 99 0 0000  8 330 000,00 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 013 08 01 99 0 0351  270 000,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 013 08 01 99 0 0351 600 270 000,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 013 08 01 99 0 0351 610 270 000,00  

Обеспечение деятельности домов культуры 013  08 01 99 0 0352  6 900 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 013 08 01 99 0 0352 600 6 900 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 013 08 01 99 0 0352 610 6 900 000,00 

Обеспечение деятельности библиотек 013  08 01 99 0 0353  1 160 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 013 08 01 99 0 0353 600 1 160 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 013 08 01 99 0 0353 610 1 160 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 013  11    1 694 000,00 

Массовый спорт 013  11 02   1 694 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Соболевское" 
на 2014-2018 годы 013  11 02 05 0 0000  1 694 000,00 

Спортивные мероприятия 013  11 02 05 0 4811  124 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  11 02 05 0 4811 200 124 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  11 02 05 0 4811 240 124 000,00  

Обустройство стадиона 013  11 02 05 0 4812  1 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  11 02 05 0 4812 200 1 180 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  11 02 05 0 4812 240 1 180 000,00 

Оборудование спортивного зала 013  11 02 05 0 4813  40 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  11 02 05 0 4813 200 40 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  11 02 05 0 4813 240 40 000,00  

Оборудование спортивных площадок в населенных пунктах 013  11 02 05 0 4817  350 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013  11 02 05 0 4817 200 350 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 013  11 02 05 0 4817 240 350 000,00  



 

 

61 
№ 15 (406), часть I 

 

Ремонт внутриквартальных дорог 02 0 4804  227 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 4804 200 227 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 0 4804 240 227 000,00 

Муниципальная программа  "Газификация населенных пунктов сельского поселения Соболевское" на 2014-2016 годы 03 0 0000  3 530 000,00 

Газоснабжение д. Смолево 03 0 4805  530 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 4805 200 530 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 4805 240 530 000,00 

Газоснабжение д. Асташково 03 0 4806  3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 4806 200 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 4806 240 3 000 000,00 

Муниципальная программа "Благоустройство сельского поселения Соболевское" на 2014-2018 годы 04 0 0000  1 853 000,00 

Ликвидация стихийных свалок 04 0 4807  458 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 4807 200 458 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 4807 240 458 000,00 

Устройство игровых комплексов с зонами отдыха 04 0 4808  725 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 4808 200 725 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 4808 240 725 000,00 

Установка скамеек у подъездов многоквартирных домов 04 0 4809  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 4809 200 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 4809 240 300 000,00 

Устройство дорожек к подъездам многоквартирных домов 04 0 4810  370 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 4810 200 370 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 4810 240 370 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Соболевское" на 2014-2018 годы 05 0 0000  1 694 000,00 

Спортивные мероприятия 05 0 4811  124 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 4811 200 124 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 4811 240 124 000,00 

Обустройство стадиона 05 0 4812  1 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 4812 200 1 180 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 4812 240 1 180 000,00 

Оборудование спортивного зала 05 0 4813  40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 4813 200 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 4813 240 40 000,00 

Оборудование спортивных площадок в населенных пунктах 05 0 4817  350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 4817 200 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 4817 240 350 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Соболевское" на 2014-2018 годы 06 0 0000  1 807 000,00 

Текущий ремонт здания ДК "Мининский" и обустройство прилегающей территории 06 0 4818  1 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 0 4818 600 1 000 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 4818 610 1 000 000,00 

Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года 06 0 6044  807 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 0 6044 600 807 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 6044 610 807 000,00 

Итого по муниципальным программам сельского поселения Соболевское:   27 259 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 50 0 0000  10 241 580,00 

Глава муниципального образования 50 0 0100  1 396 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 50 0 0100 100 1 396 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 50 0 0100 120 1 396 000,00 

Центральный аппарат 50 0 0300  8 423 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 50 0 0300 100 6 270 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 50 0 0300 120 6 270 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 0 0300 200 1 604 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 0 0300 240 1 604 000,00 

Межбюджетные трансферты 50 0 0300 500 321 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 50 0 0300 540 321 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 0 0300 800 228 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 0300 850 228 000,00 

Проведение выборов и референдумов 51 0 0000  422 580,00 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 51 0 0002  211 290,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 0 0002 800 211 290,00 

Специальные расходы 51 0 0002 880 211 290,00 

Проведение выборов главы муниципального образования 51 0 0003  211 290,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 0 0003 800 211 290,00 

Специальные расходы 51 0 0003 880 211 290,00 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 99 0 0000  15 820 790,00 

Резервные фонды местных администраций 99 0 0010  100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0010 800 100 000,00 

Резервные средства 99 0 0010 870 100 000,00 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 99 0 0020  3 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0020 800 3 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 0020 850 3 200,00 



 

 

62 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 
 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 99 0 0021  145 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0021 200 145 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0021 240 145 000,00 

Межевание границ земельных участков 99 0 0022  135 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0022 200 135 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0022 240 135 000,00 

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 99 0 0023  226 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0023 800 226 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 0023 850 226 500,00 

Безопасность людей на водных объектах 99 0 0050  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0050 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0050 240 100 000,00 

Предупреждение ЧС 99 0 0060  25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0060 200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0060 240 25 000,00 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 99 0 0070  19 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0070 200 19 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0070 240 19 000,00 

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности 99 0 0101  227 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0101 200 227 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0101 240 227 000,00 

Транспортировка в морг умерших 99 0 0140  145 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0140 200 145 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0140 240 145 000,00 

Разработка схем водоснабжения и водоотведения 99 0 0200  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0200 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0200 240 150 000,00 

Уличное освещение 99 0 0250  2 340 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0250 200 2 340 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0250 240 2 340 000,00 

Озеленение 6000300  582 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0270 200 582 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0270 240 582 000,00 

Организация и содержание мест захоронения 99 0 0280  1 336 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0280 200 1 133 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0280 240 1 133 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0280 800 203 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 0280 850 203 600,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 99 0 0290  1 423 490,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0290 200 1 423 490,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0290 240 1 423 490,00 

Содержание и ремонт шахтных колодцев 99 0 0291  154 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0291 200 154 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0291 240 154 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 99 0 0340  130 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0340 200 130 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0340 240 130 000,00 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 99 0 0351 600 270 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 0 0351 600 270 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 0 0351 610 270 000,00 

Обеспечение деятельности домов культуры 99 0 0352  6 900 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
99 0 0352 600 6 900 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 0 0352 610 6 900 000,00 

Обеспечение деятельности библиотек 99 0 0353  1 160 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
99 0 0353 600 1 160 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 0 0353 610 1 160 000,00 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 99 0 5118  249 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 5118 100 216 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 0 5118 120 216 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 5118 200 33 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 5118 240 33 000,00 

Итого непрограммных расходов:   26 062 370,00 

Всего расходов:   53 321 370,00 



 

 

63 
№ 15 (406), часть I 

Приложение 5 
 к решению  Совета депутатов 

сельского поселения Соболевское 
 от 01.04.2014 г. №4/3 

 Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Соболевское 
 №49/18 от 24.12.2013 года 

 
"Èñòî÷íèêè âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå íà 2014 ãîä" 

(рублей) 

 

 
вид источников финансирования дефи-
цитов бюджета 

Наименование Сумма ад-
мини
страт
ор 

груп
па 

под-
груп
па 

ста-
тья 

под-
стат
ья 

эле-
мен
т* 

про-
грамм
а 
(подпр
ограм
ма) 

эконо-
мичес
кая 
клас-
сифик
ация 

       

 Дефицит бюджета сельского поселения Соболевское -9 763 
841,41 

        в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 40,5 

          

        Источники финансирования дефицитов бюджетов 9 763 841,41 

000      000 Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

 

000      700  Размещение государственных   (муниципальных)   ценных бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации1) 

 

000      710  Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации1) 

 

000      800  Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана 
в валюте Российской Федерации2) 

 

000      810  Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации,   номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации2) 

 

000 01 03 000 00 10 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0 

000      700  Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

000      710  Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных образований в валюте Российской Федерации 

 

000      800  Погашение кредитов, предоставленных другими бюджетами бюджетной системы Российской Феде-
рации 

 

000      810  Погашение бюджетами муниципальных образований кредитов от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 

 

000 01 02 00 00 10 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 

000      700  Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  

000      710  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных образований в валюте 
Российской Федерации 

 

000      800  Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 

000      810  Погашение бюджетами муниципальных образований кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 

000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 9 763 841,41 

000 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -43 557 
528,59 

       520  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета бюджетов поселений, временно размещен-
ных в ценные бумаги 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 53 321 
370,00 

       620  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений, временно размещенных в 
ценные бумаги 

 

       000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  

       000 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственно-
сти 

 

       630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности 

 

000      000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий  

000      800  Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, в случае 
если исполнение гарантом государственных и муниципальных  гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено у 

 

000      810 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, в случае 
если исполнение гарантом государственных и муниципальных  гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступк 

 

000      000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

       600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных из местных бюджетов  

       
640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из местных бюджетов  

000      640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из местных бюджетов 

 

       500 Предоставление бюджетных кредитов из местных бюджетов  

000      540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из местных бюджетов  

       540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
местных бюджетов 

 

000 00 00 00 00 00 0000 000   



 

 

64 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

ÃËÀÂÀ 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÑÎÁÎËÅÂÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

142649 Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, ä. Ñîáîëåâî, äîì ¹ 7-à, 
( òåë./ôàêñ 178-265) 

 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 

îò 29.01.2014ã ¹ 20 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîñòàíîâëåíèå Ãëàâû ñåëüñêîãî 
ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå ¹202-Ï îò 14.10.2013 ãîäà 
Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû 
 «Äîðîãè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå» íà 2014-2016 ãîäû 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в целях приведения в 
надлежащее состояние дорог поселения и улучшения усло-
вий транспортного сообщения, 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 

 1.Внести в Постановление Главы сельского поселения 
Соболевское № 202-П от 14.10.2013 года «Об утверждении 
муниципальной программы «Дороги сельского поселения 
Соболевское» на 2014-2016 год»» следующие изменения и 
дополнения: 

1.1.Приложение №1 к Постановлению Главы сельского 
поселения Соболевское № 202-П от 14.10.2013 года изло-
жить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоя-
щему Постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
 

Ãëàâà ñåëüñêîãî 
ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå: À.Í. Áàð÷åíêîâ 
 

Приложение № 1 
к Постановлению Главы 

сельского поселения Соболевское 
№ 20 от 29.01.2014г 

 
Ìóíèöèïàëüíàÿ ïðîãðàììà 

 «Äîðîãè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå» 
íà 2014-2016 ãîä" 

Ïàñïîðò 
ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Äîðîãè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 

 Ñîáîëåâñêîå» íà 2014-2016 ãîä 

 

 
1. Характеристика проблем в сфере дорожного хозяйства 
Московской области и прогноз развития ситуации с уче-

том реализации Программы 
Дорожное хозяйство является одним из важнейших эле-

ментов экономики, от устойчивого и эффективного функцио-
нирования которого, в значительной степени зависят соци-
ально-экономическое развитие сельского поселения и усло-
вия жизни населения. 

Протяженность автомобильных дорог сельского поселения 
Соболевское составляет 47,812 км, из них с усовершенство-
ванным типом покрытия — 17,573 км, с переходным типом 
покрытия — 15,235 км и грунтовых дорог — 13,940 км. 

Содержание в надлежащем состоянии автомобильных 
дорог требует регулярного выполнения большого объема 
работ по ямочному и текущему ремонту покрытия дорог. Зна-
чительная степень износа автомобильных дорог сложилась 
из-за недостаточного финансирования ремонтных работ. 

Поэтому для улучшения условий транспортного сообще-
ния необходимо проведение реконструкции автомобильных 
дорог. 

 Для выполнения мероприятий по реконструкции дорог 
необходимо привлечение средств местного бюджета в сумме 
31 247 000 рублей. Средства местного бюджета предусмат-
ривается использовать в первую очередь на обеспечение 
текущего ремонта и строительства наиболее используемых 
дорог в поселении. 

Для достижения намеченных целей предусмотрено реше-
ние следующих задач: 

выполнение работ по текущему ремонту — 35 000 кв.м 
дорог сельского поселения Соболевское в соответствии с 
выделенными средствами; 

Программа может ежегодно уточняться в соответствии с 
выделяемыми ассигнованиями на их реализацию и с учетом 
поступающих оперативных данных о транспортно-
эксплуатационном состоянии дорог поселения. 

 
2. Методика определения значений показателей 
эффективности реализации Программы 
Эффективность реализации Программы оценивается сте-

пенью выполнения мероприятий Программы. 
показатели о разработке проектно-сметной документации 

на строительство, реконструкцию или текущий ремонт объек-
тов определяются общей протяженностью автомобильных 
дорог в километрах, на которые в соответствующем году 
подготовлена проектно-сметная документация; 

 
3. Сведения о финансовом обеспечении Программы 
Финансирование Программы осуществляется за счет 

средств местного бюджета администрации сельского поселе-
ния Соболевское. 
 
 
 

 
 
Наименование программы 

 
«Дороги сельского поселения Соболевское» на 
2014-2016 год 
 (далее — Программа) 

Основания для разработки 
программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации» 

Муниципальный заказчик 
программы 

администрация сельского поселения Соболев-
ское 

Разработчик программы 
отдел ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и 
связи сельского поселения Соболевское 

Цель программы 

Приведение в надлежащее состояние дорог 
поселения и улучшение условий транспортного 
сообщения. 
 

Задачи программы 

Обеспечение ремонта, реконструкции и строи-
тельства 
автомобильных дорог. 
 

Сроки реализации про-
граммы 

2014-2016гг 

Исполнители Программы 

Организации, осуществляющие деятельность в 
сфере 
дорожного хозяйства и привлекаемые для 
реализации мероприятий Программы 

 
Объемы и источники фи-
нансирования программы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Источниками финансирования настоящей Про-
граммы 
являются средства местного бюджета сельско-
го поселения Соболевское 
 
Общий объем средств, направляемых на реа-
лизацию 
программных мероприятий, - 31 247 000 руб-
лей 
в том числе по годам: 

 
 

Год 
 

Всего 
 

2014 
18 227 000 
рублей 

2015 
6 450 000 руб-
лей 

2016 
6 570 000 руб-
лей 

Планируемые результаты 
Программы 
количественные и качест-
венные показатели эффек-
тивности Программы) 

 
Выполнить текущий ремонт и строительство 
35 000 кв.м дорог поселения. 
Выполнить ремонт внутриквартальных дорог. 
Содержать дороги поселения в нормативном 
состоянии в зимний и летний период. 
Выполнить работы по разработке проектов 
организации дорожного движения (ПОДД) на 
дорожно-уличной сети сельского поселения 
Соболевское 
 



 

 

65 
№ 15 (406), часть I 

 
Объемы финансирования Программы могут уточняться в соответствии с законом Московской области о бюджете Москов-

ской области на соответствующий год и федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий год. 
 
4. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации Программы 
Ответственность за реализацию Программы и достижение установленных значений количественных и качественных показа-

телей эффективности реализации Программы несет заказчик Программы — администрация сельского поселения Соболевское. 
Исполнителями Программы являются организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и при-

влекаемые для реализации мероприятий Программы по результатам размещения государственного заказа, проводимого 
заказчиком — сельского поселения Соболевское. 

На основании протоколов конкурсных комиссий с победителями конкурсных торгов заключаются государственные кон-
тракты на выполнение работ для государственных нужд. 

Отчеты о выполнении государственных контрактов представляются исполнителями Программы ежемесячно или поэтапно 
в соответствии с условиями контрактов по формам статистической отчетности КС-2 (акт выполненных работ) и КС-3 (справка 
о стоимости выполненных работ). 

 Приложение №1 
к муниципальной программе 

«Дороги сельского поселения Соболевское» 
на 2014-2016 годы 

 
Ðàçäåë I. Ìåðîïðèÿòèÿ ïî òåêóùåìó ðåìîíòó äîðîã ïîñåëåíèÿ íà 2014ã 

 

 

 
 
Наименование 

Источник  финансирования Объемы финансирования (млн. руб.) 

Всего В том числе по годам 

2014 2015 2016 

Содержание дорог общего поль-
зования местного значения 

Бюджет администрации сельского Поселения Собо-
левское 

3,500 1,000 1,200 1,300 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования автомобиль-
ных дорог местного значения 

Бюджет  администрации  сельского поселения Собо-
левское 

27,000 17,000 5,000 5,000 

Ремонт внутриквартальных дорог Бюджет  администрации  сельского Поселения Собо-
левское 

0,747 0,227 0,250 0,270 

N 
п/п 

Населенный 
пункт 

Наименование автодороги Характер работ Тип покрытия 
 

Срок ис-
полнения 

Протяжен-
ность участ-
ка(м) 

Объемы 
финанси-
рования 
по годам 
(млн. руб.) 

Источник 
финанси-
рования 

2014  

1 2 3 4 5  6 7 8 

 д.Соболево от д.№ 257-б до д.№ 265 ремонт дороги из грунта в щебень 2014г 280 м шири-
на 3,5 м 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 17,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
средства 
местного 
бюджета 

д.Соболево от д.№166 до д.№ 178 ремонт 
дороги 

из грунта в щебень 2014г 200 м шири-
на 4 м 

д.Соболево от дороги в слободке до детского 
сада 

ремонт дороги из грунта в щебень 2014г 110 м шири-
на 3,5 м 

д.Соболево 
 

от д.№ 182 до д.№ 265(дорога, 
параллельная Егорьевскому шоссе) 

ремонт щебеночного 
покрытия дороги 

щебень 2014г 875 кв.м 

 д.Соболево 
 

от д.№ 20-а до д.№ 11-а(коттеджи), 
проход между коттеджами 

ремонт асфальтового 
покрытия дороги 

асфальт 2014г 800 кв.м 
 

д.Соболево 
 
 

ул.Центральная до д.№ 10-а ремонт асфальтового 
покрытия, ремонт 
щебеночного покрытия 
дороги 

асфальт по асфаль-
ту, асфальт по 
щебню 

2014г 5400 кв.м 

д.Соболево от д.№ 130 до д.№ 223 ремонт дороги асфальт по ж/б 
плитам, брусчатке 

2014г 350 м шири-
на 4 м 

д.Соболево 
 
 

от д.№ 130 до д.№ 232 ремонт щебеночного 
покрытия дороги 

щебень по щебню 2014г 140 м шири-
на 3 м 

д.Соболево
(внутриквар-
тальная) 

от магазина ООО»Слава» до д.№ 170 
к двухэтажным домам 

ремонт асфальтового 
покрытия дороги 

асфальт по асфаль-
ту 

2014г 200 м шири-
на 4 м 

д.Лопаково  ремонт асфальтового 
покрытия дороги
(ямочный) с укладкой 
трубы 

асфальт 2014г  

д.Лопаково 
 

от д.№ 1-а до д.№ 1-ж ремонт дороги из грунта в щебень 2014г 250 м шири-
на 3,5 м 

  

д.Лопаково 
 

от д.№ 85 к д.№ 82 ремонт 
дороги 

из грунта в щебень 2014г 250 м шири-
на 3,5 м 
 

д.Лопаково от д.№ 1 до д.№ 87 ремонт щебеночного 
покрытия дороги 

щебень по щебню 2014г 1000 м 
ширина 3,5м 
 

д.Асташково от Егорьевского шоссе до поворота 
на д.Молоково 

ремонт асфальтового 
покрытия дороги
(ямочный) 

асфальт по асфаль-
ту 

2014г  

с.Хотеичи от Егорьевского шоссе до пожарного 
водоема к д.№ 67 

ремонт дороги с уклад-
кой трубы в ручей 

из грунта в щебень 2014г 240 м шири-
на 3,5 м 

д.Асташково, 
ул.Сосновая 

 ремонт дороги из грунта в щебень 2014г 1500 м ши-
рина 3,5 м 

п.Шевлягино от магазина до д.№ 2 ремонт дороги из грунта в щебень 2014г 170 м шири-
на 3,5 м 
 

д.Смолево по деревне в местах проколов для 
прокладки газопровода 

ремонт асфальтового 
покрытия 

асфальт по грунту 2014г 30 кв.м 

Выполнение работ по разработке проектов организации дорожного движения (ПОДД) на дорожно-уличной сети сельского поселения Соболевское 
 



 

 

66 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

Приложение №2 
к муниципальной программе 

«Дороги сельского поселения Соболевское» 
на 2014-2016 годы 

 
Ðàçäåë II. Ìåðîïðèÿòèÿ ïî òåêóùåìó ðåìîíòó è ñòðîèòåëüñòâó äîðîã ïîñåëåíèÿ íà 2015ã 

 

 
Приложение №3 

к муниципальной программе 
«Дороги сельского поселения Соболевское» 

на 2014-2016 годы 
 

Ðàçäåë III. Ìåðîïðèÿòèÿ ïî òåêóùåìó ðåìîíòó è ñòðîèòåëüñòâó äîðîã ïîñåëåíèÿ íà 2016ã 
 

 
 

 
ÃËÀÂÀ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÑÎÁÎËÅÂÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

142649 Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, ä. Ñîáîëåâî, äîì ¹ 7-à, 
( òåë./ôàêñ 178-265) 

 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 

îò 29.01.2014ã ¹20/1 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîñòàíîâëåíèå Ãëàâû ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå ¹201-Ï îò 11.10.2013 ãîäà 
Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Áëàãîóñòðîéñòâî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå» íà 2014-2016 ãîäû 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», в целях приведения в надлежащее состояние дорог поселения и улучшения условий 
транспортного сообщения, 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 

 

N 
п/п 

Населенный пункт Наименование автодороги Характер работ Тип покрытия 
 

Срок 
исполне-
ния 

Протяженность участка
(м) 

Объемы фи-
нансирования 
по годам (млн. 
руб.) 

Источник 
финанси-
рования 

2015  

1 2 3 4 5  6 7 8 

 с.Хотеичи, 
ул.Гвардейская 

дорога от сделанной в 
2012г дороги в щебне к 
въезду в городок 

ремонт 
дороги 

из грунта в 
щебень 

2015г 385 м ширина 3,5 м 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 5, 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 средства 
местного 
бюджета 

с.Хотеичи, 
ул.Гвардейская 

дорога к д.№ 27, д.№ 28, 
д.№ 29, д.№ 130, д.№ 134 

ремонт ас-
фальтового 
покрытия 

 2015г 300 м ширина 3,5 м 
 

д.Алексеевская к д.№ 62 ремонт 
дороги 

из грунта в 
щебень 

2015г 150 м ширина 3,5 м 
 

д.Лашино  ремонт щебе-
ночного покры-
тия дороги 

 2015г 2500 м ширина 3,5 м 
 

д.Соболево от д.№ 32 к контейнерной 
площадке 

ремонт 
дороги 

из грунта в 
щебень 

2015г 80 м ширина 3 
 
 

д.Смолево  ремонт ас-
фальтового 
покрытия 
дороги
(картами) 

асфальт 2015г 1 500 м ширина 4 м 
 

п.Шевлягино  ремонт щебе-
ночного покры-
тия 

щебень 2015г 700 м ширина 3,5 м 
 
 
 
 

      

N 
п/п 

Населенный 
пункт 

Наименование автодоро-
ги 

Характер работ Тип покры-
тия 
 

Срок ис-
полнения 

Протяженность участ-
ка(м) 

Объемы 
финансиро-
вания 
по годам 
(млн. руб.) 

Источник 
финанси-
рования 

2016  

1 2 3 4 5  6 7 8 

 д.Соболево дорога от Егорьевского 
шоссе до д.№ 10-а 

ремонт асфальтового покры-
тия дороги(картами) 

асфальт 2016г 700 м ширина 5 м  
 
 
 
 
 
 
 
 
 5,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
средства 
местного 
бюджета 

д.Соболево дорога от Егорьевского 
шоссе до д.№ 170 

ремонт дороги асфальт 2016г 250м ширина 5 м 

д.Соболево дорога от д.№ 170 до 
д.№ 10-а 

ремонт асфальтового покры-
тия дороги(картами) 

щебень 2016г 700 м ширина 3,5 м 

с.Хотеичи 
 

от Егорьевского шоссе до 
контейнерной площадки 
д.№ 15 

ямочный ремонт асфальто-
вого покрытия 

асфальт 2016г 150 м ширина 4 м 



 

 

67 
№ 15 (406), часть I 

 1.Внести в Постановление Главы сельского поселения Соболевское № 201-П от 11.10.2013 года «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Благоустройство сельского поселения Соболевское» на 2014-2016 годы»» следующие изменения и дополнения: 

1.1.Приложение №1 к Постановлению Главы сельского поселения Соболевское № 201-П от 11.10.2013 года изложить в 
новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå: À.Í. Áàð÷åíêîâ 
 

Приложение № 1 
к Постановлению Главы 

сельского поселения Соболевское 
№ 20/1 от 29.01.2014г 

 Ìóíèöèïàëüíàÿ ïðîãðàììà «Áëàãîóñòðîéñòâî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå» íà 2014-2016 ãîäû 

 
 Характеристика проблем, цели и задачи программы 
Благоустройство территорий сельского поселения Соболевское относится к приоритетным задачам органов местного са-

моуправления и должно обеспечить благоприятные условия для развития экономики, социальной сферы поселения и повы-
шения уровня жизни его жителей. В период 2014-2016 годы предстоит решить проблему благоустройства сел и деревень 
поселения. 

Основные цели программы: 
обеспечение безопасности проживания и временного пребывания на территории сельского поселения Соболевское; 
повышение доступности территории муниципального образования для населения и хозяйствующих субъектов; 
создание комфортной среды проживания в населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения Со-

болевское. 
Достижение указанных целей Программы позволит достичь сбалансированности, эффективности развития социально-

экономической сферы, обеспечивающей жизненно важные интересы жителей сельского поселения Соболевское. Такое дос-
тижение в рамках программы будет обеспечено выполнением следующих задач: 

проведение комплексной оценки территории населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения 
Соболевское на предмет определения уровня соответствия их современным требованиям по безопасности и технического 
состояния объектов с учетом перспектив развития территории поселения; 

определение потребности в реализации мероприятий по ремонту и модернизации имеющихся объектов благоустройства 
и перспективном строительстве новых; 

Наименование программы Муниципальная программа «Благоустройство сельского поселения Соболевское» на 2014-2018 годы 
 

Основание для разработки про-
граммы 

Программа «Благоустройство сельского поселения Соболевское» на 2014-2016 годы (далее- программа) разработана в соот-
ветствии с: Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», закон МО №249/2005-ОЗ от 29.11.2005 «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской 
области». 

Заказчик Программы Администрация муниципального образования сельского поселения Соболевское Орехово-Зуевского муниципального района 
Московской области (далее по тексту- администрация поселения) 

Разработчик Программы Администрация сельского поселения Соболевское 

Цели и задачи Программы . Обеспечение чистоты и порядка на территории сельского поселения Соболевское: 
 
- проведение мероприятий по очистке территорий населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения 
Соболевское. 
 
- обеспечение безопасного проживания жителей на территории сельского поселения Соболевское. 
 
2. Ремонт существующих и строительство новых элементов благоустройства на территории сельского поселения Соболевское: 
 
- выявление потребности в реализации мероприятий по ремонту и модернизации имеющихся объектов благоустройства и 
перспективном строительстве новых; 
 
- осуществление работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов благоустройства, расположенных на 
территории сельского поселения Соболевское 

Срок и реализации Программы 2014-2016 годы 

Исполнители основных меро-
приятий Программы 

 Администрация сельского поселения Соболевское 

Объёмы и источники финансиро-
вания Программы 

Общий объём финансирования Программы составляет 3 165,00 тыс.руб. По годам финансирование составляет: 
 Год Всего (тыс.руб) 
2014 год 1 785,00 
2015 год 690,00 
2016 год 690,00 

Ожидаемые результаты реализа-
ции Программы 

Обеспечение чистоты и порядка на территории поселения. 
 
Увеличение доли благоустроенных территорий сельского поселения Соболевское 



 

 

68 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

осуществление работ по строительству, реконструкции и 
капитальному ремонту объектов благоустройства, располо-
женных на территории сельского поселения Соболевское. 

В рамках муниципальной программы «Благоустройство 
территорий сельского поселения Соболевское на 2014-2016 
годы» планируется проведение комплексного благоустройст-
ва населенных пунктов поселения с оборудованием детских 
площадок, созданием новых газонов, цветников, клумб, обу-
стройством пешеходных зон. 

В состав сельского поселения Соболевское входят 10 
населенных пунктов с населением 2 871 человек. На террито-
рии сельского поселения Соболевское функционируют малые 
предприятия, крупных и средних предприятий. В связи с этим 
состав мусора в основном бытовой. 

Основное образование стихийных свалок связано с хозяй-
ственной деятельностью жителей частного сектора. В сель-
ском поселении Соболевское вывоз мусора от частного сек-
тора осуществляется с 1 апреля 2006 года. Накопление сти-
хийных свалок постепенно прекращается, по мере привыка-
ния населения частных домов к правильным способам скла-
дирования бытовых отходов. 

Приложение №1 
к муниципальной программе 
«Благоустройство сельского 

поселения Соболевское» 
на 2014-2016 годы 

 
 Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ëèêâèäàöèè ñòèõèéíûõ ñâàëîê 

 
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî áëàãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèè 

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå. 
 

 

 
 

 
ÃËÀÂÀ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÑÎÁÎËÅÂÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
142649 Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, ä. Ñîáîëåâî, äîì ¹ 7-à, 

( òåë./ôàêñ 178-265) 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 19.02.2014ã ¹ 33 

 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîñòàíîâëåíèå Ãëàâû ñåëüñêîãî 
ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå ¹201-Ï îò 11.10.2013 ãîäà 
Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû 
«Áëàãîóñòðîéñòâî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå» 
íà 2014-2016 ãîäû 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в целях приведения в 
надлежащее состояние дорог поселения и улучшения усло-
вий транспортного сообщения, 

 
 ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 

1. Внести в Постановление Главы сельского поселения 
Соболевское № 201-П от 11.10.2013 года «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство сельского посе-
ления Соболевское» на 2014-2016 годы»» (в ред. Пост.№20/1 
от 29.01.2014 г.) следующие изменения и дополнения: 

1.1.Наименование Постановления Главы сельского посе-
ления Соболевское № 201-П от 11.10.2013 года (в ред. 
Пост.№20/1 от 29.01.2014 г.) изложить в новой редакции: 
«Об  утверждении  муниципальной  программы 
«Благоустройство сельского поселения Соболевское» на 
2014-2018 годы». 

1.2.В наименовании муниципальной программы 
«Благоустройство сельского поселения Соболевское» на 
2014-2016 годы»» цифры «2016» заменить цифрами «2018». 

1.3.Приложение №1 к Постановлению Главы сельского 
поселения Соболевское № 201-П от 11.10.2013 года( в ред. 
Пост. №20/1 от 29.01.2014 г.) изложить в новой редакции 
согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению. 

 
2.Опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 
 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî 
ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå: À.Í. Áàð÷åíêîâ 
 

№ 
п/
п 

Местонахождение 

Объем 
ТБО 
(тыс.куб.
м.) 

Сум-
ма, 
тыс.ру
б. 

Ожи-
даемы
й ре-
зультат
*, % 

2014 год 

1 
с. Хотеичи, по направлению к д. 
Лашино 

0,244 97,6 25% 

2 
С. Хотеичи, проезд мимо д.№336 к 
реке 

0,245 98,0 25,1% 

3 д. Соболево, съезд к реке Нерская 0,244 97,6 25% 

4 
п. Шевлягино, рядом с ж/д плат-
формой. 

0,242 96,8 24,9% 

Всего: 0,975 390,0 100% 

2015 год 

1 д. Молоково дорога к карьеру 0,2 80,0 20,5% 

2 с. Хотеичи, по направлению к д. 
Лашино 

0,2 80,0 20,5% 

3 д. Смолево за магазином ИПО 0,2 80,0 20,5% 

4 с. Хотеичи, съезд к реке 0,2 80,0 20,5% 

5 п. Шевлягино, рядом с ж/д плат-
формой. 

0,175 70,0 18,0% 

 Всего: 0,975 390,0 100% 

2016 год 

1 д. Молоково за магазином ИПО 0,244 97,6 25% 

2 д. Соболево, съезд к реке Нерская 0,245 98,0 25,1% 

3 д. Асташково, направление к клад-
бищу 

0,244 97,6 25% 

4 п. Шевлягино 0,242 96,8 24,9% 

 Всего: 0,975 390,0 100% 

 Итого по программе: 2,925 1170,0  

№ 
п/
п 

Наименование мероприятий За-
трат
ы на 
2014 
год. 
(мес
тный 
бюд
жет) 
тыс. 
руб. 

За-
траты 
на 
2015 
год. 
(мест
ный 
бюд-
жет) 
тыс. 
руб. 

За-
траты 
на 
2016 
год. 
(мест
ный 
бюд-
жет) 
тыс. 
руб. 

ИТО-
ГО 
тыс.р
уб 

1. Устройство игровых комплексов с 
зонами отдыха в с.Хотеичи по ул. 
Гвардейская между д.№ 27 и д.№ 
28; в д.Минино у Дома культуры; в 
с.Хотеичи у д.№ 101-103-а; уком-
плектация детской площадки в 
с.Хотеичи у д.№ 263-а; в 
д.Соболево детской площадки у 
д.№ 4 

725,
00 

300,0
0 

300,0
0 

1325,
00 

2. Установка скамеек у подъездов 
многоквартирных домов в 
д.Соболево у д.№1, д.№ 2, д.№ 3, 
д.№ 4, д.№ 5, д.№ 6, д.№ 10-а; в 
с.Хотеичи у д.№ 101-а — 103-а, 
д.№ 263-а, в с.Хотеичи,ул. Гвар-
дейская у д.№ 27, д.№ 28, д.№ 
29, д.№ 130, д.№ 134. 

300,
00 

0,00 0,00 300,0
0 

3. Устройство дорожек к подъездам 
многоквартирных домов с уклад-
кой бордюрного камня в 
д.Соболево у д.№ 5, д.№ 6, д.№ 
10-а; в с.Хотеичи у д.№ 101-а-
103-а, д.№ 263-а; в с.Хотеичи по 
ул.Гвардейская у д.№ 27, д.№ 28, 
д.№ 29, д.№ 130, д.№ 134 

370,
00 

0,00 0,00 370,0
0 

4. Итого: 139
5,00 

300,0
0 

300,0
0 

1995,
00 



 

 

69 
№ 15 (406), часть I 

Приложение № 1 
к Постановлению Главы 

сельского поселения Соболевское 
№ 33 от 19.02.2014г 

 
Ìóíèöèïàëüíàÿ ïðîãðàììà «Áëàãîóñòðîéñòâî 

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå» íà 2014-2018 ãîäû 

 
 

Характеристика проблем, цели и задачи программы 
Благоустройство территорий сельского поселения Собо-

левское относится к приоритетным задачам органов местного 
самоуправления и должно обеспечить благоприятные условия 
для развития экономики, социальной сферы поселения и 
повышения уровня жизни его жителей. В период 2014-2016 
годы предстоит решить проблему благоустройства сел и де-
ревень поселения. 

 Основные цели программы: 
обеспечение безопасности проживания и временного пре-

бывания на территории сельского поселения Соболевское; 
повышение доступности территории муниципального об-

разования для населения и хозяйствующих субъектов; 
создание комфортной среды проживания в населенных 

пунктах, расположенных на территории сельского поселения 
Соболевское. 

Достижение указанных целей Программы позволит дос-
тичь сбалансированности, эффективности развития социаль-
но-экономической сферы, обеспечивающей жизненно важные 
интересы жителей сельского поселения Соболевское. Такое 
достижение в рамках программы будет обеспечено выполне-
нием следующих задач: 

проведение комплексной оценки территории населенных 
пунктов, расположенных на территории сельского поселения 
Соболевское на предмет определения уровня соответствия 
их современным требованиям по безопасности и техническо-
го состояния объектов с учетом перспектив развития терри-
тории поселения; 

определение потребности в реализации мероприятий по 
ремонту и модернизации имеющихся объектов благоустрой-
ства и перспективном строительстве новых; 

осуществление работ по строительству, реконструкции и 
капитальному ремонту объектов благоустройства, располо-
женных на территории сельского поселения Соболевское. 

В рамках муниципальной программы «Благоустройство 
территорий сельского поселения Соболевское на 2014-2016 
годы» планируется проведение комплексного благоустройст-
ва населенных пунктов поселения с оборудованием детских 
площадок, созданием новых газонов, цветников, клумб, обу-
стройством пешеходных зон. 

В состав сельского поселения Соболевское входят 10 
населенных пунктов с населением 2 871 человек. На террито-
рии сельского поселения Соболевское функционируют малые 
предприятия, крупных и средних предприятий. В связи с этим 
состав мусора в основном бытовой. 

Основное образование стихийных свалок связано с хозяй-
ственной деятельностью жителей частного сектора. В сель-
ском поселении Соболевское вывоз мусора от частного сек-
тора осуществляется с 1 апреля 2006 года. Накопление сти-
хийных свалок постепенно прекращается, по мере привыка-
ния населения частных домов к правильным способам скла-
дирования бытовых отходов. 
 

Приложение №1 
к муниципальной программе 
«Благоустройство сельского 

поселения Соболевское» 
на 2014-2018 годы 

 
 Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ëèêâèäàöèè ñòèõèéíûõ ñâàëîê 

 

 

Наименование про-
граммы 

Муниципальная программа «Благоустройство 
сельского поселения Соболевское» на 2014-2018 
годы 
 

Основание для раз-
работки программы 

Программа «Благоустройство сельского поселения 
Соболевское» на 2014-2018 годы (далее- програм-
ма) разработана в соответствии с: Федеральный 
закон №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», закон МО №249/2005-ОЗ 
от 29.11.2005 «Об обеспечении чистоты и порядка 
на территории Московской области». 

Заказчик Программы Администрация муниципального образования 
сельского поселения Соболевское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской 
области (далее по тексту- администрация поселе-
ния) 

Разработчик Про-
граммы 

Администрация сельского поселения Соболевское 

Цели и задачи Про-
граммы 

. Обеспечение чистоты и порядка на территории 
сельского поселения Соболевское: 
 
- проведение мероприятий по очистке территорий 
населенных пунктов, расположенных на террито-
рии сельского поселения Соболевское. 
 
- обеспечение безопасного проживания жителей 
на территории сельского поселения Соболевское. 
 
2. Ремонт существующих и строительство новых 
элементов благоустройства на территории сель-
ского поселения Соболевское: 
 
- выявление потребности в реализации мероприя-
тий по ремонту и модернизации имеющихся объ-
ектов благоустройства и перспективном строитель-
стве новых; 
 
- осуществление работ по строительству, реконст-
рукции и капитальному ремонту объектов благоуст-
ройства, расположенных на территории сельского 
поселения Соболевское 

Срок и реализации 
Программы 

2014-2018 годы 

Исполнители основ-
ных мероприятий 
Программы 

 
Администрация сельского поселения Соболевское 

 
 
Объёмы и источники 
финансирования 
Программы 

 
Общий объём финансирования Программы со-
ставляет 4 613,0 тыс.руб. По годам финансирова-
ние составляет: 
 Год Всего (тыс.руб) 
2014 год 1853,00 
2015 год 690,00 
2016 год 690,00 
2017 год 690,00 
2018 год 690,00 

Ожидаемые резуль-
таты реализации 
Программы 
 
 

Обеспечение чистоты и порядка на территории 
поселения. 
 
Увеличение доли благоустроенных территорий 
сельского поселения Соболевское 

№ 
п/п 

Местонахождение 

Объем 
ТБО 
(тыс.куб.
м.) 

Сумма, 
тыс.ру
б. 

Ожидае-
мый ре-
зультат*, 
% 

2014 год 

1 
с. Хотеичи, по направлению к 
д. Лашино 

0,243 97,2 24,9% 

2 
С. Хотеичи, проезд мимо 
д.№336 к реке 

0,243 97,2 24,9% 

3 
д. Соболево, съезд к реке 
Нерская 

0,243 97,2 24,9% 

4 
п. Шевлягино, рядом с ж/д 
платформой. 

0,255 98,4 25,3% 

Всего: 0,984 390,0 100% 

1 
Приобретение талонов на 
вывоз мусора 

- 41,0 - 

2 
Уборка свалок около много-
квартирных домов 

0,60 27,0 100% 

 Итого: 1,584 458,0 100% 



 

 

70 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 
 2017 год 

 
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî áëàãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèè 

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå. 

 

2015 год 

1 д. Молоково дорога к карьеру 0,2 80,0 20,5% 

2 с. Хотеичи, по направлению к д. Лашино 0,2 80,0 20,5% 

3 д. Смолево за магазином ИПО 0,2 80,0 20,5% 

4 с. Хотеичи, съезд к реке 0,2 80,0 20,5% 

5 п. Шевлягино, рядом с ж/д платформой. 0,175 70,0 18,0% 

 Всего: 0,975 390,0 100% 

2016 год 

1 д. Молоково за магазином ИПО 0,244 97,6 25% 

2 д. Соболево, съезд к реке Нерская 0,245 98,0 25,1% 

3 д. Асташково, направление к кладбищу 0,244 97,6 25% 

4 п. Шевлягино 0,242 96,8 24,9% 

 Всего: 0,975 390,0 100% 

1 д. Молоково дорога к карьеру 0,2 80,0 20,5% 

2 с. Хотеичи, по направлению к д. Лашино 0,2 80,0 20,5% 

3 д. Смолево за магазином ИПО 0,2 80,0 20,5% 

4 с. Хотеичи, съезд к реке 0,2 80,0 20,5% 

5 п. Шевлягино, рядом с ж/д платформой. 0,175 70,0 18,0% 

 Всего: 0,975 390,0 100% 

2018 год 

1 д. Молоково за магазином ИПО 0,244 97,6 25% 

2 д. Соболево, съезд к реке Нерская 0,245 98,0 25,1% 

3 д. Асташково, направление к кладбищу 0,244 97,6 25% 

4 п. Шевлягино 0,242 96,8 24,9% 

 Всего: 0,975 390,0 100% 

 Итого по Программе: 5,484 2118,0  

№ п/
п 

Наименование мероприятий Затраты на 
2014 год. 
(местный 
бюджет) 
тыс. руб. 

Затраты на 2015 
год. 
(местный бюд-
жет) 
тыс. руб. 

Затраты на 2016 
год. 
(местный бюд-
жет) 
тыс. руб. 

Затраты на 2017 
год. 
(местный бюд-
жет) 
тыс. руб. 

Затраты на 
2018 год. 
(местный 
бюджет) 
тыс. руб. 

ИТОГО 
 
 
тыс. руб. 

1. Устройство игровых комплексов с зона-
ми отдыха в с.Хотеичи по ул. Гвардей-
ская между д.№ 27 и д.№ 28; в 
д.Минино у Дома культуры; в с.Хотеичи 
у д.№ 101-103-а; укомплектация дет-
ской площадки в с.Хотеичи у д.№ 263-
а; в д.Соболево детской площадки у 
д.№ 4 

725,00 300,00 300,00 300,00 300,00 2225,00 

2. Установка скамеек у подъездов много-
квартирных домов в д.Соболево у 
д.№1, д.№ 2, д.№ 3, д.№ 4, д.№ 5, д.№ 
6, д.№ 10-а; в с.Хотеичи у д.№ 101-а — 
103-а, д.№ 263-а, в с.Хотеичи,ул. Гвар-
дейская у д.№ 27, д.№ 28, д.№ 29, д.№ 
130, д.№ 134. 

300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

3. Устройство дорожек к подъездам мно-
гоквартирных домов с укладкой бор-
дюрного камня в д.Соболево у д.№ 5, 
д.№ 6, д.№ 10-а; в с.Хотеичи у д.№ 
101-а-103-а, д.№ 263-а; в с.Хотеичи по 
ул.Гвардейская у д.№ 27, д.№ 28, д.№ 
29, д.№ 130, д.№ 134 

370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370,00 

4. Итого: 1395,00 300,00 300,00 300,00 300,00 2895,00 



 

 

71 
№ 15 (406), часть I 

ÃËÀÂÀ 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÑÎÁÎËÅÂÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

142649 Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, ä. Ñîáîëåâî, äîì ¹ 7-à, 
( òåë./ôàêñ 178-265) 

 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 

îò 19.02.2014ã ¹ 34 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîñòàíîâëåíèå Ãëàâû ñåëüñêîãî 
ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå ¹202-Ï îò 14.10.2013 ãîäà 
Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû 
 «Äîðîãè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå» íà 2014-2016 ãîäû 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в целях приведения в 
надлежащее состояние дорог поселения и улучшения усло-
вий транспортного сообщения, 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 

1. Внести в Постановление Главы сельского поселения 
Соболевское № 202-П от 14.10.2013 года «Об утверждении 
муниципальной программы «Дороги сельского поселения 
Соболевское» на 2014-2016 год»» (в ред. Пост.№20 от 
29.01.2014 г.) следующие изменения и дополнения: 

 
1.1.Наименование Постановления Главы сельского посе-

ления Соболевское № 202-П от 14.10.2013 года (в ред. 
Пост.№20 от 29.01.2014 г.) изложить в новой редакции: «Об 
утверждении муниципальной программы «Дороги сельского 
поселения Соболевское» на 2014-2018 годы». 

1.2. В наименовании муниципальной программы «Дороги 
сельского поселения Соболевское» на 2014-2016 год»» циф-
ры «2016» заменить цифрами «2018». 

1.3.Приложение №1 к Постановлению Главы сельского 
поселения Соболевское № 202-П от 14.10.2013 года( в ред. 
Пост. №20 от 29.01.2014 г.) изложить в новой редакции со-
гласно Приложению №1 к настоящему Постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå: À.Í. Áàð÷åíêîâ 

 
Приложение № 1 

к Постановлению Главы 
сельского поселения Соболевское 

№ 34 от 19.02.2014г 
 

Ìóíèöèïàëüíàÿ ïðîãðàììà 
 «Äîðîãè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå» 

íà 2014-2018 ãîä" 
 

Ïàñïîðò 
ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Äîðîãè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 

Ñîáîëåâñêîå» íà 2014-2018 ãîä 

 

 
1. Характеристика проблем в сфере дорожного хозяйства 
Московской области и прогноз развития ситуации с уче-

том реализации Программы 
Дорожное хозяйство является одним из важнейших эле-

ментов экономики, от устойчивого и эффективного функцио-
нирования которого, в значительной степени зависят соци-
ально-экономическое развитие сельского поселения и усло-
вия жизни населения. 

Протяженность автомобильных дорог сельского поселения 
Соболевское составляет 47,812 км, из них с усовершенство-
ванным типом покрытия — 17,573 км, с переходным типом 
покрытия — 15,235 км и грунтовых дорог — 13,940 км. 

Содержание в надлежащем состоянии автомобильных 
дорог требует регулярного выполнения большого объема 
работ по ямочному и текущему ремонту покрытия дорог. Зна-
чительная степень износа автомобильных дорог сложилась 
из-за недостаточного финансирования ремонтных работ. 

Поэтому для улучшения условий транспортного сообщения 
необходимо проведение реконструкции автомобильных дорог. 

 Для выполнения мероприятий по реконструкции дорог необ-
ходимо привлечение средств местного бюджета в сумме 54 955 
000 рублей. Средства местного бюджета предусматривается ис-
пользовать в первую очередь на обеспечение текущего ремонта и 
строительства наиболее используемых дорог в поселении. 

Для достижения намеченных целей предусмотрено реше-
ние следующих задач: 

выполнение работ по текущему ремонту — 35 000 кв.м 
дорог сельского поселения Соболевское в соответствии с 
выделенными средствами; 

Программа может ежегодно уточняться в соответствии с 
выделяемыми ассигнованиями на их реализацию и с учетом 
поступающих оперативных данных о транспортно-
эксплуатационном состоянии дорог поселения. 

 
2. Методика определения значений показателей эффек-

тивности реализации Программы 
Эффективность реализации Программы оценивается сте-

пенью выполнения мероприятий Программы. 
показатели о разработке проектно-сметной документации 

на строительство, реконструкцию или текущий ремонт объек-
тов определяются общей протяженностью автомобильных 
дорог в километрах, на которые в соответствующем году 
подготовлена проектно-сметная документация; 

 
 
Наименование программы 

 
«Дороги сельского поселения Соболевское» 
на 2014-2018 год 
 (далее — Программа) 

Основания для разработки 
программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации» 

Муниципальный заказчик 
программы 

администрация сельского поселения Собо-
левское 

Разработчик программы 
отдел ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта 
и связи сельского поселения Соболевское 

Цель программы 

Приведение в надлежащее состояние дорог 
поселения и улучшение условий транспортно-
го сообщения. Снижение количества дорож-
но-транспортных происшествий, ДТП с погиб-
шими, ранеными, ДТП с детьми. Паспортиза-
ция дорог поселения. 
 

Задачи программы 

Обеспечение ремонта, реконструкции и строи-
тельства 
автомобильных дорог, совершенствование сис-
темы обеспечения безопасности дорожного 
движения. 
 

Сроки реализации про-
граммы 

2014-2018гг 

Исполнители Программы 

Организации, осуществляющие деятельность в 
сфере 
дорожного хозяйства и привлекаемые для 
реализации мероприятий Программы 

 
Объемы и источники 
финансирования про-
граммы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Источниками финансирования настоящей Про-
граммы 
являются средства местного бюджета сельского 
поселения Соболевское 
 
Общий объем средств, направляемых на реали-
зацию 
программных мероприятий, - 54 955 000 рублей 
в том числе по годам: 

 

 
 

Год 
 

Всего 
 

2014 18 295 000 рублей 

2015 6 450 000 рублей 

2016 6 570 000 рублей 

2017 11 070 000 рублей 

2018 12 570 000 рублей 

Планируемые результаты 
Программы 
количественные и качест-
венные показатели эф-
фективности Программы) 

 
Выполнить текущий ремонт и строительство 
35 000 кв.м дорог поселения. 
Выполнить ремонт внутриквартальных дорог. 
Содержать дороги поселения в нормативном 
состоянии в зимний и летний период. 
Выполнить работы по разработке проектов 
организации дорожного движения (ПОДД) на 
дорожно-уличной сети сельского поселения 
Соболевское 
 



 

 

72 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

3. Сведения о финансовом обеспечении Программы 
Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета администрации сельского поселения 

Соболевское. 

 
Объемы финансирования Программы могут уточняться в соответствии с законом Московской области о бюджете Москов-

ской области на соответствующий год и федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий год. 
 
4. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации Программы 
Ответственность за реализацию Программы и достижение установленных значений количественных и качественных пока-

зателей эффективности реализации Программы несет заказчик Программы — администрация сельского поселения Соболев-
ское. 

Исполнителями Программы являются организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и при-
влекаемые для реализации мероприятий Программы по результатам размещения государственного заказа, проводимого 
заказчиком — сельского поселения Соболевское. 

На основании протоколов конкурсных комиссий с победителями конкурсных торгов заключаются государственные кон-
тракты на выполнение работ для государственных нужд. 

Отчеты о выполнении государственных контрактов представляются исполнителями Программы ежемесячно или поэтапно 
в соответствии с условиями контрактов по формам статистической отчетности КС-2 (акт выполненных работ) и КС-3 (справка 
о стоимости выполненных работ). 
 

Приложение №1 
к муниципальной программе 

«Дороги сельского поселения Соболевское» 
на 2014-2018 годы 

 
Ðàçäåë I. Ìåðîïðèÿòèÿ ïî òåêóùåìó ðåìîíòó äîðîã ïîñåëåíèÿ íà 2014ã 

 
 

 
 
Наименование 

Источник 
финанси- 
рования 

Объемы финансирования (млн. руб.) 

Всего В том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 

Содержание дорог общего пользования местного значения Бюджет  администрации  сельского 
Поселения Соболевское 

6,668 1,068 1,200 1,300 1,800 1,300 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования автомо-
бильных дорог местного значения 

Бюджет администрации  Сельского 
поселения Соболевское 

47,000 17,000 5,000 5,000 9,000 11,00
0 

Ремонт внутриквартальных дорог Бюджет  администрации  сельского 
поселения Соболевское 

1,287 0,227 0,250 0,270 0,270 0,270 

№ 
п/
п 

Населенный пункт Наименование 
автодороги 

Характер работ Тип по-
крытия 
 

Срок исполнения Протяженность 
участка(м) 

Объемы 
финансиро-
вания 
по годам 
(млн. руб.) 

Источник 
финансиро-
вания 

2014г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 д.Соболево от д.№ 257-б до 
д.№ 265 

ремонт дороги из грунта 
в щебень 

2014г 280 м ширина 
3,5 м 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
средства 
местного 
бюджета 

2 д.Соболево от д.№ 166 до 
д.№ 178 

ремонт дороги из грунта 
в щебень 

2014г 200 м ширина 4 м 

3 д.Соболево от дороги в сло-
бодке до детского 
сада 

ремонт дороги из грунта 
в щебень 
с укладкой 
трубы 

2014г 110 м ширина 
3,5 м 

4 д.Соболево от д.№182 до 
д.№265(дорога, 
параллельная 
Егорьевскому 
шоссе) 

ремонт щебе-
ночного покры-
тия дороги 

щебень по 
щебню 

2014г 875 кв.м 

5 д.Соболево от д.№20-а до 
д.№11-а(вдоль 
коттеджей), про-
ход между коттед-
жами 

ремонт асфаль-
тового покрытия 
дороги 

асфальт 
по ас-
фальту 

2014г 800 кв.м 

6 д.Соболево ул.Центральная до 
д.№ 10-а 

ремонт асфаль-
тового покрытия, 
ремонт щебе-
ночного покры-
тия дороги 

асфальт 
по ас-
фальту, 
асфальт 
по щебню 

2014г 5400 кв.м 

7 д.Соболево от д.№ 130 до 
д.№ 223 

ремонт дороги асфальт 
по ж/б 
плитам, 
брусчатке 

2014г 350 м ширина 4 м 

8 д.Соболево 
 
 
 
 

от д.№ 130 до 
д.№ 232 

ремонт щебе-
ночного покры-
тия дороги 

щебень по 
щебню 

2014г 140 м ширина 3 м 

9 д.Соболево
(внутриквартальная) 

от д.№ 5 к мага-
зину ООО «Слава» 
до д.№ 170 к 
двухэтажным 
домам 

ремонт асфаль-
тового покрытия 
дороги 

асфальт 
по ас-
фальту 

2014г 200 м ширина 4 м 

10 д.Лопаково  ремонт асфаль-
тового покрытия 
дороги(ямочный) 
с укладкой тру-
бы 

асфальт 
по ас-
фальту 

2014г  

11 д.Лопаково от д.№ 1-а до д.№ 
1-ж 

ремонт дороги из грунта 
в щебень 

2014г 250 м ширина 
3,5 м 



 

 

73 
№ 15 (406), часть I 

 
 Приложение № 2 

к муниципальной программе 
«Дороги сельского поселения Соболевское» 

на 2014-2016 годы 
 

Ðàçäåë II. Ìåðîïðèÿòèÿ ïî òåêóùåìó ðåìîíòó äîðîã ïîñåëåíèÿ íà 2015ã 

 
Приложение №3 

к муниципальной программе 
«Дороги сельского поселения Соболевское» 

на 2014-2018 годы 
 

Ðàçäåë III. Ìåðîïðèÿòèÿ ïî òåêóùåìó ðåìîíòó äîðîã ïîñåëåíèÿ íà 2016ã 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
средства 
местного 
бюджета 

12 д.Лопаково от д.№ 85 к д.№ 
82 

ремонт дороги из грунта 
в щебень 

2014г 250 м ширина 
3,5 м 
 

13 д.Лопаково от д.№ 1 до д.№ 
87 

ремонт щебе-
ночного покры-
тия дороги 

щебень по 
щебню 

2014г  

14 д.Асташково от Егорьевского 
шоссе до поворо-
та на д.Молоково 

ремонт асфаль-
тового покрытия 
дороги(ямочный) 

асфальт 
по ас-
фальту 

2014г  

15 д.Соболево от д.№ 86 до д.№ 
178 

ремонт асфаль-
тового покрытия 
дороги 

асфальт 
по ас-
фальту 

2014г 130 м ширина 5 м 

16 с.Хотеичи от Егорьевского 
шоссе 
до пожарного 
водоема 
к д.№ 67 

ремонт дороги с 
укладкой трубы в 
ручей 

из грунта 
в щебень 

2014г 240 м ширина 
3,5 м 

17 д.Асташково, 
ул.Сосновая 

 ремонт дороги из грунта 
в щебень 

2014г 1500 м ширина 
3,5 м 

18 п.Шевлягино от магазина до 
д.№ 2 

ремонт дороги из грунта 
в щебень 

2014г 170 м ширина 
3,5 м 
 

19 д.Смолево по деревне в 
местах проколов 
для прокладки 
газопровода 

ремонт асфаль-
тового покрытия 

асфальт 
по грунту 

2014г 30 кв.м 

20 Выполнение работ по разработке проектов организации дорож-
ного движения (ПОДД) на дорожно-уличной сети сельского 
поселения Соболевское 
 

 2014г  0,068 
25 

средства 
местного 
бюджета 

N 
п/п 

Населенный пункт Наименование 
автодороги 

Характер работ Тип покрытия 
 

Срок испол-
нения 

Протяженность участ-
ка(м) 

Объемы фи-
нансирования 
по годам (млн. 
руб.) 

Источник 
финансирова-
ния 

2015  

1 2 3 4 5  6 7 8 

1 с.Хотеичи, 
ул.Гвардейская 

дорога от сде-
ланной в 2012г 
дороги в щебне 
к въезду в горо-
док 

ремонт 
дороги 

из грунта в ще-
бень 

2015г 385 м ширина 3,5 м 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 5, 000 

 
 
 
 
 
 
 
 средства 
 местного 
бюджета 

2 с.Хотеичи, 
ул.Гвардейская 

дорога к д.№ 27, 
д.№ 28, д.№ 29, 
д.№ 130, д.№ 
134 

ремонт асфаль-
тового покрытия 

 2015г 300 м ширина 3,5 м 
 

3 д.Алексеевская к д.№ 62 ремонт 
дороги 

из грунта в ще-
бень 

2015г 150 м ширина 3,5 м 
 

4 д.Лашино  ремонт щебеноч-
ного покрытия 
дороги 

 2015г 2500 м ширина 3,5 м 
 

5 д.Соболево от д.№ 32 к 
контейнерной 
площадке 

ремонт 
дороги 

из грунта в ще-
бень 

2015г 80 м ширина 3 
 
 

6 д.Смолево 
 
 
 
 
 

 ремонт асфаль-
тового покрытия 
дороги(картами) 

асфальт 2015г 1 500 м ширина 4 м 
 

7 п.Шевлягино по задней улице ремонт щебеноч-
ного покрытия 

щебень 2015г 700 м ширина 3,5 м 
 

N 
п/п 

Населенный 
пункт 

Наименование автодоро-
ги 

Характер работ Тип покрытия 
 

Срок 
исполне-
ния 

Протяженность 
участка(м) 

Объемы фи-
нансирования 
по годам (млн. 
руб.) 

Источник финан-
сирования 

2016  

1 2 3 4 5  6 7 8 

1 д.Соболево дорога от слободки до 
детского сада 

ремонт дороги из щебня в ас-
фальт 

2016г 110 м ширина 
3,5 м 

 
 5,000 

 
средства 
местного 
бюджета 

2 д.Соболево дорога от контейнерной 
площадки у д.№ 5 до 
дороги по Центральной 
улице 

ремонт дороги асфальт 2016г 60 м ширина 3,5 
м 



 

 

74 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

 
Приложение № 4 

к муниципальной программе 
«Дороги сельского поселения Соболевское» 

на 2014-2018 годы 
 

Ðàçäåë IV. Ìåðîïðèÿòèÿ ïî òåêóùåìó ðåìîíòó äîðîã ïîñåëåíèÿ íà 2017ã 

 
Приложение № 5 

к муниципальной программе 
«Дороги сельского поселения Соболевское» 

на 2014-2018 годы 
 

Ðàçäåë V. Ìåðîïðèÿòèÿ ïî òåêóùåìó ðåìîíòó äîðîã ïîñåëåíèÿ íà 2018ã 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 5,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
средства 
местного 
бюджета 

3 с.Хотеичи 
 
 
 
 
 

от Егорьевского шоссе до 
контейнерной площадки 
д.№ 15 

ремонт дороги асфальт по ж/б 
плитам 

2016г 150 м ширина 4 м 

4 д.Соболево, 
ул.Молодежна
я 
 
 
 

от д.№ 30-а до д.№ 9 ремонт дороги из грунта в ще-
бень 

2016г 310 м ширина 3,5 
м 

5 д.Соболево, 
ул.Молодежна
я 
 
 

от д.№ 13 до д.№ 27 ремонт дороги из грунта в ще-
бень 

2016г 230 м ширина 3,5 
м 

6 д.Соболево, 
ул.Молодежна
я 
 

от Егорьевского шоссе до 
д.№ 38 

ремонт дороги из грунта в ще-
бень 

2016г 340 м ширина 3,5 
м 

N 
п/п 

Населенный 
пункт 

Наименование автодороги Характер работ Тип покрытия 
 

Срок 
исполне-
ния 

Протяженность 
участка(м) 

Объемы финан-
сирования 
по годам (млн. 
руб.) 

Источник 
финансирова-
ния 

2017  

1 2 3 4 5  6 7 8 

1 д.Соболево Дорога от д.№ 166 до д.№ 
257-б 

ремонт дороги асфальт по щеб-
ню 

2017г 1500 м ширина 
3,5 м 

 
 
 
 9,000 

 
 
 
 средства 
 местного 
бюджета 

2 д.Соболево 
 
 
 

дорога от д.№ 76 до д.№ 
170 

ремонт дороги асфальт по щеб-
ню 

2017г 90 м ширина 3,5 
м 

3 д.Соболево 
 
 
 

дорога от д.№ 265 до д.№ 
286 

ремонт дороги асфальт по щеб-
ню 

2017г 240 м ширина 
3,5 м 

4 д.Соболево 
 
 
 

от д.№ 130 до д.№ 232 ремонт дороги асфальт по щеб-
ню 

2017г 120 м ширина 3 
м 

5  
Выполнение работ по паспортизации дорог, 
находящихся в муниципальной собственности 
 
 
 

2017г  0,500  средства 
 местного 
бюджета 

N 
п/п 

Населенный 
пункт 

Наименование автодоро-
ги 

Характер работ Тип покрытия 
 

Срок 
ис-
полне
ния 

Протяженность 
участка(м) 

Объемы финансиро-
вания 
по годам (млн. руб.) 

Источник финан-
сирования 

2018  

1 2 3 4 5  6 7 8 

1 с.Хотеичи от д.№ 230(в районе 
магазина «Дикси» 

ремонт дороги асфальт по щеб-
ню 

2018г 1800 м ширина 
4 м 

 
 
 
11,00 

 
 
 средства 
 местного 
бюджета 

2 с.Хотеичи от д.№ 198 до улицы, 
параллельной Егорьев-
скому шоссе 

ремонт дороги асфальт по щеб-
ню 

2018г 110 м ширина 
3,5 м 

3 с.Хотеичи 
 

от д.№ 192 до улицы, 
параллельной Егорьев-
скому шоссе 

ремонт дороги асфальт по щеб-
ню 

2018г 70 м ширина 
3,5 м 

4 с.Хотеичи от д.№ 162 до улицы, 
параллельной Егорьев-
скому шоссе 

ремонт дороги асфальт по щеб-
ню 

2018г 66 м ширина 
3,5 м 

5 с.Хотеичи от д.№ 142 до улицы, 
параллельной Егорьев-
скому шоссе 

ремонт дороги асфальт по щеб-
ню 

2018г 62 м ширина 
3,5 м 

  

6 с.Хотеичи от д.№ 116-а до улицы, 
параллельной Егорьев-
скому шоссе 

ремонт дороги асфальт по щеб-
ню 

2018г 72 м ширина 
3,5 м 

  



 

 

75 
№ 15 (406), часть I 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÐÅØÅÍÈÅ 

 
 08 àïððåëÿ 2014 ãîäà    ¹ 956 

ã. Îðåõîâî-Çóåâî 
 
Î íàçíà÷åíèè ÷ëåíà ó÷àñòêîâîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
èçáèðàòåëüíîãî ó÷àñòêà ¹ 2234. 
 
В соответствии с п. 11 ст. 29 Федерального Закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», 

 
Òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ Îðåõîâî-Çóåâñêîãî 

ðàéîíà ÐÅØÈËÀ: 
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2234 Сперанскую Марину Федо-
ровну, 1963 г.р., образование среднее профессиональное, 
место работы и должность: Администрация сельского посе-
ления Новинское , специалист 1 категории, муниципальный 
служащий, кандидатура предложена в состав комиссии соб-
ранием избирателей по месту работы. 

2. Направить данное решение в участковую избиратель-
ную комиссию избирательного участка № 2234. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном 
вестнике Орехово-Зуевского муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на председателя территориальной избирательной ко-
миссии Орехово-Зуевского района И.С. Жабина. 

 
Ïðåäñåäàòåëü òåððèòîðèàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà  È.Ñ. Æàáèí 
 
 
Ñåêðåòàðü òåððèòîðèàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà À.Â. Êîíäðàòüåâà 
 
 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÐÅØÅÍÈÅ 

 08 àïððåëÿ 2014 ãîäà    ¹ 957_ 
ã. Îðåõîâî-Çóåâî 

 
Î íàçíà÷åíèè ïðåäñåäàòåëÿ ó÷àñòêîâîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
èçáèðàòåëüíîãî ó÷àñòêà ¹ 2234. 
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», 

 
Òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ Îðåõîâî-Çóåâñêîãî 

ðàéîíà ÐÅØÈËÀ: 
1. Назначить председателем участковой избирательной 

комиссии избирательного участка№ 2234 Сперанскую Мари-
ну Федоровну, 1963 г.р., образование среднее профессио-
нальное, место работы и должность: Администрация сельско-
го поселения Новинское , специалист 1 категории, муници-
пальный служащий, кандидатура предложена в состав комис-
сии собранием избирателей по месту работы. 

2. Направить данное решение в участковую избиратель-
ную комиссию избирательного участка № 2234. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном 
вестнике Орехово-Зуевского муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на председателя территориальной избирательной ко-
миссии Орехово-Зуевского района И.С. Жабина. 

 
Ïðåäñåäàòåëü òåððèòîðèàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà  È.Ñ. Æàáèí 
 
 
Ñåêðåòàðü òåððèòîðèàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà À.Â. Êîíäðàòüåâà 
 
 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÐÅØÅÍÈÅ 

 
 08 àïðåëÿ 2014 ãîäà      ¹ 958 

ã. Îðåõîâî-Çóåâî 
 
Î Ñìèðíîâå Â.À. - ÷ëåíå ó÷àñòêîâîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 

èçáèðàòåëüíîãî ó÷àñòêà ¹ 2168 
 
Рассмотрев письмо ОУФМС России по Московской облас-

ти в Орехово-Зуевском районе, руководствуясь подпунктом 
«г» пункта 8 статьи 29 Федерального Закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», 

 
Òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ Îðåõîâî-Çóåâñêîãî 

ðàéîíà ÐÅØÈËÀ: 
1. Прекратить полномочия члена участковой избиратель-

ной комиссии избирательного участка № 2168 Смирнова Ви-
талия Анатольевича в связи со смертью. 

2. Направить данное решение в участковую избиратель-
ную комиссию избирательного участка № 2168. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном 
вестнике Орехово-Зуевского муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на председателя территориальной избирательной ко-
миссии Орехово-Зуевского района И.С. Жабина. 

 
Ïðåäñåäàòåëü òåððèòîðèàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà  È.Ñ. Æàáèí 
 
 
Ñåêðåòàðü òåððèòîðèàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà À.Â. Êîíäðàòüåâà 
 
 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
 08 àïððåëÿ 2014 ãîäà       ¹ 959 

ã. Îðåõîâî-Çóåâî 
 
Î íàçíà÷åíèè ÷ëåíà ó÷àñòêîâîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
èçáèðàòåëüíîãî ó÷àñòêà ¹ 2168. 
 
В соответствии с п. 11 ст. 29 Федерального Закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», 

 
Òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ Îðåõîâî-Çóåâñêîãî 

ðàéîíà ÐÅØÈËÀ: 
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2168 Фокину Ольгу Константинов-
ну, 1956 г.р., образование высшее, место работы и долж-
ность: ГАУСО МО «Орехово-Зуевский районный КЦСОН 
«Надежда», специалист по социальной работе, государствен-
ным, муниципальным служащим не является, кандидатура 
предложена в состав комиссии собранием избирателей по 
месту работы. 

2. Направить данное решение в участковую избиратель-
ную комиссию избирательного участка № 2168. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном 
вестнике Орехово-Зуевского муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на председателя территориальной избирательной ко-
миссии Орехово-Зуевского района И.С. Жабина. 

 
Ïðåäñåäàòåëü òåððèòîðèàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà  È.Ñ. Æàáèí 
 
 
Ñåêðåòàðü òåððèòîðèàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà À.Â. Êîíäðàòüåâà 
 
 



 

 

76 
18 àïðåëÿ 2014 ãîäà 

Èçâåùåíèå î ïðîâåäåíèè ñîáðàíèÿ î ñîãëàñîâàíèè 
ìåñòîïîëîæåíèÿ ãðàíèöû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà 

Кадастровым инженером Солодухо Ириной Александров-
ной, квалификационный аттестат 33-11-177 от 18.04.2011г., 
адрес: 142600, Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. 
1905 года, д. 1, кВ. 52, телефон 8 (496)4-24-00-84;8-916-409-
93-34, i.soloduho@yandex.ru, в отношении земельного участка 
c кадастровым № 50:24:0060625:34, расположенного: Мос-
ковская область, г. Орехово-Зуево, севернее пос. Чистое, 
садоводческое товарищество (снт) «Солнечное» участок № 
14, выполняются кадастровые работы по уточнению местопо-
ложения границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Маслова Татьяна 
Константиновна, телефон: 8- 916-601-24-19,проживающая по 
адресу: Россия, г. Москва, ул. Братиславская, д. 34, корп.2, 
кВ. 179. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы земельного участка № 14 состоится 
по адресу: 142600, Московская область, г. Орехово-Зуево, 
ул. 1905 года, д. 76, офис 22 (1 этаж), 20 мая 2014 г., в 11 
часов. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 142600, Московская область, г. Оре-
хово-Зуево, ул. 1905 года, д. 76, офис 22 (1 этаж). 

В письменной форме обоснованные возражения по проек-
ту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границы земельного участка на местности 
принимаются в течение месяца со дня публикации данного 
объявления до 19 мая 2014 года по адресу: 142600, Москов-
ская область, г. Орехово-Зуево, ул. 1905 года, д. 76, офис 22 
(1 этаж), телефон 8 -916-457-16-71;8-916-409-93-34. 

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: 

участок № 15 (кадастровый номер 50:24:0060625:70 рас-
положенный: Московская область, Орехово-Зуевский район, 
севернее пос. Чистое, садоводческое товарищество (снт) 
«Солнечное». 

При проведении согласования местоположения границы 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок. 
Неявка заинтересованных лиц не является препятствием 

для проведения согласования границы земельного участка. 
 
 

Èçâåùåíèå î ïðîâåäåíèè ñîáðàíèÿ î ñîãëàñîâàíèè 
ìåñòîïîëîæåíèÿ ãðàíèö çåìåëüíîãî ó÷àñòêà 

Кадастровым инженером Панкратовой Александрой Алек-
сандровной, (аттестат кадастрового инженера № 33-11-133, 
почтовый адрес: 142600, Московская область, г. Орехово-
Зуево, ул. Ленина, д. 76, e-mail: flora@mail.ru, телефон 8(496)
429-01-35, 8-909-662-86-88, в отношении земельного участка 
c кадастровым номером 50:24:0090101:59, расположенного 
по адресу: область Московская, район Орехово-Зуевский, д. 
Ащерино, дом № 25В, выполняются работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Моисеева В.Г., 
почтовый адрес: г. Москва, ул. Лухмановская, д.17, кВ. 

168 , телефон: 8-916-640-54-29. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 

местоположения границы состоится по адресу: Московская 
область, г. Орехово-Зуево, ул. Ленина, д. 76, офис «Рубин-
Сервис», 20 мая 2014 г., в 11:00 часов. 

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по рабочим дням с 10:00 до 15:00 часов, с 19 апреля 
2014г. по 19 мая 2014г. по адресу: 142600, Московская область, 
г. Орехово-Зуево, ул. Ленина, д. 76, офис «Рубин-Сервис». 

Мотивированный отказ от согласования границ земельно-
го участка или в письменной форме обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельного участка принима-
ются по адресу: 142600, Московская область, г. Орехово-
Зуево, ул. Ленина, д. 76, офис «Рубин-Сервис». 

Смежные земельные участки, с правообладателями, кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: 

- участок с кадастровым номером 50:24:0090101:121 и 
земли не разграниченной госсобственности. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, документы о правах на земельный участок. 

Îòâåòñòâåííûé çà âûïóñê: Д.А. Травкин. Äèçàéí è âåðñòêà: О.В. Сазонова 
Àäðåñ ðåäàêöèè: (АУ «Информационный центр») г. Ликино-Дулево, ул. Калинина, д. 10б. 
Òèðàæ 999 ýêçåìïëÿðîâ. 
В соответствии с Решением Совета депутатов Орехово-Зуевского района №42/4 от 04.05.06г. «Информационный вестник 
Орехово-Зуевского района» является официальным печатным изданием для публикации правовых актов органов местного 
самоуправления, иных официальных документов. Учредитель – АУ «Информационный центр». 
Îòïå÷àòàíî: ООО «Белый Орлан», Московская область, г. Ликино-Дулево, ул. Советская, д. 41 


